

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokółowskiego, ulica Jagiellońska 1. 3. — Listy należy frankować.

Reklamae etwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji Nr. 88.

Telefon Administracji Nr. 637.

## Prenumerata.

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie . . . . .	32 K	ówierórocznie 8 K — h.	rocznie . . . . . 24 K
półrocznie . . . . .	16 K	miesięcznie 2 K 70 h.	półrocznie . . . . . 12 K
W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 4 K 60 h. miesięcznie.			

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówieróroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h., drudzy 60 h.

„Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia liczbowe i tabelaryczne statutowe towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych, po 60 hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników *Sokołowskiego* we Lwowie ulica Jagiellońska 1. 3. W Paryżu wyłącznie Agencja: C. Adam (V. de Raekowski) 38 Rue de Varenne.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 24 marca.

### Cesarz Wilhelm gościem Najj. Pana.

Jak podały już depesze poprzedniego numeru *Gazety Lwowskiej* zawitał cesarz Wilhelm do Wiednia wczoraj przed południem.

Na cześć cesarza niemieckiego odbyło się śniadanie w Schönbrunnie, w którym wzięli udział oprócz Monarchów i Ich orszaków wszyscy bawiaący w Wiedniu Najdost. Członkowie Najw. Domu Cesarskiego, członkowie ambasady niemieckiej, P. Minister spraw zagranicznych hr. Berchtold, PP. Prezydenci Ministrów hr. Stürgkh i hr. Tisza i najwyżsi dostojnicy Dworscy. W środku drugiego stołu siedzieli obaj Władcy obok siebie, po prawej stronie cesarza Wilhelma Najd. Arcyksiężna Zyta, po lewej zaś ręce Najj. Pana Najd. Arcyks. Marya Anuncyata. Po śniadaniu obaj Monarchowie odbyli *cerclie*.

U mostu przed Zamkiem ustawili się Towarzystwo śpiewackie lipskie, bawiaące w Wiedniu, z wizytą u wiedeńskich Towarzystw śpiewackich. Śpiewacy lipsey urządzili Monarchom owacy.

Podczas *cerclu* po śniadaniu w Schönbrunnie rozmawiał cesarz Wilhelmem czas dłuższy z P. Prezesem gabinetu hr. Stürgkhem.

O godz. pół do 1 z południa przyjął cesarz Wilhelm księcia Kumberlandzkiego. Podczas tych odwiedzin był też obecny Najj. Pan Franciszek Józef.

Potem przyjął cesarz niemiecki P. Ministra hr. Berchtolda na audyencji. Również węgierski premier hr. Tisza był u cesarza.

O godz. 3 po południu odwiedził cesarz Wilhelm księcia Kumberlandzkiego.

Najd. Arcyksiążę Piotr Ferdynand otrzymał od cesarza Wilhelma order Czarne-go Orła.

O godz. pół do 6 wieczorem odjechał cesarz niemiecki do Tryestu.

Najj. Pan odprowadził Gościa na dworzec kolejowy. Na peronie zebrali się członkowie ambasady niemieckiej z ambasadorem Tschirschkyem.

Najj. Pan odprowadził cesarza niemieckiego do wagonu salonowego i bardzo serdecznie z Gościem się pożegnał. Obaj Monarchowie ucałowali się. Najj. Pan pozostał na peronie aż do odjazdu pociągu; poczem pożegnał się z ambasadorem Tschirschkyem i członkami niemieckiej ambasady.

Podczas pożegnania na dworcu nadał cesarz Wilhelm ambasadorowi Tschirschkyemu order Czerwonego Orła. To odznaczenie ambasadora jest wyrazem szczególnego uznania cesarza niemieckiego dla ambasadora, za jego działalność na polu pielęgnowania i rozwoju ścisłych i serdecznych stosunków między Austro-Węgrami a Niemcami.

*Wiener Abendpost* wita przyjazd cesarza Wilhelma jako widomy znak sojuszu łączącego obydwaj Państwa, który to sojusz w jesieni święcić będzie 35-lecie istnienia. Zjazd ten powitają nietylko ludy obu Państw, lecz także powitają go najgoręcej wszyscy przyjaciele pokoju. Sojusz między Austro-Węgrami a Niemcami, który następnie przez wystąpienie Włoch zmienił się w trójprzymierze, zawsze okazywał cele pokojowe, był ochroną pokoju światowego.

*Vossische Ztg* omawiając wizytę cesarza Wilhelma w Wiedniu i Wenecji, widzi w niej wzmocnienie trójprzymierza i dowód siły państw w niem złączonych. Obecnie okazuje się w całej pełni, że mocarstwa trójprzymierza nie są złączone jedynie jakąś mglistą polityką uczuciową, lecz wspólnymi

interesami, wobec których ustąpić muszą wszystkie przeciwności. Jeżeli więc obecnie wszyscy przekonają się, że trójprzymierze jest silne, wnet ucihną obawy i wieści wojenne. Kto jednak naprawdę chciałby poważnie poróżnić się z trójprzymierzem, ten miałby granit do zgryzienia.

## Podatek osobisto-dochodowy.

Wydany dziś *Dziennik ustaw Państwa* zawiera przepisy wykonawcze do części III., IV., V. i VI.-tej ustawy o podatku osobisto-dochodowym, a więc odnośnie do podatku od rent i dochodowego, postanowienia karne i postanowienia ogólne.

Przy redakcji nowych przepisów wykonawczych uwzględniono w najszerzej mierze rezolucye, uchwalone przez Izbę posłów i Izbę panów. Instrukcyja nakłada na władze skarbowe obowiązek jak najwzględniejszego obchodzenia się ze stronami. Z prawa rekursu władz podatkowych przeciw wymiarowi podatku osobisto-dochodowego władze podatkowe mają z reguły tylko wtedy zrobić użytek, jeżeli naruszenie ustaw jest znaczne i istnieje prawdopodobieństwo, że rekurs będzie uwzględniony.

Odpowiednio do kilkakrotnych oświadczeń Rządu urzędowe wglądanie do ksiąg ma tworzyć tylko wyjątek, z którego należy zrobić użytek jedynie w wypadkach, gdy istnieje uzasadnione wątpliwość, czy daty podane przez podatnika są zgodne z prawdą.

W dziedzinie podatkowych przepisów karnych zarządza się, ażeby z powodu doniesienia bez podania konkretnych faktów wdrażano postępowanie karne tylko na podstawie stosownych dochodzeń. Uwolnienie od dodatków do podatku osobisto-dochodowego dla gospodarstw mniej obciążonych następuje

wtedy, jeżeli dochód nie przynosi 4800 koron, jeżeli opodatkowany nie ma dochodu wyższego niż 4800 koron i dwoje lub więcej dzieci wychował. Z reguły już wtedy następuje zwolnienie od tego dodatku, jeżeli opodatkowany troszczył się o te dzieci aż do 14 roku życia.

Dalej zawierają przepisy wykonawcze bardzo liberalną interpretację pojęcia regularnych dochodów między małżonkami, względnie rodzicami a dziećmi. Według noweli podatkowej te dodatki mają być uwzględnione jako pożyczki, które odciąża się od dochodu.

Ministerstwo skarbu wystosowało do wszystkich krajowych Władz skarbowych okólnik, którego najważniejsze dyrektywy są następujące: Ministerstwo skarbu zarządza pełne i bezwzględne zastosowanie przepisów amnestyjnych. Opodatkowani, którzy na rok 1914 podają wyższy dochód, specjalnie majątek większy niż w latach poprzednich, nie mają być weale pytani o wyjaśnienia co do przyrostu dochodów, względnie majątku. Władze podatkowe i komisje mają przy układaniu podatku na rok 1914 ze względu na ogólnie oczekiwane wyniki amnestyi, kierować się przedewszystkiem zapamiętaniem, że fasyse opodatkowanych istotnie zgodne są z rzeczywistymi dochodami. Wkońcu wglądanie do ksiąg ma odnosić się tylko do przedmiotu, co do którego należy przeprowadzić dowód, z zupełnym pominięciem wszystkich innych okoliczności.

## Z parlamentów.

Wczoraj ukonstytuowała się przemysłowe zjednoczenie austriackiej Izby panów, złożone z przedstawicieli różnych stronnictw.

## ZALESKI NA TUŁACTWIE.

(Józef Treściak; *Bohdan Zaleski na tułactwie. 1831—1838. Życie i poezja. Hasła z dziejów emigracji polskiej. Z 4-ma portretami. Kraków. Nakładem Akademii 1913.*)

(Ciąg dalszy).

Towarzysz Mickiewicza w czasie pisanja „Pana Tadeusza“, łączący się z mickiewiczowskim kołem w związku Braci Zjednoczonych, bierze jednocześnie udział w emigracyjnej polityce; podpisuje nieszczęśliwie pomyślany „Akt emigracji przeciw Adamowi Czartoryskiemu“, wstępuje do Towarzystwa Demokratycznego, próbuje do życia powołać Towarzystwo Słowiańskie; idea, którą chciał w tem Towarzystwie wcielić, przeszła potem za pośrednictwem Bohdana Jańskiego w Zgromadzenie Zmarłychwstańców i stała się drogowskazem ich działalności na terenie Słowiańszczyzny.

Politykowanie Bohdana nie trwa jednak długo; gwar paryski zamienia na idylliczną ciszę w Strasburgu i Molsheim; kontakt z emigracją utrzymuje dzięki listom przyjaciół, dającym obraz wzmaganą się pierwiastków religijnych, a przyjacielom tym, zwłaszcza choremu Karolowi Wodzińskiemu, okazuje oddanie serdeczne, będące jednym ze stałych, pięknych rysów jego charakteru.

W alzackiej ciszy donośniej odzywa się muza poety; on sam pełen jest nadziei i marzeń dumnych. Ale poemat, który zaczął tworzyć, nie odpowiadał planom wielkim; „Złota дума“ miała zostać — niedopiewaną. To, co poeta uważał za natchnienie, „było raczej gwałtowną chęcią stworzenia wielkiej powieści poetyckiej na historycznym tle u-

krańskim, t. j. dokonaniem zamiaru, nieraz już przedtem podejmowanego“. Przytem zwichnęło koncepcję to, iż tkwił w niej nieświadomy może zamiar złączenia charakteru obu ostatnich poematów Mickiewicza: „Złota дума miała być i epopeją narodową, jak „Pan Tadeusz“, i obrazem wspomnień życiowych i walk duchowych poety, jak „Dziadów Część Trzecia“. Szczerliwej udaje się przekład „Pieśni serbskich“. Charakter tego przekładu i jego stosunek do oryginału pierwszy prof. Treściak dokładnie oświetlił; wyjaśnił też, że drukowana w r. 1852 przedmowa do „Pieśni“ jest zbiorem ustępów z prelekcji Mickiewicza.

W omówionych dotąd rozdziałach znajduje się niejeden szczegół nowy, ale na ogół obraz duszy i życia Zaleskiego nie zmienia się w stosunku do tej fizyognomii, jaką dawali mu badacze poprzedni. Dalszy jednak okres przedstawia się teraz całkiem odmiennie dzięki roli, jaką prof. Treściak wyznacza Dyonizyi Poniatowskiej, czyniąc ją Beatryczą ukraińskiego poety.\*)

Do galeryi niewieściich ideałów, złączonych z naszymi poetami romantycznymi, przybywa w ten sposób postać nowa — piękna, zajmująca, szlachetna i sympatyczna. Dzieckiem niemal za mąż wydana, jest jedną z „niezrozumianych“ romantycznych kobiet. Sentymalna, napojona technieniem francuskich romansów, łatwiej spowiadająca się z uczuciem po francusku, niż po polsku — ma w swem marzycielstwie szczerą i głębię większą, niż inne postacie pokrewnego typu. Sama za cechy swe uważa „życie oderwane od otaczającej rzeczywistości, zamieszkanie

\*) Dr. Stanisław Zdziarski w monografii swej stwierdził tylko, że Dyonizya Poniatowska wywarła na poecie „niezartate wrażenie“; istotnej miłości nie dopatrywał się jednak w tym stosunku (Bohdan Zaleski, Lwów 1902 — str. 151).

w jakimś świecie, gdzie granic nie ma żadnych, gdzie wszystko nieskończone“. Ale zamiar ten jest dalsze wyznaczenie: „Marzyłam zawsze sercem, nigdy wyobraźnią i życie moje, obfite w boleści rozmaitego rodzaju, było niby długą zmorą serca“.

Przytem jednak nie brak jej bynajmniej świeżości, nawet swawolności dziewięczonej. Dzięki temu będzie mogła nie tylko stać się muza „Ducha od stepu“, ale także „czarnobrewką“ ze skocznej piosenki:

Czarnobrewko — rajskie dziecię  
Dajno rączkę — w dłoni dłoń!  
Spólnie gdzieś tam gniazdko nasze,  
Żebyż spólnie lecieć doń

Nie chcę dumki — dumka płaczka;  
Już ją śpiewam wiele lat!  
Graj mi szumkę lub kozaczka,  
To wyskoczę sercem w świat!

A choćby się nawet miały budzić wątpliwości, czy znajomość z Zaleskim wzbudziła istotnie potężne uczucie w jej sercu, to gdy w jej listach widzimy niezwykle dojrzwane duchowe, tkliwość siostrzaną a czystą dla poety, pragnienie, by go podnieść i umocnić, a przytem czemraz silniejszą religijność, czemraz większą żądzą, by pracować i być użyteczną — obraz jej nabiera tak szlachetnego i niezmaconego uroku, jaki mało której postaci przysnąć można.

Charakteryzując Dyonizyę Poniatowską, daje autor monografii ciekawy przyczynek do genezy „Herburta“ Krasińskiego: wykazuje ze znacznym prawdopodobieństwem, że Krasiński poznał Dyonizyę i jej męża Daryusza, sportretował to małżeństwo w Julii i Perseuszu Horyńskich (samo imię „Perseusz“ jest wyraźną aluzją do imienia „Daryusz“).

Gdy Bohdan Zaleski, stroniący od znajomości nowych, wreszcie po naleganiach

długich decyduje się na to, by pojechać do Kehl i odwiedzić tam Poniatowskich, spokrewnionych z majorem Józefem Zaleskim — od razu czuje się oczarowany; w postaci dwudziestoletniej Ukrainki staje przed nim, „jakby wcielenie jego tęsknot i marzeń miłosnych, rozsnuwanych na tle wspomnień ukraińskich“.

Ona jest tą „Bezimienną“, o której mowa przy końcu „Ducha od stepu“:

Senze — moje ży żywota?  
Senze — moja Дума Зłота?  
Senze — Polszcza? Ukraina?  
Senze — Jedna — o! Jedyna —  
Moja — moja — Bezimienna?...

Do spotkania w Kehl, nad Renem, odnosił się dwuziostodwuwerszowy ustęp w „Duchu od stepu“, w poemacie wykropkowany, urwany po słowach „Ren gdzieś szumi“, a zamknięty dwuwierszem:

Żegna lubą swą w boleści...  
Więc i ona nie popięści!)

W autobiograficznej notatce zaś tak streścił Zaleski romans nadreński: „Przyjazd Nisi (Dyonizyi) do Kehl. Trzy dni. Wieża strasburska. Pokusa i ofiara. Tryumf i boleść. Nowy żywot i pożeganie. Długa walka i namietność aż do szaleństwa. Miłosierdzie Boże. Wypogodzenie“.

(Dokończenie nastąpi).

Juliusz Kleiner.

) Że w tym ustępie zawarł Zaleski wyznania miłosne, utrzymywał już dr. Zdziarski; ale odnosił je do jakiejś „nieznanej miłości“ z czasów pobytu w Paryżu; mimo wzmiarki o Renie sądził, że nie można miłości tej związać z czasami pobytu w Molsheim. (Bohdan Zaleski, str. 128—129).



Przewodniczącym wybrano Pawła Schellera, zastępcami gubernatora Siegharda i Artura Kruppa.

\*

Parlament Rzeszy niemieckiej przyjął wczoraj dwumiesięczne prowizoryum budżetowe, ponieważ zatwierdzenie budżetu do końca bieżącego miesiąca okazało się niemożliwe.

W dalszym ciągu toczyła się dyskusja nad sprawozdaniem komisji budżetowej w przedmiocie dodatkowego kredytu, żadanego przez Zarząd wojskowy, w sumie 2 1/2 miliona marek na budowę gmachu dla urzędów szefa kancelarii gabinetowej cesarza.

Parlament uchwalił wprawdzie ten kredyt, ale zarazem uznał, iż rząd postąpił nieprawidłowo, skutecznym wydatkiem bez uchwały parlamentu.

Minister wojny Falkenheim przyznał, że Zarząd wojskowy postąpił niewłaściwie.

\*

Komisja Dumy rosyjskiej uchwaliła kredyty na 40 posad inspektorek fabrycznych z płacą 2.500 rubli dla każdej.

Komisja budżetowa Dumy uchwaliła kredyt na nabycie gruntu pod budowę konsulatu rosyjskiego w Pradze.

## Przesilenie we Francji.

Z Paryża donoszą, że Izba deputowanych przyjęła ustawę co do kompetencji komisji śledczej w sprawie Rochette'a, w brzmieniu uchwalonym przez Senat.

Na wczorajszym posiedzeniu parlamentarnej komisji śledczej, b. min. Caillaux podtrzymywał swe pierwotne zeznanie i oświadczył, iż nie wiedział o charakterze konferencji między Monisem a Fabrem, który twierdził, że w tej sprawie niema żadnego protokołu.

Następnie skonfrontowano p. Caillaux z Fabrem.

Także Fabre trwał przy swoich zeznaniach w szczególności przy twierdzeniu, iż Monis zawiadomił go, że żąda na życzenie p. Caillaux odroczenia rozprawy przeciw Rochette'owi i że Monis przerwał rozmowę, gdy mu Fabre oświadczył, że odroczenie byłoby szkodliwe.

W dalszym ciągu przesłuchania Fabre mimo wyraźnego zaprzeczenia p. Caillaux, trwał on przy oświadczeniu, iż nigdy nie był wzywany przez Brianda albo Barthou do dyskrecji wobec komisji śledczej.

Wreszcie pp. Caillaux i Fabre zgodzili się co do tego, że Fabre z p. Caillaux ani pośrednio ani bezpośrednio o sprawie Rochette'a nie mówił.

Mimo usilnej namowy przewodniczącego Jaures'a i kilku członków komisji, adwokat Bernard nie chciał podać nazwisk tych osób, które go zapewniły, że uda mu się uzyskać odroczenie rozprawy. Bernard nie chciał podać szczegółów swej rozmowy z p. Caillaux.

Przesłuchiwany ponownie p. Caillaux skłonił adwokata Bernarda, aby przynajmniej odpowiedział na pytanie, czy pośrednio lub bezpośrednio w sprawie odroczenia rozprawy z nim mówił.

Bernard czyni temu życzeniu zadość. Przesłuchiwany następnie jako świadek Brian d twierdził, że zachował się w sprawie Rochette'a zupełnie poprawnie.

Przy swem pierwszym przesłuchaniu u sędziego śledczego p. Caillaux zeznała, że małżeństwo jej z pani Caillaux było małżeństwem z miłości. Mąż wtajemniczał ją we wszystkie sprawy publiczne tak dalece, że pani Caillaux interesowała się najniższymi szczegółami. To też kampania, otwarta przez dziennik *Figaro*, rozstroiła panią Caillaux niebawem, tembardziej, że list wydrukowany w *Figarze* mógł dostać się do redakcji tylko przez osobę, która posiadała dwa inne listy ministra Caillaux. Listy te zawierały rzeczy nadzwyczaj poufne, to też pani Caillaux drżała na myśl, że listy te wnet mogą się ukazać w druku. Po naradzie z wybitnymi prawnikami przekonała się, że wszelkie kroki sądowe nie doprowadziłyby do pomyślnego rezultatu i okoliczność ta popchnęła ją do czynu zbrodnicy.

Sędzia śledczy skonfrontował wczoraj po południu panią Caillaux z panią Chartran, wdową po malarzu, w sprawie ogłoszenia obu listów, których opublikowania obawiała się pani Caillaux.

Przy konfrontacji przyszło do bardzo żywych scen.

Pani Chartran dowiedziała się o owych dwu listach w redakcji pewnego pisma.

## Groza wojny domowej w Anglii.

### Ważne narady.

Jak z Londynu donoszą, położenie staje się coraz groźniejsze.

Urzędownie ogłoszono, że król postanowił w ciągu najbliższych dni porozumieć się nieustannie z ministrami.

Po konferencji generała Pagyeta z ministrem wojny zebrał się wczoraj bezzwłocznie gabinet na nadzwyczajną naradę, na której omawiano położenie w Ulster. Bezpośrednio po naradzie udał się premier Asquith, minister wojny Seely i generał Pagyet na posłuchanie do króla.

Seely zabawił u króla godzinę.

### Wzburzenie.

Deputacya oficerów iryjskich, którzy mają zamiar wystąpić z wojska, przybyła wczoraj do Londynu i udała się do ministerstwa wojny. W mieście panuje wielkie wzburzenie, krążą najróżniejsze wieści. Przed ministerstwem wojny gromadzą się ciągle tłumy ludzi i rozprawiają nad położeniem w Ulster. Dzienniki są rozchwytywane. Wszystkie ministerstwa są strzeżone przez wojsko.

Dzienniki londyńskie przynoszą coraz nowe szczegóły o ruchu w Ulsterze, wskazując, że rząd znajduje się w bardzo poważnej

sytuacji. Donoszą już o wypadkach ciężkiej niesubordynacji. Tak na przykład dwie kompanie w Belfast rzuciły broń i wznosiły okrzyki buntownicze, kiedy nadszedł rozkaz pomaszzerowania do zamku, gdzie mieści się amunicja. Żołnierze wołali: „Nie chcemy żadnego homerulu. Waleczmy tylko przeciwko nieprzyjacielowi ojczyzny, nie będziemy strzelali do Anglików“. Obie te kompanie wysłano do Holywood.

Dalej słychać, że cały ruch wśród wojska zorganizowany został już od wielu tygodni przez damy z arystokracji i zwolenników Carsona. Rząd obawia się, iż zły przykład oficerów podzielać może na żołnierzy. Istotnie wiele oddziałów nie chce słuchać nowych oficerów, domagając się, aby nimi dowodzili dawni oficerowie.

Pociągi kolejowe stoją już w pogotowiu w Londynie, aby 10.000 wojska przewieźć do Glasgowa i innych portów, zskąd odjadą do Irlandyi. Zdaje się, że już zaprowadzono ścisłą cenzurę wojskową, tak, że o ruchach wojsk nie przedostają się wiadomości. Dzienniki podejrzewają, że mobilizacya już nastąpiła. Dworce zapelnione są trenem wojskowym, oddziałami wojskowymi i armatami. O ruchach tych oficjalnie nie wiadomo. Jeden z dzienników donosi, że rząd zamierza wydać około 200 rozkazów aresztowania różnych przywódców w Ulsterze. Po tych aresztowaniach wojsko ma obsadzić najważniejsze strategiczne punkty w Ulsterze, by pomódz rządowi w zaprowadzeniu porządku.

Dzienniki zarzucają rządowi, że z powodu zbyt szybkiego wysłania wojsk do Ulsteru spowodował przywódcę Ulsterczyków Carsona.

Ze wszystkich kolonij nadchodzą do Ulsterczyków pieniądze i wyrazy sympatii. Oficerowie, którzy wystąpili z wojska, otrzymali większe sumy pieniędzy.

### Dymisy oficerów w Ulsterze.

O dymisy oficerów w Ulsterze donosi *Press Association* z Dublinia, że już w piątek oficerowie trzeciej brygady konnicy w Dublinie zawiadomieni zostali przez Urząd wojenny, że jeżeli nie byli gotowi w pewnych okolicznościach pełnić służby w Ulsterze, to mają w przeciagu 12 godzin z armii wystąpić.

Po parady wojskowej odbyło się zgromadzenie oficerów. Generał Gough, oświadczył, że on sam już powziął decyzję i wzywał oficerów, aby zastanowili się nad położeniem i zawiadomili go o decyzji, jaką pozmają. Widocznie oficerowie już poprzednio byli zdecydowani, skoro natychmiast wszyscy oświadczyli, że pójdą za przykładem Gougha. Ten wynik został Urzędowi wojennemu zakomunikowany z uwagą, że z 76 oficerów 70 zgłosiło swą dymisyę.

Naczelnny komendant Pagyet natychmiast porozumiał się z Urzędem wojennym i oświadczył, że Urząd wojenny gotów jest przyjąć dymisyę generała i najstarszego rangą majora, inni zaś oficerowie musieliby ponieść konsekwencye swego postępowania, t. j. musieliby być aresztowani za odmówienie posłuszeństwa i postawieni przed sąd wojenny.

W XIII. i XIV. brygadzie piechoty i w III. brygadzie artylerji w Irlandyi w każdym pułku po kilku oficerów zgłosiło tymczasową dymisyę.

Podobno oficerowie, którzy pochodzą z Ulster, nie otrzymają rozkazu pełnienia czynnej służby, lecz pozostawi im się wybór między dymisyą a dłuższym urlopem.

Wszystkie pułki piechoty i artylerji na południu Irlandyi usłuchały rozkazu i wyruszyły na północ. Generał Ferguson wygłosił do oficerów i żołnierzy przemowę, w której oświadczył, że wprawdzie sympatyje jego stoją po stronie Ulsteru, ale jeżeli otrzymałby rozkaz, to musi go usłuchać, jako żołnierz wierny królowi.

Dzienniki donoszą, że w Ulsterze panuje zupełny spokój.

### Z Izby gmin.

W Izbie gmin minister wojny Seely wobec przepełnionej sali złożył oświadczenie o wypadkach w armii. W piątek wieczorem Urząd wojskowy otrzymał wiadomość od generała Pagyeta, że kilku oficerów zawiadomiło go, iż wśród pewnych warunków nie będą w stanie wykonać rozkazów. Rada wojskowa postanowiła, ażeby starsi oficerowie jawnie się w generalnej adjutanturze wojskowej. — O ile wiadomo, Radzie wojskowej zakomunikowano, iż zajście to powstało z powodu mylnego zrozumienia pytania, wystosowanego przez gen. Pagyeta do oficerów. (Wesołość wśród opozycyi). Po tem otrzymali oni polecenie powrotu do swych garnizonów. Co do ruchów wojsk powtarza minister wojny komunikat ogłoszony już w prasie, iż celem tych ruchów jest ochrona zapasów broni i amunicji. (Wołania z ław opozycyi: Przed kim?).

Przywódcą opozycyi Bonar Law wskazywał, że położenie jest o wiele poważniejsze, niż je przedstawił minister wojny. Mowca twierdził, że generał Pagyet wyraźnie zapowiedział czynne operacye w Ulsterze, co wywołało ruch wśród oficerów. Pagyet powiedział mianowicie, że kraj w sobotę będzie stał w płomieniach i że otrzymał polecenie z Urzędu wojskowego, ażeby oficerowie, których oczyną jest Ulster, otrzymali pozwolenie na wyjazd. Rząd widocznie zamierzał zapomocą mobilizacyi wojska spowodować Ulsterczyków.

Londyn. Minister spraw wewnętrznych kazał zarządzić sporządzenie wielkiej ilości druków, używanych przy wyborach, z czego wnoszą, że ma zamiar natychmiast przystąpić do wyborów.

## KRONIKA.

Lwów, 24 marca.

### Kalendarz.

Sroda (25 marca):

— Zwiastowanie N. M. P. — Więcysławia. — Pteofana.

Wschód słońca o godzinie 5:16 rano, zachód słońca o godzinie 5:43 po południu.

7)

## AMBÔ.

(Emile Deschamps: Ambô).

III.

(Ciąg dalszy).

Około południa pan Smith wszedł do sali i usiadł obok żony.

— Ciągłe jesteś zadumana Berto — wyrzekł — jestem pewny, że coś ci dokucza. Powiedz mi, proszę!

— Ależ nie, mój drogi — odrzekła nieco poirytowana pani Smith — nic mi nie jest. Przerzucałam dzienniki londyńskie, zmęczyłam sobie oczy i wypoczywałam, patrząc na jaszczurkę, biegającą po suficie za pajakiem.

— Szkaradne płazy! Ale... ale... czy przypominasz sobie, że dziś jest szósty i ostatni dzień uroczystości corocznej, *Outschal*. Ponieważ się interesujesz zwyczajami miejscowymi, dodaję, że ta uroczystość wypadła trzydziestego dnia miesiąca *Maguëron* i pierwszego następnego miesiąca, *Coumbom*.

— Te uroczystości nie są interesujące, z wyjątkiem ofiary kogutów, która, niestety, jest wstrętna, zresztą, są to tylko odwiedziny w pagodach, kąpiele w stawach, dla oczyszczenia się, jałmużny i modlitwy.

— Na te ostatnie, robotnicy i uczeni muszą oczyszczać jedni swoje narzędzia, drudzy książki.

— Jeżeli to czynią gnojem krowim, który należy do najbardziej oczyszczających środków u Hindusów, dziękuję!

— Nie, czynią to za pomocą dymu sandałowego drzewa. Nie lubisz tych uroczystości?

— Bywają niektóre dość ciekawe, ale doprawdy za skromne, bez żadnej pompy.

— Nie zapominaj, że jesteśmy tutaj w kraju bardzo biednym.

W tej samej chwili wszedł służący, przynosząc wręku listy i gazety. Pani Smith żywo się uniosła, wyciągając rękę:

— Daj, Touri! — wyrzekła niecierpliwie.

Wzięła listy i szukała pomiędzy kopertami różnych rozmiarów.

— Pozostawiam ciębie, moja droga — rzekł p. Smith — z twoją korespondencyą.

Zauważył jej ruch gorączkowy i powiedział sobie; „Jest tam jeden list od korespondenta, czy korespondentki, tyczący się przedmiotu, który czyni Bertę zaniepokojoną. Powie mi pewnie cośkolwiek, a reszty sam odgadnę“.

Wyszedł, kierując się ku grupie wielkich szop, pokrytych po większej części palmowymi dachami, w których mieściły się składy i gdzie w tej chwili przygotowywano *coprah*, to znaczy orzechy kokosowe, rozcięte i wysuszone i *cóir* czyli włóknistą powłokę orzecha, dwa produkty bardzo ważne dla eksportu w tej części kraju. Mnóstwo ludzi z południowych Indyi, ze szczepeu Tamoul, słusznego wzrostu, bardzo czarnej skóry, z biodrami tylko przepasanymi białą płachtą, snuło się bardzo zajętych przygotowaniami do przysyłki towarów.

Alberta zdawała się być uszczęśliwiona z odejścia męża. Patrzyła, jak się oddalał i widząc, ku któremu warstawi pracy się kieruje, pomyślała sobie, że nie wróci przed godziną śniadania, które podawano o pierwszej.

Otworzyła pociętnie jeden z listów,

ten, którego natychmiast po przyniesieniu szukała i chciała czytać:

„Kochana moja Berto, zaczynam od najważniejszego. Mamy tym razem wiadomości o Maltańczyku, którego tajemnicze zniknięcie dało tyle do mówienia temu lat cztery, a który ciebie interesuje wiem dla czego, nie zapomniałam o tej przyczynie. Ten p. Landon nie był bez grosza. Wiesz, że zajmował się handlem. Otóż, wyjechawszy ztąd, udał się prosto do Kalkuty, jak ci może wspominałam, gdzie rozpoczął jakąś wielką spekulacyę z pewnym bogatym Hindusem. Tymczasem interes się nie udał i p. Landon stracił na tem większą część swego majątku. Zaczął pić i ostatnimi czasy znowu zniknął z widowni. Wiadomo tylko, że skierował się w stronę Malabaru...“

Alberta zbłądła i list upadł jej na kolana.

— W takim razie — szepnęła — jeżeli tutaj przyjeżdża, to tylko na to, aby dokonać swojej strasznej zemsty. Boże mój, miej nas w swojej opiece!

Myslała chwilę, wahając się, czy ma się zdecydować i wszystko wyznać mężowi, postanowiła, że nie nie powie i w końcu wzięła do ręki list, aby czytać dalej.

„...Mówię, skierował się“, bo stracono go z oczu w połowie drogi. Jeżeli dowiem się jeszcze czegoś pewnego, natychmiast ci napiszę, a nawet, w razie potrzeby zatelegrafuję. Nie trapi się nadto, kochana Berto; z tysiąca wyrażonych grózb mało do skutku dochodzi. Co by mógł zyskać Landon, gdyby swoją w czyn wprowadził?“

— Tak — rzekła Alberta — Gładys ma słusność. Poczekam, zanim zwierzę się Jamesowi.

Pozbierała resztę listów, które na ziemię pospadały, przeczytała, a potem wstała, aby zrobić porządek w pokoju i zamierzała

list ten, jak poprzednie, spalić. Lecz powstrzymała się, zmieniła zamiar i w końcu postanowiła schować go w bezpiecznym miejscu, w głębi kufereka z drzewa bambusowego, gdzie trzymała ważniejsze listy.

Zaledwie kończyła to zajęcie, gdy wrócił plantator, obrzucając ją badawczym spojrzeniem. Zaraz, gdy wszedł, ujrzał na biurku kilka listów, które przybyły przed godziną i pomyślał: „Czy ten list jest pomiędzy nimi?“

— Transporty gotowe — rzekł wchodząc — i jestem głodny, jak wilk. Ty także, spodziewam się?

Ruszył do biurka i niedbałym z pozoru ruchem paleców, przerzucił koperty i kartki rozrzucone.

— Jest co zajmującego? — spytał.

— Nie — odrzekła Alberta śmiało — niema nic, mój drogi.

James rzucił jej ukradkowe spojrzenie: zdawała się zupełnie spokojna, lecz ten spokój pozorny nie uspił jego podejrzeń. Pytał dalej:

— Od kogo masz listy?

— Od jednego z dostawców z Kalkuty; od pani Murray, z Madras, od Gładys... — Cóż pisze Gładys?

— Najmłodsza jej siostra wychodzi za

mąż.

— A za kogo?

— Za oficera z tamtejszej załogi.

— Bardzo dobrze. A nazwisko?

— Nie wymienia.

Nic, nie nie zauważył, najmniejszego wahania. Czyżby się omylił? Nie sądził i postanowił sobie czekać na nową próbę.

Touri się ukazał:

— Śniadanie gotowe — rzekł.

— Dobrze, idziemy. Idź powiedz, aby niania przyprowadziła Beatrix i podawaj.

(Ciąg dalszy nastąpi).



Czwartek, (26 marca):

Emanuela. — Świętoboją. — Nykyfora.

Wschód słońca o godzinie 5-14 rano, zachód słońca o godzinie 5-44 po południu.

Temperatura. O godzinie 12 w południe + 9 Cel.

— **JE. P. Marszałek krajowy Adam hr. Gołuchowski** powrócił z Wiednia do Lwowa.

— **JE. ks. Metropolita Szeptycki** powrócił do Lwowa.

— **Raut prasy**, zapowiedziany na 22 kwietnia w teatrze miejskim, jako pierwsze tego rodzaju przedsięwzięcie o charakterze towarzysko-artystycznym we Lwowie, wywołał w szerokich kołach naszego miasta ogromne zainteresowanie. Wróży to dobrze o powodzeniu tego niezwykłego przedsięwzięcia, którego protektorem objęła Pani Namiestnikowa Wanda Korytowska i na jej zaproszenie odbyło się w ubiegły czwartek w sali recepcyjnej gmachu Namiestnikowskiego posiedzenie komitetu pań.

O zainteresowaniu, z jakim to humanitarne przedsięwzięcie spotkało się wśród pań lwowskich, świadczy najlepiej fakt, że na posiedzeniu przybyło blisko sto pań. Witała je u wejścia do wielkiej sali Pani Namiestnikowa, poczem przy herbatce, a wśród ożywionej rozmowy omawiano szczegółowo program rautu, którego cele i zadania przedstawił zebrany paniem prezes Towarzystwa dziennikarzy polskich, radca Dworu Adam Krechowicki. Zanim szeregówy, wszechstronnie na tem posiedzeniu omówiony program rautu podany będzie do publicznej wiadomości, zaznaczyć należy na razie, że na cele jego zarezerwowano nie tylko widownię, ale również foyer, klatkę schodową i kurytarze, które odpowiednio urządzone i udekorowane służyć będą rozmaitym przeznaczeniom. Między innymi w foyer urządzono będą wspaniałe bufety, w których rolę gospodyń pełnić będą uproszone panie z towarzyszy.

Nowością w swoim rodzaju będzie, że z wyjątkiem łóż, które będą dla nabywców zarezerwowane, wszystko inne miejsca w amfiteatrze pozostaną dla dyspozycji publiczności, to znaczy, że każdy z gości będzie mógł zająć miejsce, które będzie uważał za najodpowiedniejsze dla siebie.

Co się tyczy programu samego przedstawienia, to będzie on miał charakter teatralno-humorystyczny, będzie nadzwyczaj bogaty i urozmaicony, a wykonawcami jego będą w części artyści naszej sceny, w części amatorzy.

— **Rada m. Lwowa** odbędzie posiedzenie we czwartek, 26 b. m., o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej.

— **Wiadomości kościelne.** Dyec. przemyska. Odznaczeni: rok i mant. ks. Bron. Wojaczyński, dziekan Łańcucki i prob. w Krzemienicy; exp. oan. ks. Michał Huciński, prob. w Lutowskach.

— **Z c. i k. armii.** Porucznik 1 p. uł. Roman Osadziński zamianowany oficerem ewidencyjnym koni w Gródku Jagiellońskim.

Zastępcami lekarzy asystentów zamianowani zostali jednoroczni ochotnicy: dr. Witold Zawadowski z 4 pp., dr. Samuel Gottlieb z 5 pp., dr. Arpad Szekely i dr. Maciej Petó z 23 pp. oraz dr. Stefan Lorant z 1 bat. strzelców polnych w szpitalu garnizonowym nr. 3, dr. Józef Frank z 4 p. teleg. w szpitalu garnizonowym nr. 6, dr. Stefan Révész z 1 pp., dr. Teofil Latoszyński z 15 pp., dr. Feiwel Frankel z 41 pp., dr. Ludwik Révész z 60 pp., dr. Fryderyk Bettelheim z 65 pp., dr. Edmund Rajka z 69 pp. i dr. Aleksander Weisz z 82 pp., wszyscy w szpitalu garnizonowym nr. 14, dr. Józef Halač z 1 pp., dr. Eugeniusz Osáky z 7 pp., dr. Franciszek Sařinka z 11 pp., dr. Eugeniusz Farkas z 23 pp., dr. Albin Naswetter z 54 pp. i dr. Dezydery Schwartz z 66 pp. w szpitalu garnizonowym nr. 15.

Major w stanie spoczynku Wilhelm Broudre z komendy X. korpusu zaliczony do etatu oficerów dla służby lokalnej.

Porucznik Emeryk Lichtenstein przydzielony do 3 p. huz.

Przeniesieni zostali: rotmistrz Wilhelm Oserey z 13 p. huz. do 1 p. huz.; porucznik 55 pp. Rudolf Adam jako oficyał rachunkowy do intendencji XI. korpusu; do stanu czynnego akcesista aptekarski Józef Pavelec z apteki szpitala garnizonowego nr. 1 do apteki szpitala garnizonowego nr. 15.

— **Z Politechniki.** P. Franciszek Putschogel, rodem ze Lwowa, złożył na wydziale inżynierii tutejszej Politechniki drugi egzamin państwowy.

— **Powszechne Wykłady Uniwersyteckie.** We środę, dnia 25 b. m. doc. przyw. Uniwersytetu dr. J. Stock: „Co należy wiedzieć z elektrotechniki“ (z doświadczeniami). Zakład fizyczny Uniwersytetu ul. Długosza 8. Początek o godzinie 7 wieczorem.

— **Prezenty.** Namiestnictwo zaprezentowało ks. Michała Zubrzyckiego, gr. kat. proboszcza w Mszacu na opróżnione gr. kat. probostwo regiae collationis w Berebach dolnych, a ks. Jana Wołosiańskiego na gr. kat. probostwo regiae collationis w Sokalu.

— **Galicyjska Izba inżynierska** odbyła onegdaj w sali Tow. politechnicznego do-

roczne walne zgromadzenie pod przewodnictwem prezesa inż. Gąsiorowskiego.

Zamknięcie rachunków za rok 1913 wykazuje w przychodach i rozchodach 5466 kor., z których 2486 kor. przeniesiono na rachunek r. 1914. Preliminarz na ten rok wykazuje w dochodach 24.172 kor., a w rozchodach ma już bardzo poważne pozycje na lokal Izby, na płacę osobnego, niezbędnego sekretarza (3000 koron) i t. p.

Nad sprawozdaniem tem wywiązała się obszerna dyskusja, po której obniżono o jedną piątą preliminarz. W związku z tem uchwalono — ze względu na ogólne stosunki gospodarcze — obniżyć wkładki roczne z 60 na 48 koron; wpisowe dla nowych członków oznaczono na 20 kor. Dłużej dyskutowano nad regulaminem Izby, który uchwalono na żądanie inż. Dydyńskiego, aby walne zgromadzenie ogłaszało także w jednym z pism ruskich miejscowych Wreszcie wybrano w tym samym składzie komisję rewizyjną.

Udzieleniem absolutorium zarządowi zakończono obrady.

— **Fundusz imienia śp. dr. Bronisława Radziszewskiego.** Jak już donosiliśmy, wydział filozoficzny Uniwersytetu lwowskiego w celu uczczenia zasług śp. Radziszewskiego uchwalił zapoczątkować utworzenie funduszu stypendyalnego imienia zgasłego profesora, dla tworzenia z odsetek tego funduszu nagród za najlepsze prace chemiczne, w Instytutach chemicznych wydziału filozoficznego dokonywane. Wydział wybrał dla tej sprawy komisję, złożoną z prof. Tokłoczki, Opolskiego i Weyberga. — Komisja ta, wespół z pp. J. Piepiesz-Poratynskim, K. Sklepińskim i Z. Zawadzkiem — utworzyła komitet wykonawczy, wybrawszy na przewodniczącego prof. Tokłoczkę, a na skarbnika dr. Jana Piepiesz-Poratynskiego (Lwów, plac Bernardyński 1, nr. telefonu 308) pod którego adresem życzliwi tej sprawie zechcą przysyłać składki.

— **I. Zjazd higienistów polskich we Lwowie.** W lipcu b. r. odbędzie się we Lwowie Zjazd higienistów polskich, połączony z wystawą zjazdową o charakterze dydaktycznym. Doniosłość tego Zjazdu, obejmującego programem swym całokształt spraw z publiczną zdrowotnością związanych, jest ponad wszelką wątpliwość zrozumiała. W krajach zachodnich zjazdy takie odbywają się od dłuższego czasu, a ludność już dzisiaj ogląda owoce tej pracy. Coraz bardziej zmniejszająca się śmiertelność z gruźlicy i w ogóle z chorób zakaźnych, owoce troska o byt i życie niemowląt, coraz większa opieka nad położnicami, wzmagaająca się czujność nad artykułami spożywczymi, znakomite postępy w dziedzinie wychowania fizycznego młodzieży, celowe ulepszenia sanitarne w miastach i wsiach, troska o zdrowie dzieci w szkołach, zacięta i coraz skuteczniejsza walka z alkoholizmem i chorobami płciowymi, opieka nad zdrowiem warstw robotniczych i t. d., oto platforma, na której działa nauka higieny, a zjazdy higienistów mają za cel zrealizowanie dotychczasowych dorobków i posunięcie naprzód tej nauki.

I nam nie są obojętne te sprawy, jeżeli jednak społeczeństwo nie korzysta z nich tak, jak gdzieindziej, to w znacznej mierze przyczynia się do tego brak zorganizowanych zjazdów, które stwierdzają stan obecny higieny, dostosowując się do miejscowych warunków, dają wskazówki na przyszłość i są niezaprzeczenie ważnymi etapami w postępie tej kultury. Wobec ciężkich warunków naszego położenia nie powinniśmy zapominać, że tylko zdrowi duchowo, a moi i odporni fizycznie możemy skutecznie stawiać czoło wszelkim atakom i zakusom wrogich czynników i ocalić byt narodowy.

W roku 1907 podczas Zjazdu lekarzy i przyrodników we Lwowie, wybrano w wniosek dr. Polaka komitet, który miał się zająć sprawą Zjazdu higienistów. Gdy jednak przez lat kilka komitet ten nie dawał znaku życia, Towarzystwo higieniczne lwowskie uchwaliło na walnym zgromadzeniu w r. 1911 myśl tę urzeczywistnić w roku 1913. Wybrano komitet ścisły gospodarczy. Komitet ten rozpoczął pracę na szeroką skalę. Zapoczątkował zorganizowanie komitetów zamiejscowych w Warszawie, Poznaniu i Krakowie, u siebie zorganizował poszczególne sekcje, pozyskał do udziału szereg ludzi wybitnych, a chętnych do wydanej pracy, wiele instytucji i miast, postarał się o materialną pomoc ze strony miasta Lwowa, kraju i Rządu. Wogóle staraniem komitetu było i jest zapewnienie Zjazdowi jak najszerszego powodzenia i jak najwydatniejszej i owocnej pracy.

Nastroje wojenne i przesilenia polityczne i ekonomiczne sprawiły, że Zjazd nie mógł się odbyć w r. 1913. Komitet zmuszony został odłożyć go do lipca r. 1914. Jest nadzieja, że odbycie Zjazdu nie napotka na dalsze niespodziewane przeszkody, że praca komitetu nie pójdzie na marne. A praca ta przedstawia pokład dorobek. Zgłoszono prac dotychczas ponad 250. Prace te to dorobek naukowy, wnioskujący w najistotniejsze potrzeby naszego społeczeństwa. O silnym zainteresowaniu się Zjazdem świadczy również liczba zgłaszających się uczestników i Towarzystw, a rękojmię powodzenia daje niemniej życzliwe poparcie czynni-

ków miarodajnych, jak miasta Lwowa, kraju i Rządu.

W sprawach Zjazdu zgłaszać się należy do biura Zjazdu, Senatorska 5 lub sekret. Zjazdu dr. Br. Kaczorowski, ul. Małeckiego 1. 5.

— **Szematyzm na r. 1914.** W tych dniach wyszedł nakładem Prezydium Namiestnictwa „Szematyzm Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim na r. 1914.“

Podręcznik ten można nabyć we wszystkich starostwach, w registraturze Prezydium Namiestnictwa i administracji *Gazety Lwowskiej*.

Cena za jeden egzemplarz oprawny w półtmo 8 koron.

— **Powrót robotników sezonowych z Prus.** Wczoraj o godzinie 8-45 wieczorem przybył do Krakowa pociąg z robotnikami sezonowymi z Myśłowic, którzy nie znaleźli pracy w Prusach. Na Peronie przygotowano żywność, wydano 583 porcji chleba i herbaty. Robotnicy pochodzą przeważnie z okolic Lwowa i z poza Lwowa; opowiadają, że wśród robotników w Myśłowicach poczynają szerzyć się zaraźliwe choroby. Po półgodzinnym przystanku odjechał pociąg w stronę Lwowa.

△ **Zgubiono:** banknot 100 koronowy; książeczkę wkładową galicyjskiej Kasy oszczędności, opiewającą na 8 kor.; książeczkę galicyjskiej Kasy oszczędności Wolfa Fischera, opiewającą na 450 kor.

△ **Znaleziono:** pulares zawierający przeszło 33 kor.

△ **Przejechanie.** Przed gmachem teatralnym najeżdżał wczoraj dorożkarz Nr. 135 na 57-letniego Lipę Sokala i ciężko go potłukł.

△ **Oszust.** Włościanin Jan Terlecki w Wołoszczyźnie, powiatu bobreckiego, doniósł wczoraj tutejszemu policyi, że zgłosił się tam przed miesiącem N. Hardy, b. dyrektor Towarzystwa „Alliége“ i wyłudził datki, celem wysłania deputacji do Wiednia. Hardy wziął również od chorego włościanina Fedka Łuszczka 9 kor. na zakupno lekarstwa, którego jednak dotąd nie przysłał.

△ **Zaginiona.** Policję tutejszą zawiadomiono, że z Rudna wydalili się onegdaj niejaka Katarzyna Pańkiewiczowa i poszła w kierunku Lwowa. Zbiegła, licząca 78 lat, jest średniego wzrostu, ubrana była w czarne palto i chustkę w kraty. Jest ona umysłowo chora.

△ **W drodze ze szkoły** do domu zagubiła się 7-letnia Franciszka Dalik, córka pracowni w Kleparowie. Dziewczynka jest szczupłą blondynką, ubrana była w granatowy płaszcz i wólczkową chustkę, w rękach miała kolorowy koszyczek ze słomy.

△ **Samobójstwa.** Wczoraj w mieszkaniu swem przy ulicy Grodeckiej 1. 48 powiesił się zarobnik Ignacy Jędryk, ojciec dwojga dzieci. Powodem samobójstwa miała być podobno strata 500 kor., pożyczonych sąsiadce i nędza.

Z nędzy również i z braku zarobku poderżnął sobie wczoraj gardło 64-letni majster stolarski Ludwik Korzeniowski, zamieszkały przy ulicy Leśnej 1. 12.

Zwłoki obu samobójców odwieziono do Zakładu medycyny sądowej.

△ **Dobry „inkasent“.** S. S. Towarzystwa miłosierdzia przy ulicy św. Piotra 1. 39 doniosły policyi, że służący ich, Jan Janków, który rozwiózł po domach wypraną bieliznę, ukradł pobraną od klientów kwotę przeszło 100 koron i zbiegł ze służby — jak Zakładowi doniesiono — na robotę do Prus.

△ **„Czuła“ mama.** Służąca Paulina Kędzińska zaniosła dziesięciomiesięcznego synka swego do dozorey domu przy ul. Cetnarowskiej 1. 17 i pozostawiła go tam, zapewniając, że za chwilę wróci. Tymczasem upłynęło już dwa tygodnie, a Kędzińska się nie pokazuje.

△ **W daleki świat.** Służąca, Teresa Nykor zabrała swojej słuźbodawczyni p. Zofii Bułhakowej suknię, czarny żakiet, kilka sztuk bielizny i 50 kor. gotówką i uciekła. Nykor wybierała się już dawniej do Ameryki.

△ **Biedactwo.** Wczoraj wieczorem uważała dozorczyńni domu przy ul. Zyblikiewicza 1. 4 około 9 lat liczącą dziewczynkę, stojącą na deszczu obok kamienicy. Dziecko rzewnie płakało. Dozorczyni wzięła je do siebie, nakarmiła i odziała w suchą sukienkę.

Dziecko podało, że nazywa się Julia Majonicka, matka jej leży ciężko chora w Trembowli, ojciec, b. konduktor kolejowy, wyprowadził ją na miasto i porzucił.

Dziewczynkę oddano w opiekę komisaryatowi II. dzielnicy.

△ **Kronika policyjna.** Na strychu domu przy ul. Bersteina 1. 8 włamali się złodzieje i skradli Klarze Kaźdenowej znaczną ilość damskiej i męskiej bielizny, wartości przeszło 120 koron.

Taką samą kradzież strychową popełniono w domu przy ulicy Asnyka 1. 8 i skradziono p. Zygmuntovi Kramerowi bieliznę, wartości 100 koron.

— **Zmarli:** w Krakowie, Albert Kożuszek, emer. starszy rewident kolei państwowych, w 83 r. życia;

w Nawojowej, ks. Jakób Żabecki, dziekan i proboszcz tamtejszy, w 64 r. życia.

— **Ciekawa klepsydra.** W nadesłanym nam dzisiaj numerze *Dziennika Kijowskiego* znajdujemy następującą klepsydrę: „Inżynier-technolog Mirosław Kościuszko-Siechnowiecki, ostatni z rodu Tadeusza Kościuszki, zakończył życie d. 13 lutego 1914 r. w Mentonie w wieku lat 26. Pochowany został dnia 26 lutego na Litwie, w Kobryniu, w grobach rodzinnych. Rodzina.“

— **Samobójstwo.** W jednym z hoteli w Krakowie odebrał sobie wczoraj życie adjunkt z Frysztaka z pod Jasła, Władysław Leśniakowski. Powód samobójstwa nieznan.

— **Międzynarodowy kongres kupiecki w Wiedniu** odbędzie się w czasie od 27 czerwca do 5 lipca b. r. włącznie.

— **Strajk uczniów szkół średnich,** Słoweńców w Lublanie ukończył się wczoraj. Nauka odbywa się znów normalnie.

— **Aresztowanie fałszerza banknotów.** W sobotę aresztowano w Wiedniu 24 letniego Leona Bergera z Morawskiej Ostrawy pod zarzutem zbrodni fałszerstwa banknotów 50-koronowych.

— **Zamach samobójczy 14-letniej dziewczynki.** W Wiedniu rzuciła się onegdaj w zamiarze samobójczym z okna II. piętra mieszkania rodziców na bruk dziewczątka 14-letnia uczennica szkoły wydziałowej Antonina Janata, córka rzemieślnika i odniosła tak ciężkie obrażenia, że niema nadziei utrzymania jej przy życiu.

— **Sensacyjna sprawa.** Z Grazu donoszą do pism wiedeńskich: Marya bar. Zoisa, żona znanego kompozytora Jana bar. Zoisa, którą — jak to doniesiono — aresztowano w piątek pod zarzutem podsunięcia dziecka, przynależała się w obec sędziego śledczego do winy i złożyła w tym względzie wyczerpujące zeznania.

— **Krwawy dramat miłosny.** W jednym z hoteli w Keeskemet zastrzelił d. 19 b. m. po południu notaryusz z Tiszaföldvar Władysław Mathe kasyerkę kawiarnianą z Budapesztu Hübnerównę, poczem sam sobie odebrał życie. Mathe chciał Hübnerównę puścić, zamiar ten jednak spotkał się z oporem jego rodziców. Ojciec samobójcy dowiedziawszy się, że syn jego w obec oporu rodziców zamierza pozbawić się życia, zawiadomił o tem telegraficznie policję w Keeskemet. Ta wysłała trzech swych funkcyjaryszów do hotelu, lecz w chwili, gdy ci przybyli do pokoju zajętego przez Mathego, rozległ się drugi strzał, którym młody człowiek pozbawił się życia. Jeden z funkcyjaryszów policyjnych wyrwał Mathemu rewolwer, przyczem rewolwer wystrzelił po raz trzeci i zranił owego funkcyjaryusza policyjnego w brzuch. Odwieziono go natychmiast do szpitala.

— **Samobójstwo adwokata.** W lesie koło Reichenbergu znaleziono w tych dniach zwłoki zbiegłego z Dreżna adwokata 50-letniego Karola Glessnera. Jak stwierdzono, popełnił on samobójstwo przez otrucie.

— **Morderstwo.** Z Waldenburga, na Śląsku, donoszą: W lesie w pobliżu miejscowości Altwasser znaleziono onegdaj głowę pewnego mężczyzny; tułów znaleziono później ukryty w kufrze, znajdującym się w jednym z hoteli w Altwasser. Kufier ten miał zostawić młody człowiek, który w książce przyjezdnych zameldował się jako Kurt Konrad, praktykant górniczy.

W toku przeprowadzonych dochodzeń stwierdzono jednak, że zamordowanym jest właściciel Kurt Konrad, praktykant górniczy, z Lignicy, pod którego nazwisko podszył się morderca. Przypuszczają, że tym ostatnim jest praktykant górniczy Lippok. Morderstwo spełnione zostało jeszcze przed kilku tygodniami.

— **Pożar.** Z Zombor, na Węgrzech donoszą: Onegdaj spłonęły doszczętnie magazyny fabryki cukru w Cservenka, w których znajdowały się zapasy cukru, wartości przeszło 200.000 koron. Szkoda była ubezpieczona.

— **Milionowy spadek.** Z Altenburga węgierskiego donoszą: Przy otwarciu testamentu zmarłej w roku poprzednim wdowy po Andrzeju Mayerze okazało się, że zmarła ze swego, 4 miliony koron wynoszącego majątku, zapisała swemu słuźącemu Jerzemu Peckowi milion kor.

— **Wybuch w kopalni.** W kopalni węgla w Zenica — jak donoszą z Serajewa — nastąpił wczoraj wybuch; pięciu robotników zostało zasypanych, prawdopodobnie zginęli; jeden zdołał się uratować.

— **Kursa Giełdy zbożowej i towarowej.**

Urzędowa ceduła Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie. Ceny rozumieją się w koronach za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce: stacya Lwów. Pszenica węgierska 78 od 26.25 do 26.30 krajowa 72 74 od 23.75 do 24.30 Żyto: węgierskie 72 od 19.75 do 20.25, galicyjskie 64,65 od 17.— do 18.— morawski 70/71 od 19.— do 20.—, Jęczmień browarniany od 18.— do 19.—, Owies galicyjski nasienny od 17.50 do 18.—, czesko-morawski nasienny od 18.— do 18.50, obrokowy od 16.50 do 17.—. Kukurudza: rumuńska od 15.40 do 15.50. Ziemiaki: stółowe z dostawą na wiosnę od 6.— do 6.50, gorzelniane od 5.25 do 5.50. Fasola: biała długa nasienna od 30.— do 32.—. Groch: „Victoria“ rumuński od 24.30 do —.—, zie-



lony od 19.50 do 20.50, do gotowania od 22.— do 24.—. Słoma długa na okołoty od 6.50 do 6.60, mierzwiasta od 5.40 do 5.50. Siano lepsze od 8.65 do 9.05, średnie od 6.50 do 6.65, z konicyzny od 9.30 do —.—. Konicyzna czerwona rossyjska od 235.— do 245.—, czerwona francuska od 160.— do 170.—, biała czesko-morawska od —.— do 235.—. Ropa: marka borysławska na marzec od 7.17 do —.—, kurs końcowy od —.— do —.—, na kwiecień od 7.34 do —.—.

## Kronika prowincjonalna.

§ „Rodzina“ w Sanoku odbędzie doroczne walne zgromadzenie we środę 25 b. m., o godzinie 4 po południu w sali Rady miejskiej.

## Kronika zagraniczna.

\* Orkan. W południowo-zachodniej Rosji szalał wczoraj całą noc silny orkan, zrywając dachy domów, przewracając drzewa, uszkadzając linie telegraficzne i t. d. Doznała uszkodzeń wielka liczba okrętów na Dnieprze.

\* Groźny pożar. W składach bawełny w Bombaju wybuchł wczoraj pożar, który trwa dotąd. Straty ogromne. Spłonęło już 60.000 bali bawełny, wartości pół miliona franków.

\* Z awiatyki. Znany lotnik Robert Thelen zdobył dnia 19 b. m. na polu wlotów w Johannistalu nowy rekord wysokości, wznosząc się z trzema pasażerami na dwupłasczyznowcu Albatrosa na wysokość 3750 metrów.

Na polu wlotów w Chartres wznosił się tego samego dnia lotnik Garaix z siedmiu pasażerami na wysokość 650 metrów.

\* Tragiczny zgon lotnika. Kapitan Andreadi, instruktor wojskowej szkoły lotników — jak donoszą z Sebastopola — spadł podczas lotu i zabił się.

\* Znowu kradzież w paryskim Louvrze. Z Muzeum Louvru znikł w tych dniach w niewyjaśniony dotąd sposób papyrus znacznej wartości, który znajdował się tam od r. 1888.

\* Naczelny wódz floty włoskiej admirał Faravelli, który brał udział w wojnie włosko-tureckiej, zmarł w sobotę w Rzymie.

\* Katastrofa na morzu. W oddaleniu 100 mil od Aberdeen zerwał się niemiecki parowiec „Senator Oswald“ z angielskim parowcem rybackim „Vale of Endrick“. Parowiec angielski zatonął. Załogę jego uratowano.

\* Nowy gmach królewskiej Biblioteki w Berlinie otwarty zostanie w sposób uroczysty dnia 22 b. m., w dniu urodzin cesarza Wilhelma I.

\* Samobójstwo lotnika. Holenderski lotnik Stein, który od kilku dni cierpiał na silny rozstrój nerwowy, otrzął się dnia 20 b. m. w Amsterdamie sublimatem.

\* Pożar zamku. Z Berlina donoszą: Od soboty, 21 b. m., godziny 5 rano zamek tajnego rady komercyjnego Oswalda stoi w płomieniach. Gmach uważają za stracony. Szkołę obliczają na kilka milionów marek. Zamek ten świeżo odnowiony miał w jesieni służyć za mieszkanie następcy tronu niemieckiego, w czasie manewrów cesarskich.

\* Ograniczenie praw żydów rossyjskich. Z Petersburga donoszą: W tych dniach rozpoczął tutaj obrady kongres szlachty, który ma się głównie zająć kwestyą ograniczenia praw żydów. Na kongresie tym podano mianowicie do wiadomości, że rossyjski minister spraw wewnętrznych ma przedłożyć niebawem gabinetowi wniosek o zupełne wykluczenie żydów ze służby wojskowej. Kongres w toku dyskusji wyraził życzenie, by wniosek ten uzupełnić tem, że żydzi w zamian za pełnienie służby wojskowej mają płacić przez trzy lata stosowny podatek.

## Notatki literacko-artystyczne.

**Z muzyki.** (Rosenthal. — Popis szkoły pny Reyssówny). Maurycy Rosenthal jest Lwowianinem. Jak powiada dowcipnie w swej autobiografii, ujrzał nie światło dzienne, ale ciemności nocne 18 grudnia 1862 we Lwowie. Zdolności pianistyczne objawiły się u niego bardzo wczesnie. Został uczniem Mikulego, a następnie, po przeniesieniu się do Wiednia, Rafała Joseffyego. Ale największym szczęściem młodego pianisty było, że w roku 1877 dostał się do Liszta do Wejmaru. Przy mistrzu wytrwał do ostatka wraz z Saurem, Lieblingem i Van der Sandem. Koncertuje od roku 1881, wprawiając w podziw obie półkule swą fenomenalną techniką, lekkością ręki, miękkością uderzenia i perliskością pasaży. Mieszka stale w Wiedniu.

Ostatni raz słyszeliśmy go podczas uroczystości Chopinowskich i wówczas już galie. Towarzystwo muzyczne uzyskało od niego przy-

rzeczenie, że zagra raz jeszcze na pomnik Chopina we Lwowie. Odkładano to kilkakrotnie i dopiero wczoraj wywiązał się artysta ze swej obietnicy. Szkoda, że koncertu tego nie umiano zareklamować tak, jak na to zasługiwał i skutkiem tego nie zdołano wypełnić sali. U nas bez odpowiedniej reklamy nie wzbudzi się zainteresowania pianistą, choćby nim był nawet Rosenthal. A ci, co nie przyszli, mogą żałować, bo artysta usposobiony był niezwykle dobrze. Wprawdzie w Beethovenie (Appassionata) mimo wszelkich starań z jego strony, zamało było potęgi i wielkości, ale zato już Chopin imponował przymiotami gry Rosenthala, o których wyżej wspominałem. Kątylana była może nie zawsze prowadzona ładnie (bożny temat I. części sonaty h-moll), były przyspieszenia, opóźnienia, rubata nie całkiem uzasadnione, będące zapewne wynikiem rasy i pochodzącego z niej specjalnego zacięcia nie polskiego, ale zato strona techniczna podbijała nawet tych, którym tamte rzeczy się nie podobały. — Gdy jednak Rosenthal doszedł do swoich kunsztów, których nawet opatentowywać nie potrzebuje, gdyż wszelkie naśladowanie jest z góry wykluczone, gdy zagrał swoje „Papillons“, swą humoreskę na tematy Strausowskie, w której kontrapunktuje wale z „Cagliostro“ ze znanym walcem z „Nietoperza“, gdy w swoich parafrazach pieśni Chopinowskich „Życzenie“ i „Moja pieśniczka“ zaczął osnuwać proste tematy piosenkowe mierną siecią najwyszukiwanych trudności technicznych, publiczność oniemiała z podziwu, zwłaszcza młodsza generacja, która nie miała dotąd sposobności poznać Rosenthala z tej strony. Można mieć różne zdania o wartości muzycznej tego rodzaju rzeczy, nikt jednak nie może odmówić im racji bytu, jeśli się je słyszy w takim wykonaniu. Ale obawiać się należy, że one, jako pisane tylko dla Rosenthala, razem z nim znikną. Powodzenie było wielkie.

W niedzielę byłem przez chwilę na popisie szkoły pny Reyssówny. Reprezentowaną była szkoła fortepianowa, skrzypcowa (p. Markus), śpiewu (p. Wawnikiewicz-Tataczuchowa) i gimnastyka rytmiczna (p. Głowacki). Trudno mi wymienić czterdziestu uczniów i uczennic, a właściwie wszyscy zasługiwali na wzmiankę, tak to wszystko szło dobrze i składnie, świadcząc o sprawności pedagogicznej kierowniczek. Wyróżniali się z pomiędzy najmłodszych: Wisia Lnbieniecka, Opuszyński Zygmunt, ze starszych Disselówna, Theodorowiczówna (talent, ale zamało pilności) Kruszyńska i najbardziej zaawansowana Abrahamówna. Śpiew reprezentowany był przez jedną tylko uczennicę pni Wawnikiewicz-Tataczuchowej, pnę Grzymalską, dobrze zapowiadający się mezzo-sopran, który pod wytrawnym kierunkiem nauczycielki może doprowadzić do ładnych rezultatów. Szkoła skrzypcowa wykazała też postępy, których widocznym objawem było poprawne odegranie kwartetu fortepianowego Mozarta, nazwanego w programie zupełnie mylnie kwartetem skrzypcowym.

W środę śpiewa „Echo“, w piątek znakomity Dalmores, a w poniedziałek Rubinstein uraczy nas aż trzema koncertami fortepianowymi. E. Walter.

**Numer paryski Tygodnika Ilustrowanego.** Tygodnik Ilustrowany poświęcił ostatni swój zeszyt w całości życiu polskiemu w Paryżu. Na bardzo interesującą treść złożyły się artykuły, pięknie ilustrowane: Władysława Mickiewicza „Wczoraj“, St. Posnera „Dzisiaj, jutro...“, W. Sieroszewskiego „Trzy pierwsze Maj“ w Paryżu, W. Güntera „Paryż i literatura polska“, Z. L. Zaleskiego „Paryż w sztuce polskiej“, Z. Stefańskiego „Stanowisko publicystyki francuskiej w naszych sprawach“ i t. d.

Numer ten jest istotnie ciekawy i cenny.

**Orsyd.** (Anna Limprechtówna). „Własna droga“. Powieść współczesna. Warszawa. Nakład Gebethnera i Wolffa.

(zg. s.) Powieść powyższa ze względu na kompozycyjny układ wypełniających ją zdarzeń, porównać można do olbrzymiego bukietu różnokolorowych złoceń. Jak owe okazałe kwiaty bez woni, o kiściach rozwierzonych tysiącami nieregularnie zespolonych płatków, tak opowiadanie panny A. Limprechtówny rozstrzępia się na mnóstwo nie dość ściśle związanych z sobą epizodów i momentów wrażeniowych, wywołujących nieustanne zmiany w wierze, usposobieniu, uczuciach, dążeniach, oraz pojęciach filozoficznych i społeczno-politycznych bohaterki powieści, szukającej szczęścia, prawdy i celu życia na kilku nowych, lecz nie należycie dotąd udeptanych ścieżkach i gościńcach. Doznawszy w nużającej po nich wędrówce rozczarowań i zawodów, przychodzi do przekonania, że nie powinna należeć do żadnego stronnictwa, więc postanawia nie „zapozyczać u nikogo złudnych haseł i drapać się w krzykliwe jaskrawości niezwykłego sztandaru“, tylko kroczyć „własną drogą“. Droga to stara i uarta oddawna. Wiedzie, przy spełnieniu najskromniejszych, a znanych powszechnie obowiązków, do ukochania najbliższego otoczenia, a następnie całej ludzkości. Autorka — jak nam się zdaje — jest debutantką na niwie

literackiej, a utwór jej, pomimo pewnej chaotyeczności w ujęciu i odtworzeniu rozległej i różnorodnej myślowej treści, nosi jednak na sobie znamię talentu.

**Lucyana Rydla „Królewski Jedynak“**, cieszy się w Warszawie stale ogromnem powodzeniem. Dotychczas grano go 39 razy przy wyprzedanej widowni.

### Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś, we wórek 24, o godz. pół do 8 wieczorem po raz pierwszy (nowość) „Księżniczka Małgorzata“ („Princess Grettl“), operetka w 3 aktach R. Reinhardta z Heleną Miłowską w tytułowej roli. Abonament Nr. 34. — We środę 25, o godzinie 3 po południu ku uczczeniu rocznicy przysięgi Tadeusza Kościuszki na rynku krakowskim „Kościuszko pod Racławicami“, obraz historyczny, W. L. Ancezyca. — We środę 25, o godzinie pół do 8 wieczorem „Carmen“, opera, J. Bizeta; pożegnalny występ gościnny Raymond Delaunoy, primadonny Opery komicznej w Paryżu.

### Repertuar teatru miejskiego w Krakowie.

Środa, 25 po południu „Kościuszko pod Racławicami“, obraz hist. W. Lasoty. — Środa, 25 wieczorem, „Książę Niezłomny“, tragedia, Calderona de la Barca; przekład wierszem Jul. Słowackiego; muzyka H. Opieńskiego. — Czwartek, 26 „Brzydki Ferante“, kom. Sabatin Lopez.

## Z TEATRU.

(„Cud miłości“, komedia japońska w 1 akcie Juliusza Zeyera, przekład Władysława Floryańskiego, — „Bracia“, komedia chińska w 2 aktach J. Zeyera, przekład Wł. Floryańskiego.)

W poszukiwaniu nowych, świeżych, niezwytych jaszce motywów, odkrył romantyzm Wschód; w bogactwie jego barw, przepychu blasków, namiętności uczuć rozkochany, śpiewał pieśń o „Giau'ach“, o „Korsarzach“, „Mnichach“, „Arabach“, upajał się przyrodą, wchłaniał duszące wonie kwiatów i kadzideł nieznanych, a w istocie opowiadał dawne, wieczyście te same dzieje serca ludzkiego, które jednakowo było pod strojem Europejczyka, jak w piersiach Araba...

Również współczesne pokolenie poetów, w podobnej jak romantycy wycieczce na połow nowych tematów i motywów wdarło się jeszcze głębiej na Wschód i doszło do krań świętej rzeki Gangesu, do groteskowego państwa „syna słońca“, do ogrodów, gdzie rozwijają płatki czerwone kamelie, płomienne chryzantemy, gdzie nad błękitem wód Nagasaki, kwitły białe wiśnie, a wśród nich tkwiła po swej zawiedzionej miłości, biedna, mała „Madame Butterfly“...

Nie chcemy twierdzić, jakoby przed romantyzmem nie pojawiały się Wschód, a przed współczesnymi poetami Japonia i Chiny, w powieści i poezji. Wszak Lessing pisał dramat o „Natanie-mędrca“, a Schiller o księżniczce „Turandot“, lecz były to wypadki sporadyczne; dziś wystąpiły one nagminnie...

Do cyklu, czy jeżeli ktoś woli, do szkoły poetów japońskich i chińskich, należy także Juliusz Zeyer, wystawionemu wczoraj na scenie lwowskiej komediami: „Cud miłości“ i „Bracia“. I w nich, jak wielu innych tego rodzaju, pod dekoracją japońskiej świątyni, w ogrodzie Nurahaziego, opowiada się dzieje miłości, które tak samo mogłyby się *mutatis-mutandis* rozegrać w salonie paryskim, jak pod namiotami czerwono-skórych Indian, czy biało-skórych cowboyów. Zeyer może w mniejszym nawet stopniu niż Loti, Rostand, Claude Farrère, czy nasz Sieroszewski, poza tłem, dekoracją i pewnem egzotyzmem zabarwieniem języka nie odkrył duszy chińskiej czy japońskiej, ale był jak ci japonizujący malarze, co ulegają nawskróś odrębnemu czarowi miniaturowych drzewek, domków papierowych i nieznanym kwiatów.

Ale czeski poeta, jest naprawdę poetą z Bożej łaski i w obu swych komediach zaklął tyle niesfalszowanych klejnotów natchnienia, że nie mogą stanąć obok „Legendy z Erynu“ i innych utworów autora wczorajszej premiery, należą one do rzeczy bardzo wartościowych. Pozbawione wszelkiej sensacyjności kinematograficznych, wolne od zbyt zmysłowych domieszek, mogą stanowić zarazem doskonałe widowisko baśniowe dla dzieci i powinny wypełnić szereg przedstawień popołudniowych.

Niestety pod względem gry, premiera wczorajsza, poza nienaganną, a nawet (zwłaszcza w „Cudzie“) piękną wystawą, pozostawia wiele, wiele do zarcucenia. Nie postarano się ani o jednolitość stylu, ani o nadanie bodaj pozorów egzotyczności, nie wydobyto (co naj-

gorsze) nawet tych piękności, jakie rozsypał hojną dłonią poeta.

W „Cudzie“ ujrzelśmy Hierowskiego (kapitan Wo-Masu) w towarzystwie Michonowskiej (Tudzi nami) i Barwińskiego (Suma). Zadowolili mogli jedynie ten pierwszy, natomiast rola Sumy nie udała się p. Barwińskiemu, gdyż sumienny zazwyczaj ten artysta, nie opanovał nawet należycie, strony pamięciowej.

W „Braciach“ doskonałą była Pawłowska (malarsko piękna fryzura i gra pomysłowa), reszta pełniła swój obowiązek poprawnie, lecz bez przekonania. Tempo, jak u nas zawsze zresztą, za powolne.

p. pr.

## Z Izby sądowej.

Lwów, 24 marca.

Czternasty dzień rozprawy.

Dzisiejszą rozprawę rozpoczęto dalszem przesłuchiwaniem świadków w sprawie burs.

Św. Bazyli Klimko, słuchacz praw, b. prefekt bursy w Rawie ruskiej, zaczął zeznawać po rossyjsku. Przewodniczący wezwał go, aby mówił któryś z języków krajowych. Świadek opiera się, twierdząc, że on ma prawo obywatelstwa, więc i jego język powinien mieć prawo obywatelstwa. Ostatecznie na apel ławy przysięgłych i obrońców godzi się zeznawać po polsku.

Świadek zeznaje, że bursa założona została ze składek i utrzymywała się ze składek. Prowadzona była w duchu ruskim, żadnej jednak agitacji nie było. Świadek uczył w bursie języka rossyjskiego z gramatyki Monczalowskiego. Gramatyki Bendasiuka nie było. Świadek opowiada dalej, że zrobiono doniesienie bezpodstawne, iż nad jego biurkiem w bursie wisi portret cara, a tymczasem był to portret dobrodzieja świadka w mundurze sokolim.

Przew.: Czy była w bursie jaka biblioteka?

Św.: Były książki Gogola, Czechowa.

Przew.: Czy władze szkolne kontrolowały te książki?

Św.: Nie, bo książki były u mnie, to moja własność.

Przew.: Czy w bursie była agitacja za prawosławiem?

Św.: Nie było.

Przew.: Czy bursa ta jeszcze istnieje?

Św.: Nie, bursa ta została rozwiązana.

Przew.: Nie wie pan dlaczego?

Św.: Bo dyrekcja szkoły realnej zabroniła uczniom mieszkać w bursie.

Przew.: Może były jakie nieporządki?

Św.: Nie, wszystko było w porządku.

Przew.: To dziwne, wszystko było w porządku, a bursę rozwiązano.

Św.: Przyszło polecenie z Rady szkolnej krajowej.

Przew.: No, ale jaka przyczyna?

Św.: Dlatego, że była „ruszka“.

Przew.: Tyle burs istnieje, a ich nie rozwiązano.

Św.: Bo wszystkich nie mogą odrazu rozwiązać.

Przew.: Jeżeli była przyczyna, rozwiązałyby niezawodnie wszystkie.

Św.: Wtedy powstałoby wielkie oburzenie.

Przew.: Jak jest przyczyna, na to nie ma rady.

Świadek ks. Leon Salamon zajmował się też bursą w Rawie ruskiej, nie wiele jednak wie o wewnętrznej działalności. Nie słyszał o tem, że uczono tam języka rossyjskiego.

Wie, że bursa przestała istnieć, ale z jakiej przyczyny, tego nie wie. Mówiono mu, że nie było przyczyny do tego, aby uczniom zabronić mieszkać w bursie. Świadek zeznawał po rusku, na życzenie ławy przysięgłych, aby zeznawał po polsku, nie chciał się zgodzić.

Świadek Marya Perfecka, przewodnicząca komitetu bursy w Rawie ruskiej, zeznaje, że bursa utrzymywała się ze składek i subwencji, otrzymywanych od gminy, Rady powiatowej i osób prywatnych z okolicy. Raz tylko otrzymała subwencję od „Narodnego Sowietu“ w kwocie 252 kor.

Przew.: Czy Bendasiuk interesował się bursą?

Św.: Nigdy, do Rawy ruskiej nie przyjeżdżał.

Przew.: W jakim duchu prowadzona była bursa?

Św.: W duchu chrześcijańskim.

Przew.: Czy władze szkolne interesowały się bursą?

Św.: Owszem, często dyrekcja wyrażała się, że młodzież dostaje dobre jedzenie, ma dobre powietrze i wzywała ją, aby się dobrze uczyła.

Przew.: Czy bursa miała jaką bibliotekę?

Św.: Nie, kilka książek Gogola, którego imię bursa nosiła.

Przew.: Czy w bursie uczono języka rossyjskiego?

Św.: Nie, tam byli mali chłopcy, uczeni u nich z elementarza, wydanego przez Towarzystwo im. Kaczkowskiego.



Przew.: Czy „Narodny Sowiet“ wykonywał kontrolę nad bursą?

Św.: Nigdy.

Przew.: Co było przyczyną, że zabroniono uczniom mieszkać w tej bursie?

Św.: Tego nie wiem, pytałam się dyrektora, a on mnie poinformował, że taki nakaz przyszedł z Rady szkolnej krajowej, bez podania przyczyny.

Prokurator: Czy komitet nie demonstrował przeciw temu?

Św.: Nie. Po wakacjach założyliśmy drugą bursę. Zdawało nam się, że raziło to, iż bursą była im. Gogola. Nowej bursie daliśmy nazwę św. Mikołaja.

Prok.: Pani zajmowała się bursą, wie pani co się tam działo, a mówi pani, że nie uczono tam języka rosyjskiego. Tymczasem p. Klimko zeznał, że sam tego języka uczył. Jak to pani wytłumaczy?

Św.: Zajmowałam się więcej stroną ekonomiczną. Widziałam, jak dzieci uczono, być może, że starsi uczniowie uczyli się języka rosyjskiego.

Świadek ks. Jan Maszczyk, proboszcz z okolic Rohatyna, zeznaje o działalności bursy w Rohatynie. Bursa ta powstała ze składek i ciągle ma finansowe kłopoty. Bendasiuk tam nie był. Świadek nie wie o tem, aby Bendasiuk wysyłał pieniądze dla tej bursy. Świadek należał do „Narodnego Sowietu“.

Na pytanie prokuratora odpowiada świadek, że nie przypomina sobie, aby Bendasiuk na posiedzeniach „Narodnego Sowietu“ składał sprawozdania z działalności swojej w sprawie burs.

Świadek Hipolit Kopyciański, emerytowany st. radca sądowy w Samborze, nie przybył na rozprawę z powodu choroby. Za zgodą stron zeznania jego odczytano. Odnoszą się one do pensjonatu żeńskiego w Samborze. Pensjonat ten, jak świadek zeznał w śledztwie, utrzymuje się ze składek, raz tylko dostał też subwencję od „Narodnego Sowietu“. W pensjonacie uczyły nauczycielki języka rosyjskiego. Kto te nauczycielki sprowadził, świadek nie wie.

Sw. Emilia Kopyciańska, żona poprzedniego świadka, zeznała mniej więcej to samo.

Na pytanie przewodniczącego odpowiada, że języka rosyjskiego uczyła najpierw Makowelska, a później Filipów, która była w Przemysłu. Kto przyjmował te nauczycielki i kto je płacił, tego nie wie. Z kasy pensjonatu nie otrzymywały pensji, bo na to pieniędzy nie było. Władze szkolne przychylnie się wyrażają o pensjonacie, a ukraiński ksiądz stwierdził, że wychowanie panienek jest religijne.

Św. Olga Bajkowska, urzędniczka kasy „Dobrobyt“ w Samborze, zeznaje to samo, co poprzedni świadek. W księgach kasowych widział świadek zapisane subwencje od komitetu szkolnego. Kwot nie pamięta. Nie wie, kto sprowadzał nauczycielki języka rosyjskiego i kto im wypłacał pensje.

Św. dr. Aleksander Sawiuk, adwokat z Sanoka. Co do istniejącej tam bursy, nie może świadek niczego podać, natomiast zajmował się pensjonatem żeńskim w Sanoku. Pensjonat założony w r. 1909 na wezwanie dr. Swystuna. Postanowiono to na posiedzeniu „Narodnego Sowietu“. Świadek przyjechał do Lwowa i tu otrzymał od dr. Hłahoży 2000 kor. na koszt założenia pensjonatu. W liście pisał do świadka dr. Swystun, że może liczyć także na pomoc pieniężną z Rosji. Pensjonat przeszedł po 2 latach pod zarządek „Russkich dam“. Pensjonat utrzymywał się z opłat wychowanek i subwencji. Dostawał też subwencje od Bendasiuka w kwocie przeszło 2000 kor. W pensjonacie uczyły nauczycielki języka rosyjskiego. Kto sprowadzał te nauczycielki i kto wypłacał pensje, świadek nie wie. Jeżeli kiedy nie otrzymały pieniędzy, świadek dawał ze swej kieszeni. Bendasiuk bywał w Sanoku i wypyttywał się o frekwencję w pensjonacie.

Na pytanie obrońców odpowiada świadek, że Bendasiuk nie miał żadnego wpływu na pensjonat. Żadnej agitacji w pensjonacie nie było. Uczyły się tam córki przeważnie księży. Pensjonat miał w miesiące dobrą opinię.

Św. Zofia Sawiukowa, żona poprzedniego świadka, podaje te same mniej więcej szczegóły co do pensjonatu. Bendasiuk osobiście dał świadkowi 500 koron subwencji na pensjonat w Sanoku, który odwiedził. Świadek nie pamięta, czy mówił wtedy, o jakich funduszach pochodziła ta subwencja. Języka rosyjskiego uczyły najpierw Łastoczkinowa, a potem Orłowa. Pieniądze dla nich nadechodziły ze Lwowa. Odbierał je mąż świadka. Kto przysyłał pieniądze, świadek nie wie. Jedną z nauczycielek odeszła sama, druga musiała odjechać, bo przyszedł ze starostwa nakaz wyjazdu.

Prok.: Pani zdaje się zeznała w śledztwie, że subwencje nadsyłało także z Towarzystwa dobroczynności w Petersburgu.

Św.: Nie, powiedziała tylko, że może i z tamąd nadsyłało subwencje, ale ja tego nie wiem i nie słyszałam o tem.

Św. Helena Kindy, żona komisarza dyrektora skarbu w Rzeszowie, należała do komitetu rosyjskich pań w Sanoku. W jej obecności Bendasiuk dał 500 koron dla pensjonatu. Czy pensjonat prosił o tę subwencję, czy Ben-

dasiuk sam ją przywiózł do Sanoka, świadek nie wie.

Na pytanie obrońcy, odpowiada świadek, że Bendasiuk dając subwencję, nie dawał żadnych wskazówek, jak się ma pensjonat prowadzić.

W dalszym ciągu odczytywano zapiski urzędowe i protokoły zeznań świadków.

Zapisek urzędowy sędziego śledczego rady Rybickiego stwierdza najpierw fakty, zebrane w Gorlicach co do tamtejszej bursy. Starostwo poinformowało wówczas sędziego śledczego, że w powiecie gorlickim szerzy się prawosławie, zwłaszcza w gminie Czarnej, gdzie ksiądz przychylnie jest usposobiony dla prawosławia.

Dalsze zapiski odnoszą się do burs i pensjonatów w Kołomyi, Przemysłu, Sanoku i Striju.

Następnie odczytał przewodniczący protokół zeznań osk. Kołdry i Bendasiuka, złożonych w policyi po przyaresztowaniu obu przez policyę, oraz korespondencję znaną u Kołdry. Między temi znajdują się recepty pocztowe wysłanych listów do starostwa i sądu w Jaśle, do Gierowskiego w Czerniowcach, do dr. Werguna w Petersburgu, receptis telegramu, wysłanego do ks. Hudymy i t. p. Wreszcie odczytano zapisek sędziego śledczego co do pieniędzy zakwestyonowanych u Bendasiuka w kwocie 3842 koron i 70 rubli, złożonych obecnie w depozycie sądowym, tudzież doniesienie do prokuratury, w którym policya stwierdza, że zebrała dowody, iż Bendasiuk i Kołdra stoja na usługach Rady i wykonywali to szkodliwą dla Państwa działalność szpiegowską, oraz dążyli do zrusyfikowania pewnych okolic Galicji.

Doniesienie to zajmuje się obszernie rozłamem w partyi moskalofilskiej i wzrastaniem nowej partyi, której hasłem była jedność narodu rosyjskiego z narodem rosyjskim, a na której czele stanął dr. Dudykiewicz. Porusza też doniesienie stosunek hr. Bobrińskiego do tej partyi, dalej rolę Prykarpatskiej Rusi, propagandę prawosławia w Galicji, wspomina o wysyłaniu dzieci ubogich właścicieli do zakładów naukowych w Rosji, gdzie otrzymują wychowanie w duchu rosyjskim, o głosach prasy rosyjskiej, która pisze o niewoli rosyjskiego narodu w Galicji, o styczności Bendasiuka z prasą rosyjską i z tutejszym konsulem rosyjskim i t. d.

Na tem przerwano rozprawę do czwartku.

## GOSPODARSTWO I HANDEL.

**Sprawa pożyczki.** W sobotę po południu odbyło się w Wiedniu pełne zgromadzenie konsorcjum banków w sprawie pożyczki, którą Rząd ma zaciągnąć. W naradzie uczestniczyli z ramienia urzędu pocztowej Kasy oszczędności, wicegubernator Leth i radcy ministeryalni Bauer i Klimesch, dalej bar. Ludwik Rotszyld, przedstawiciel Banku anglo-austriackiego, wiedeńskiego Banku związkowego, austriackiego Zakładu kredytowego ziemskiego, austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu, dolno-austriackiego Towarzystwa eskontowego, Powszechnego Banku depozytowego, Tow. bankowego „Mercur“, czeskiego Unionbanku, wiedeńskiego Banku lombardowego i eskontowego i Żivnostenskiej banki. — Jednymyślny był pogląd, że najbardziej stosowne do umieszczenia na rynku pieniężnym będą projektowane 5 1/2 proc. przekazy skarbowe, spłacalne w 15 latach. Zabierali głos wszyscy uczestnicy, omówiono dokładnie wszelkie zasadnicze kwestje. Wynik obrad będzie podkładem bezpośrednich rokowań, które prowadzić ma urząd pocztowych Kas oszczędności imieniem konsorcjum z P. Kierownikiem Ministerstwa skarbu.

**Bank krajowy we Lwowie.** Filia tegoż w Krakowie i Ekspozytura w Białej podają do wiadomości, że od 20 marca 1914 przyjmować będą wkładki oszczędności tylko na 4 pre tak przy nowych książeczkach jak i dalszych wpłatach na dawne książeczki.

Wkładki przed 20 marca b. r. uskutecznione, będą do 30 czerwca b. r. dalej oprocentowane po 4 1/2 pre., zaś od 1 lipca 1914 wszystkie wkładki bez wyjątku oprocentowane będą po 4 pre.

**Zaprowadzenie bezpośrednich taryf dla przewozu towarów między Galicją a Anglią.** Celem ułatwienia i rozszerzenia ruchu handlowego między Galicją a Anglią, istnieje zamiar zaprowadzenia bezpośrednich taryf kolejowych. Taryfy te będą na razie utworzone tylko dla poszczególnych artykułów i relacji, dla których zachodzi rzeczywista potrzeba. Aby uzyskać podstawę do zestawienia takich taryf zwraca się Izba handlowa i przemysłowa we Lwowie do owych firm krajowych, które bądź to sprowadzają towary z Anglii, z prośbą o zakomunikowanie Izbie jak najrychlej, dla których artykułów i relacji, t. j. stacyj galicyjskich i angielskich należy ze względu na istniejące już

stosunki handlowe, domagać się zaprowadzenia bezpośrednich taryf. Byłoby przytem bardzo pożądane, aby dotyczące firmy oznaczyły także w przybliżeniu, w jakiej ilości odnośnie artykuły rocznie z Anglii sprowadzają, względnie do Anglii eksportują.

## OSTATNIA POCZTA.

== *Wiener Ztg.* ogłasza Najw. rozporządzenie Cesarskie na mocy § 14 odnośnie do przeprowadzenia operacji kredytowej.

§ 1 tego rozporządzenia brzmi: „Upoważniam Mój Rząd, ażeby na pokrycie inwestycji na kolejach państwowych i celem pokrycia kredytów nadzwyczajnych, uchwalonych przez Delegacje w r. 1912 i 1913 postarał się bez trwałego obciążania skarbu Państwa z uwzględnieniem postanowień ustawy z 10 czerwca 1868 o kwotę 375 milionów za pomocą operacji kredytowej“.

== Gubernator Wickenburg zwołał na wczoraj Radę miejską w Rjece celem złożenia przysięgi przez radnych i wyboru burmistrza. Odnośny reskrypt nie mógł być jednakże doręczony najstarszemu wiekiem członkowi Rady, który wyjechał. Także inni członkowie Rady odmówili przyjęcia reskryptu. Gubernator postanowił mimo to zaproszenia rozesłać ponownie i odbyć posiedzenie Rady, bez względu na to, czy kto się zjawi. Według statutu ci członkowie, którzy bez usprawiedliwienia nie przybędą, tracą mandat i wybieralność na szereg lat.

== Do Petersburga przybył ambasador francuski Paléologue.

== Z inicjatywy carowej utworzono w Petersburgu komitet zapomogowy dla ludności południowo-wschodnich gubernij Rosji. Carowa dała na ten cel 50.000 rubli.

== Grecy królestwo udali się w czwartek na Korfu w odwiedziny do cesarza Wilhelma. Król Konstanty zaprosił cesarza do Aten.

== Grecy prezydent ministrów Venizelos udał się wraz z ministrem spraw zagranicznych Streitem na Korfu celem powitania cesarza niemieckiego.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Kraków, 24 marca.** Ruch robotników, wracających z Mysłowic z powodu braku pracy, zmniejszył się dziś znacznie. Przybyło około 20 ludzi, którym udzielono pomocy i których odesłano do domów.

**Kraków, 24 marca.** Nadeszła tu wiadomość o tragicznym wypadku w Stryszowie między Kalwaryą a Suchą. Stanisława Łubińska, lat 18, córka właściciela Stryszowa dr. Stanisława Łubińskiego i Rozalii z Górczyńskich, dowiedziała się po 9 wieczorem, że we wsi zachorowała niebezpiecznie pewna kobieta. Wedle swego zwyczaju postanowiła pośpieszyć jej z pomocą. Wybrała się krótszą drogą przez park dworski, przeciętą torem kolejowym, pośliznęła się na wysokim nasypie i spadła na szyny. Tu przyjechał ją pociąg kolejowy. Rodzice znaleźli zwłoki.

**Wiedeń, 24 marca.** Najj. Pan nadał krajowym inspektorom szkolnym: Janowi Matijowowi i Antoniemu Stefanowiczowi, tytuł i charakter radców Dworu.

**Wiedeń, 24 marca.** *Wiener Ztg.* ogłasza rozporządzenie Ministerstwa rolnictwa, oświaty, skarbu, handlu w porozumieniu z Najwyższą Izbą obrachunkową co do uskutecznienia wypłat za pośrednictwem pocztowej Kasy oszczędności na rachunek Zarządu lasów i dóbr skarbowych.

**Wiedeń, 24 marca.** W obecności P. Ministra robót publicznych Trnki odbyło się wczoraj otwarcie nowego zakładu doświadczalnego dla budowy wodnych.

**Wiedeń, 24 marca.** Na wczorajszym posiedzeniu Rady nadzorczej Towarzystwa Alpinów zatwierdzono bilans za rok 1913. Czysty dochód wynosił 16,690.000 kor. Uchwalono wypłatę 17 1/2 pre. dywidendy, t. j. 35 kor. od akcji, wobec 26 pre. t. j. 52 koron w roku poprzednim.

**Wiedeń, 24 marca.** W ciągnięciu loteryi klasowej 10.000 kor. wygrał los 6091.

**Budapeszt, 24 marca.** Oficjalnie zaprzeczono doniesieniu Scipioniego, jakoby zmach w Rjece był wykonany przez policyę.

**Warszawa, 24 marca.** (Tel. pr.) Omgądaj w kopalni węgla w Siedlcu zdarzyła się katastrofa, której ofiarą padło 4 robotników.

**Warszawa, 24 marca.** (Tel. pr.) W sprawie warszawskich anarchistów komunistów zapadł wyrok. Jedną osobę skazano na 13 lat i 4 miesiące ciężkich robót, pięć osób na 12 lat, pięć osób na 10 lat, jedną osobę na 8 lat, jedną osobę na 5 lat, cztery osoby na

4 lata ciężkich robót. Dwie kobiety skazano na osiedlenie.

**Łódź, 24 marca.** (Tel. pr.) Na ul. Brzezińskiej wynikła bójka między robotnikami chrześcijańskimi a grupą żydów. Czterech robotników ciężko poraniono nożami.

## Sprawa Caillaux.

**Paryż, 24 marca.** Sędzia śledczy przesłuchiwał wczoraj księżną Estradere, była współpracowniczkę dziennika *Figaro*.

Zeznała ona, że przy rozwiązaniu małżeństwa pana Caillaux z panią Dupre listy zostały zniszczone, pani Dupre miała jednakoż fotografie tych listów. Calmette, który o tem wiedział, ofiarował dwu osobom, między temi świadkowi 30.000 franków, byle tylko uzyskał schadzkę z właścicielką fotografów, otrzymał jednak odpowiedź odmowną. Ponieważ atoli *Figaro* ogłosił listy z podpisem *Twój Jo*, pani Caillaux mogła sądzić, że Calmette jest także w posiadaniu dwu innych listów.

**Paryż, 24 marca.** Co do zeznań byłej współpracowniczki *Figara* księżnej Mesegnier Estradere, jakoby Calmette ofiarował 30.000 fr. za schadzkę z rozwiedzioną żoną Caillaux, która miała ważne dokumenty, *Figaro* twierdzi, że uważa tę wiadomość za nieprawdopodobną, bo Calmette mógł bez takiej kwoty uzyskać tą schadzkę.

**Paryż, 24 marca.** Przed komisją do sprawy Rochette'a zeznawał Briand. Potwierdził zeznania Fabre'a co do znanego dokumentu. Oświadczył, że nie uważał tego dokumentu za akt urzędowy. Gdy ustąpił z ministerstwa sprawiedliwości, aby objąć prezydium gabinetu, oddał akt ten swemu następcy p. Barthou. Na kilka dni przed śmiercią Calmette'a, odbył z nim i z p. Barthou konferencję. Barthou opowiedział, że Calmette posiada kopię tego dokumentu i chce go ogłosić. Briand i Barthou prosili Calmette'a, aby tego nie czynił, a on też to przyrzekł.

Dziś przesłuchany będzie Barthou.

**Paryż, 24 marca.** Komisja wykonawcza stronnictwa radykalnego i socjalistyczno-radykalnego jednomyślnie oświadczyła się przeciw odroczeniu wyborów do Izby deputowanych. Także rząd oświadczył się przeciw odroczeniu terminu wyborów. Komisja owa ogłosiła komunikat, zaprzeczający, jakoby Caillaux zamierzał usunąć się z życia politycznego.

## Wzburzenie w Anglii.

**London, 24 marca.** W Izbie gmin premier Asquith oświadczył, że wydane zarządzenia są w rzeczywistości zarządzeniami czysto ochronnymi; niema mowy o wojnie domowej. Podobne postępowanie byłoby zastosowane także wówczas, gdyby szło o strajki. Jest faktem, iż szereg oficerów, między innymi generał Gough, bezwarunkowo powrócił na swoje stanowisko.

Balfour krytykował wysiłki Asquitha, który pragnąłby to, co zaszło w armii, przedstawić jako rzecz nie znaczącą. Mowca oświadczył, że wydane przez Asquitha instrukcje przeznaczone są dla Ulsteru.

**Wenecja, 24 marca.** Cesarz Wilhelm przybył tu dziś rano.

**Amsterdam, 24 marca.** Bank niderlandzki zniżył dyskont z 4 na 3 1/2 pre.

**Madryt, 24 marca.** Według dotychczasowych wiadomości urzędowych o wyniku wczorajszych wyborów do senatu wybrano 92 konserwatystów, 51 liberałów, 10 z partyi katolickiej, w czem 8 prałatów, 6 regionalistów, 7 republikanów, dwóch zwolenników Don Jaime'a i dwóch bezpartyjnych.

**London, 24 marca.** *Daily News* donoszą: Wybory do parlamentu odbędą się zapewne w lecie.

## Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń, 24-go marca 1913.** Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godzina 2 minut 30. Akcje austriackiego Zakładu kredytowego 841.50, Akcje Anglobanku 344.50, Akcje Unionbanku 607.50, Akcje Länderbanku 519.75, Akcje Bankvereinu 534.—, Akcje Bodencredit 1244.—, Akcje galicyjskiego Banku hipotecznego 643.50, Akcje kolei państwowych 713.—, Akcje kolei Południowej 102.75, Akcje kolei Elbethal —.—, Akcje kolei Północnej 5020.—, Akcje kolei czerniowieckiej 513.50, Akcje Alpiny 823.—, Akcje Rima Muranyi 652.50, Akcje praskiego Towarzystwa żelaz. 2480.—, Akcje Fabryki broni 936.—, Akcje Tureckie tytoniowe 437.25, Akcje Galicyjsko-karpaccyjskiego Towarzystwa naftowego 997.—

Odpowiedzialny redaktor:

**Adam Krochowicki.**







mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w Oddziale kanc. Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Mikołajów, dnia 15 lutego 1914.

L. cz. E. 4779/13 (4813 2-2)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Rachmiela Kahanego, kupca w Bolechowie, odbędzie się dnia 15 kwietnia 1914 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2 licytacja:

a) połowy realności obj. lwh. 505 ks. gr. Zaderewacz, składającej się z roli i łąki łącznego obszaru 39 arów 78 m<sup>2</sup>,  
b) 1/8 części realności obj. lwh. 506 tejże księgi składającej się z łąki i roli obszaru łącznie 1 ha. 22 a,  
c) 2/8 części realności obj. lwh. 507 ks. gr. tej samej gminy, z ożonej z jednej parceli ogrodów, reszty roli i pastwiska.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione:

ad a) 1/2 realności obj. lwh. 505 na 100 kor.,  
ad b) 1/8 cz. realności lwh. 506 na 130 kor.,  
ad a) 2/8 cz. realności lwh. 507 na 1164 kor.

Najniższa oferta wynosi:

ad a) 66 kor. 66 h.,  
ad b) 86 kor. 66 h.,  
ad c) 776 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Bolechów, 3 marca 1914.

L. cz. E. XI. 6264/13 (7) (4837 2-3)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Kasy oszczędności miasta Tarnopol, odbędzie się dnia 24-go kwietnia 1914 o godzinie 9:30 przed południem w biurze Nr. 27, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności:

a) lwh. 5401 ks. gr. Tarnopol, pgr. lk. 1489,  
b) lwh. 4117 ks. gr. Tarnopol, pgr. 1488,  
c) lwh. 6311 ks. gr. Tarnopol, pgrnt. 3259,  
d) lwh. 5565 ks. gr. Tarnopol, pgrnt. 1648,  
e) lwh. 5902 ks. gr. Tarnopol, pbud. 1068/1 i budynki.

Wartość szacunkowa:

ad a) 570 kor.,  
ad b) 1300 kor.,  
ad c) 2000 kor.,  
ad d) 1000 kor.,  
ad e) 5084 kor.

Najniższa oferta:

ad a) 380 kor.,  
ad b) 866 kor. 67 h.,  
ad c) 1333 kor. 33 h.,  
ad d) 666 kor. 67 h.,  
ad e) 2542 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy Oddział XI.  
Tarnopol, dnia 24 lutego 1914.

L. cz. E. 2126/13 (4787 2-2)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Józefa Hammera odbędzie się dnia 15 kwietnia 1914 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2 licytacja całej realności objętej lwh. 455 ks. gr. gminybat. Tiapcze składającej się z pa. c. bud. o powierzchni 3 ar. 31 m<sup>2</sup> zabudowanej chatą i stajnią z drzewa oraz częścią z pastwiska częścią z gruntu ornego o łącznej powierzchni 56 arów 17 m<sup>2</sup> wraz z przynależnościami składającymi się z ogrodzenia.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na kwotę 1650 kor., przynależności zaś na 10 kor.

Najniższa cena wynosi 1106 kor. 66 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Bolechów, 3 marca 1914.

L. cz. E. III. 5309/13 (4838 2-3)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Kasy zalickowej w Jeziernej, odbędzie się dnia 27 kwietnia 1914 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 27, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności:

a) lwh. 429 ks. gr. Kokutkowiec z par. gr. lkat. 1362,  
b) lwh. 1/2 z 1/2 z 600/2400 lwh. 187 ks. gr. Kokutkowiec pgr. lk. 1415, 1417, 1420, 1421, 1423, 1424, 1426, 1427, 1428/1, 1428/2, 1429/1, 1429/2, 1429/3, 1430, 1431, 1432/1, 1432/2, 1433, 1434, 1435/1, 1435/2, 1435/3, 1435/4, 1437/1, 1437/2, 1437/3, 1437/4, 1437/5, 1438, 1439, 1440/1, 1440/2, 1440/3, 1440/4, 1441, 1442, 1444, 1445,

1446, 1447, 1448/1, 1448/2, 1452, 1455/1, 1453/1, 1453/2, 1453/3, 1453/4, 1454, 1455, 1456, 1458, 1459, 1460, 1461, 1462/1, 1462/2, 1463/1, 1463/2

Wartość szacunkowa:

ad a) 700 kor.,

ad b) 185 kor. 76 h.

Najniższa oferta:

ad a) 466 kor. 66 h.,

ad b) 123 kor. 32 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w oddziale kancelaryjnym Nr. 27.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już z skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Tarnopol, dnia 16 lutego 1914.

L. cz. E. 2088/13 (16) (4840 2-3)

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Spółki pożyczkowej w Bełzie, odbędzie się dnia 27 kwietnia 1914 o godzinie 8 przed południem w biurze Nr. 9, na zasadzie sądowej zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności:

a) lwh. 16/20 267 ks. gr. Bełz składającej się z lpbud. Całość o obszarze 8 ar. 06 s. kw., na której stoi dom parterowy murywany o 6 pokojach, 1 sieni, częścią gontem a częścią dachówką kryty,  
b) lwh. całej 971 ks. gr. Bełz składającej się z 1 pgr. o obszarze 1 ar. 73 kw. m.

Wartość szacunkowa:

ad a) 8004 kor. 80 h.,

ad b) 1730 kor.

Najniższa oferta:

a) 4205 kor. 60 h.

b) 865 kor.

Do realności lwh. 267 tej samej ks. gr. należą następujące przynależności: sztachety drewniane, parkan z bramą i furtką, studnia, wychodki drewniane, 4 kasztany i 2 akacje oszacowane na 406 kor. 40 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg katastralny, wyciąg tabularny, protokół ocenienia itd.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzędowych, w sądzie tut., w oddz. kanc. w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już z skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Bełz, dnia 23 lutego 1914.

L. cz. E. III. 2384/13 (4746 3-3)

Strona zobowiązana: Moses Ehrlich.

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Union Banku we Wiedniu Filia we Lwowie strony egzekwującej odbędzie się dnia 1 maja 1914 o godzinie 9 przed południem w biurze Odd. III., na zasadzie warunków, które się niniejszym zatwierdza, licytacja połowy realności ks. gr. IV. dz. m. Lwowa lwh. 363 oznaczenie realności pod lkons. 431/4 przy ul. Żulińskiego lorj. 3 i ul. Skrzyńskiego l. 4 składa się z parcel bud. o powierzchni 387 m<sup>2</sup> i dwóch domów jednopiętrowych.

Wartość szacunkowa połowy 36.859 kor. 25 hal.

Najniższa oferta 18.429 kor. 63 hal.

Do realności lwh. 363 ks. gr. dla IV. dz. m. Lwowa należą następujące przynależności: okna, drzwi, muszle wodociągowe, 14 kandelabrowa elektrycznych, 1 żarówka i t. p. bliżej opisane w protokole ocenienia, oszacowane na 1718 kor. 50 hal.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. sąd krajowy cyw. we Lwowie, jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Wezwanie rzeczowo uprawnionych w szczególności wierzycieli hipotecznych, dalej wierzycieli, których pretensje powstały z tytułu udzielenia kredytu lub oparte są na zapisie kaucyjnym, wreszcie organów publicznych wymierzających podatki i daniny publiczne zamieszczane jest na odwrotnej stronie edyktu.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział III.

Lwów, dnia 2 marca 1914.

Ч. сн. Е 858/13 (5) (4649 2-3)

Едикт ліцитаційний.

На жадане Товариства задаткового в Комарні, заступленого через адв. др. Печерского, відбуде ся 7 мая 1914, о годині 10 перед полуднем, в суді низше виміненім в бюрі ч. 22 в Комарні, ліцитація реальности обятої вч. 124 кв. гр. гром. Погірці, з вилученем парц. гр. чк. 2423 2, становлячої двинтар гр. кат. а також 1/4 часть реальности обятої вч. 404 кв. гр. тойж громади, становлячої сільське господарство ґрунтове wraz з принадлежностями, складаючих ся з хати і комірки.

Нерухомости згадані виставлені на ліцитацію суть одінені а то:

1. реальність вч. 124 (окрім парц. ґрунт. ч. кат. 2423/2 на 2302 кор. 88 сот. а принадлежности на 600 кор.,  
2. 1/4 часть реальности вч. 404 на 61 кор. 54 сот.

Найни́зша ціна виносить:

ad 1. — 1536 кор.,

ad 2. — 42 кор., понизше тої ціни продаж не прийде до ціни.

Вару́нки ліцитаційні, котрі рівночасно затверджують і відносячі ся до тих нерухомостей документа (витяг гіпотечний, витяг катаstralний, протоколи оціненія і т. д.), може кождей маючий охоту купити переглянути підчас годян урядових в суді низше виміненім в бюрі ч. 22.

Такі права супротив котрих отся ліцитація булаби недопускаема, належить аголосити до суду найпизнійше при визначенім терміні ліцитаційнім, інакше домагання того року що до самої нерухомости не моглиби вже бути з успіхом піднесені.

Тоті особи, для котрих які права або тягари на повизших нерухомостях вже тепер існують, або в току поступованія ліцитаційного повстануть, завідомлені будуть о дальших кроках того поступованія лише через прибите на таблиці судовий, если не мешкають в окрузі суду низше виміненого і не вкажуть томуж судови повновласника до доручень в осідку суду замешкалого.

Ц. к. Суд повітовий, Відділ III.

Комарно, дня 22 вересня 1913.

L. cz. E. 1749/12 (12) (4783 2-3)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Zakładu kredytowego w Bełzie, Kasy zalickowej w Krystynopolu i Izraela Herscha Friedera w Bełzie, odbędzie się dnia 27 kwietnia 1914 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 9 na zasadzie sąd. zatwierdzonych warunków licytacja realności:

lwh. 188 ks. gr. Wierzbiał składającej się z 8 pgr. i 1 pbud. o łącznym obszarze 4 morgi 162 sąż<sup>2</sup> wraz z domem, stodołą, stajnią i spichlerzem słomą krytą.

Wartość szacunkowa 10.640 kor.

Najniższa oferta 6426 kor. 67 hal.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w oddziale kancelaryjnym w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już z skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temu sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy Oddział IV.

Bełz, dnia 6 marca 1914.

Do L. Nam. VIII. c. 910/1 (4754 2-3)

Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy 16 galarów i 16 łodzi dla robót regulacyjnych na rzece Dniestrze w obrębie c. k. Kierownictwa regulacji Dniestrzu odbędzie się dnia 6 kwietnia 1914 o godzinie 12 w południe publiczna rozprawa ofertowa w c. k. Kierownictwie regulacji Dniestrzu w Stanisławowie.

Ogólne i szczegółowe warunki tej dostawy wyłożone będą do przejrzania w godzinach urzędowych w c. k. Kierownictwie regulacji Dniestrzu w Stanisławowie.

Oferty, sporządzone ściśle według przepisane go wzoru, zaopatrzone znaczkami stemplowym na 1 kor. i we wadyum wysokości 400 kor., należy składać w Ekspozyturze c. k. Kierownictwa regulacji Dniestrzu w Zaleszczykach do godziny 12 w południe dnia wyżej oznaczonego.

Wadyum ma być złożone przed licytacją w c. k. Urzędzie podatkowym w Stanisławowie, a to w gotówce lub w popularnych papierach wartościowych, odpowiadających co do jakości postanowieniom rozporządzenia całego Ministerstwa z dnia 30 grudnia 1909 Dz. u. p. Nr. 9 z roku 1910, a dotyczący kwit urzędowy ma być dołączony do oferty.

W ofercie sporządzonej ściśle według poniżej podanego wzoru mają być podane cyframi i słowami żądane ceny jednostkowe za jeden galar każdego typu i jedną łódź obydwu typów z osobna.

Oferty wniesione po godzinie 12 w południe oznaczonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś oddane w innym urzędzie albo niezaopatrzone znaczkami stemplowym lub w wadyum, niesporządzone ściśle w sposób przepisany, lub zaopatrzone dopiskami nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 17 marca 1914.

(Wzór oferty.)

(Stempel i korona)

Mocą której ja (my) niżej podpisany (ni) obowiązuję (my) się w terminie do końca maja 1914 dostarczyć dla robót regulacyjnych na Dniestrze w obrębie Ekspozytury c. k. Kierownictwa regulacji Dniestrzu w Zaleszczykach szesnastcie galarów i szesnastcie łodzi.

Żadam (my) za jeden galar typu I. . . . . kor. . . . . hal. słownie . . . . .  
za jeden galar typu II. . . . . kor. . . . . hal. słownie . . . . .  
za jeden galar typu III. . . . . kor. . . . . hal. słownie . . . . .  
za jeden galar typu IV. . . . . kor. . . . . słownie . . . . .  
za jedną łódź pionierską większą . . . . . kor. . . . . hal. słownie . . . . .  
za jedną łódź pionierską mniejszą . . . . . kor. . . . . hal. słownie . . . . .

Warunki licytacyjne znam (my) dokładnie i poddaję (my) się im bez żadnego zastrzeżenia.

Jako wadyum składam (my) . . . . .

W . . . . . dnia . . . . . marca 1914.

(Podpis i miejsce zamieszkania.)

L. cz. E. 3132/13 (3) (4729 3-3)

Edykt t.

Dnia 6 kwietnia 1914 o godz 9 przed południem odbędzie się sprzedaż realności lwh. 110, 117 i 122 ks. gr. gm. kat. Seehna. Cena szacunkowa wynosi łącznie 10.909 kor. 50 h.

Najniższa oferta wynosi 7289 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Limanowa, dnia 10 lutego 1914

L. cz. E. 3442/13 (4270 3-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Powiatowej Kasy oszczędności w Gródku Jagiellońskim odbędzie się dnia 16 kwietnia 1914 o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie w biurze Nr. 9, licytacja realności lwh. 2 ks. gminy Tuczapu.

Nieruchomość ta oceniona została na 2000 kor.

Najniższa oferta wynosi 1333 kor. 34 h.

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. V.

Jaworów, dnia 16 marca 1914.

L. cz. E. 676/13 (21) (2315 3-3)

Edykt licytacyjny.

Dnia 2-go kwietnia 1914 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, odbędzie się licytacja realności:

a) lwh. 568 i  
b) lwh. 1766 gm. kat. Krasne, oraz  
c) pgr. lk. 1114/1 z lwh. 568 gminy Krasne, której sprzedaż odbędzie się osobno,



wraz z przynależnościami, składającymi się z ogrodzenia i 200 sztuk drzewostanu.

Nieruchomości te, wystawione na licytację są ocenione:

- ad a) na 750 kor.,
- ad b) na 740 kor.,
- ad c) na 260 kor.

Najniższa cena wynosi:

- ad a) 500 kor.,
- ad b) 493 kor. 34 h.,
- ad c) 173 kor. 34 h.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Grzymałów, 18 lutego 1914.

L. cz. E. III. 2062/13 (4747 2-3)  
Strona zobowiązana: Berta Hirschhorn i Laura König.

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.

Na wniosek strony egzekwującej dr. Hermana Zeilera, adw. we Lwowie, odbędzie się dnia 29 kwietnia 1914 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. III., na zasadzie warunków, które się niniejszym zatwierdza, licytacja następujących realności ks. gr. III. dz. m. Lwowa lwh. 353 (oznaczenie realności) pod lk. 4373/3 przy ul. Smerkowej pod l. or. 6 składa się z pbud. o powierzchni 396 m<sup>2</sup> i domu parterowego.

Wartość szacunkowa wynosi 23.760 kor.  
Najniższa oferta 11.880 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd cywilny we Lwowie jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I.  
Oddział III.

Lwów, dnia 28 lutego 1914.

L. cz. E. 4735/13 (5) (4912)

Dnia 5-go maja 1914 o godzinie 10:30 przed południem, w biurze Nr. 19 odbędzie się na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków licytacja realności lwh. 495 ks. gr. Zielona, pbd. 91 i pgr. 632 do 635, 637 do 641 i budynki.

Cena szacunkowa 1700 kor.  
Najniższa oferta 1134 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. sąd tut. jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Warunki licytacyjne odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. II.

Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Nadwórna, dnia 16 marca 1914.

L. cz. E. 5205/13 (4) (4699)

Edykt licytacyjny

Na wniosek strony egzekwującej Powiatowej kasy oszczędności w Brzeżanach przez adwokata dr. Schützla w Brzeżanach, odbędzie się dnia 5-go maja 1914 o godzinie 9 przed południem w sali Nr. III., na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności lwh. 1159 gm. Brzeżany.

Cała realność składająca się z dwupiętrowej kamienicy.

Wartość szacunkowa 122.303 kor. 62 hal.

Najniższa oferta 61 151 kor. 81 hal.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Brzeżany, dnia 30 stycznia 1914.

L. cz. E. 56/14 (4) (4873)

Edykt licytacyjny

Na żądanie Kasy oszczędności miasta Krosna, zastąpionej przez adw. dr. R. Pawłowskiego w Krośnie, odbędzie się dnia 18 maja 1914 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 17,

w Sokołowie licytacja realności lwh. 1217 gm. Sokołów, składającej się z pbud. 299/1 obszaru 74 s<sup>2</sup>, oraz stojącego na niej domu.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 4520 kor.

Najniższa cena wynosi kwotę 2260 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Sokołów, dnia 3 marca 1914.

L. cz. E. IV. 3254/13 (13) (4781)

Edykt licytacyjny

Na żądanie Kasy oszczędności m. Stryja odbędzie się dnia 19 maja 1914 o godzinie 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 140 w Stryju licytacja realności lwh. 310 gm. Stryj.

Realność ta położona jest we wschodniej części rynku, powierzchnia pbud. 127 281,25 m<sup>2</sup>, na parceli tej pobudowano dom frontowy z oficyną.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione na 36.231 kor., przynależności zaś: wchodowe drzwi do sklepu, 5 par okien pokojowych, 1 para drzwi balkonowych i 11 m. parkanu na 111 kor.

Najniższa cena wynosi 18.115 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Stryj, dnia 10 marca 1914.

L. cz. E. 6301/13 (4820)

Edykt licytacyjny

Dnia 4 czerwca 1914 o godzinie 8 przed południem odbędzie się publiczna licytacja realności:

- a) lwh. 263,
- b) lwh. 701,
- c) lwh. 801,
- d) lwh. 802,
- e) lwh. 993,
- f) lwh. 1051 i
- g) lwh. 1128 gm. Delawa.

Wartość szacunkowa:

- ad a) realności lwh. 263 — 2803 kor.,
- ad b) realności lwh. 701 — 300 kor.,
- ad c) realności lwh. 801 — 2200 kor.,
- ad d) realności lwh. 802 — 140 kor.,
- ad e) realności lwh. 993 — 2670 kor.,
- ad f) realności lwh. 1051 — 1000 kor.,
- ad g) realności lwh. 1128 — 300 kor.

Najniższa cena wynosi:

- ad a) odnośnie do realności lwh. 263 1671 kor.,
- ad b) odnośnie do realności lwh. 701 200 kor.,
- ad c) odnośnie do realności lwh. 801 1466 kor. 66 h.,
- ad d) odnośnie do realności lwh. 802 933 kor. 32 h.,
- ad e) odnośnie do realności lwh. 993 1369 kor.,
- ad f) odnośnie do realności lwh. 1051 666 kor. 67 h.
- ad g) odnośnie do realności lwh. 1128 200 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przeglądać można w sądzie tut. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Tłumacz, dnia 6 marca 1914.

L. cz. E. 1671/13 E. 1269/12 (4898)

Edykt licytacyjny

Dnia 24-go kwietnia 1914 o godzinie 10:30 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności lwh. 367 gm. kat. Wysoka, Karola i Maryanny Tyraków, oraz Jana i Anny Stefanaków własnej.

Wartość szacunkowa wynosi 6410 kor. zaś z uwzględnieniem prawa przechodu i przegonu bydła 6420 kor.

Najniższa oferta wynosi 4140 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Kalwarya, 4 marca 1914.

L. cz. E. 3921/13 (4949)

Edykt licytacyjny

Na żądanie Izraela Schindlera w Dąbrowie, odbędzie się dnia 21 kwietnia 1914 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2, licytacja realności lwh. 107 ks. gr. kat. Karsy, obejmująca 1 pgr. o obszarze 41 ar. 1 m<sup>2</sup>.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1800 kor.

Najniższa cena wynosi 1200 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić w sądzie najpóźniej na wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Zabno, dnia 27 lutego 1914.

L. cz. E. 4142/13, E. 27/14 (8) (4923)

Edykt licytacyjny

Na żądanie Józefa Byka w Jezierniej i Izraela Blaustejna z Tarnopola odbędzie się dnia 22 kwietnia 1914 o godzinie 9:30 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 12, w Zborowie licytacja:

- a) połowy z połowy realności obj. lwh. 1588 ks. gr. gm. kat. Jezierna wraz z budynkami i przynależnością składającą się z 75 m. sztachetów,
- b) realności obj. lwh. 3182 gm. kat. Jezierna,
- c) realności obj. lwh. 819 gm. kat. Daniłowce,
- d) realności obj. lwh. 972 gm. kat. Jackowce-Serwiry.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione:

ad a) cała realność obj. lwh. 1588 gm. Jezierna na kwotę 7616 kor., przynależności na kwotę 37 kor. 50 h., z czego połowa z połowy wraz z przynależnością oceniono na kwotę 1913 kor. 37 h.,

- ad b) na kwotę 200 kor.,
- ad c) na kwotę 2350 kor.,
- ad d) na kwotę 120 kor.

Najniższa cena wynosi:

- ad a) kwotę 1275 kor. 58 h.,
- ad b) kwotę 133 kor. 33 h.,
- ad c) kwotę 1566 kor. 67 h.,
- ad d) kwotę 80 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 22.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić w sądzie najpóźniej na wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. V.  
Zborów, dnia 21 lutego 1914.

L. cz. E. 6906/13 (4) (4852)

Strona zobowiązana Hersch Leib Kalmus. kupiec w Horodence.

Edykt licytacyjny

Na wniosek Kasy oszczędności w Horodence, zastąpionej przez gener. pełnom. dr. T. Bosakowskiego, adw. w Horodence, odbędzie się dnia 29 kwietnia 1914 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 30 na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków, licytacja realności lwh. 432 ks. gr. Horodenska, połowa realności złożonej z pbd. lk. 1481.

Wartość szacunkowa 2300 kor.

Najniższa oferta 1150 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Horodenska, dnia 11 lutego 1914.

L. cz. E. 1056/12 (29) (4850)

Edykt licytacyjny

Dnia 24 kwietnia 1914 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2 w Dynowie licytacja 11/20 części realności lwh. 1244 ks. gr. gm. Dynów, przedtem Leiby Schwebera a obecnie Hillela Donnera własnych, Keili Domb i Jakóba Domba wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 15560 kor. 71 h., przynależności zaś na 188 kor. 37 h.

Najniższa cena wynosi 7874 kor. 54 h.,

poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Dynów, dnia 5 marca 1914.

L. cz. E. 23/14 (6) (4909 1-2)

Edykt t.

Dnia 8 kwietnia 1914 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 odbędzie się licytacja:

połowy realności lwh. 392 gm. Uścielone wraz z przynależnościami składającymi się z drzew owocowych i budulcowych Nieruchomość oceniona jest na 100 kor., przynależność na 60 kor.

Najniższa cena wynosi 706 kor. 66 h.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Monasterzyska, 24 lutego 1914.

L. cz. E. 182/13 (12) (4882 1-2)

Strona zobowiązana: dr. Jan Marszał w Sieniawie i Jadwiga Wacnikowa we Lwowie

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Ant. hr. Potockiego odbędzie się dnia 1 kwietnia 1914 o godzinie 10:30 przed południem w biurze Nr. 21, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących nieruchomości:

- a) lwh. 273 ks. gr. tab. Tarnów miłośność Korzeniów,
- b) lwh. 566 ks. gr. Bobrowa realność większa.

Wartość szacunkowa:

- ad a) 358.841 kor.,
- ad b) 158.486 kor.

Najniższa oferta:

- ad a) 239.227 kor.,
- ad b) 105.457 kor.

Do realności lwh. 566 ks. gr. Bobrowa należą przynależności oszacowane na 16 900 kor., zaś co do majątności Korzeniów należą przynależności oszacowane na 35.740 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nastąpi.

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie i Sąd powiatowy w Dębicy jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Tarnów, 26 lutego 1914.

L. cz. E. 10502/13 (3) (4900)

Edykt licytacyjny

Na wniosek strony egzekwującej Teodora Rubczaka syna Andrzeja w Stanisławowie, odbędzie się dnia 23 kwietnia 1914 o godz. 3 po południu w sali III. na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności:

- a) lwh. 408 gm. kat. Tużylów rolniczy w niwie „Perestów“ powierzchnia 1 ha. ar. 21 m<sup>2</sup> i stajenki,
- b) lwh. 631 gm. kat. Tużylów rolniczy obszaru 31 ar. 22 m<sup>2</sup> w niwie „Perestaw“ z obrogiem i ogrodzeniem.

Wartość szacunkowa:

- ad a) 4700 kor.,
- ad b) 1010 kor.

Najniższa oferta:

- ad a) 3133 kor. 32 h.,
- ad b) 673 kor. 32 h.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w Oddziale kanc. Nr. VII.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już są wpisane, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania



nia tylko przez ogłoszenie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu i nie wskażą mu pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.  
Kałusz, dnia 25 lutego 1914.

L. cz. E. 5117/13 (9) (4796)  
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Mendla Reissa Rubina, kupca w Horodence, odbędzie się dnia 28 kwietnia 1914 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 30 na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków licytacyjnej następujących realności:

a) lwh. 582 ks. gr. Tyszkowce cała realność złożona z pgr. lk. 1235/2 i 2969 role pb. lk. 309/1 Nd. 255 i pgr. lk. 38/2 ogród,  
b) lwh. 3551 ks. gr. Tyszkowce cała realność złożona z jedynej pg. lk. 966/1 rola.  
Wartość szacunkowa:  
ad a) 1840 kor.,  
ad b) 160 kor.

Najniższa oferta:  
ad a) 1226 kor. 66 h.,  
ad b) 106 kor. 66 h.  
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Horodenska, dnia 11 lutego 1914.

L. cz. E. 7031/13 (6) (4835)  
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Kasy oszczędności m. Tarnowa, odbędzie się dnia 30 kwietnia 1914 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 3, na zasadzie już zatwierdzonych warunków licytacyjnej realności: lwh. 379 ks. gr. Strusina parc. bud. lk. 132 Nk. 7/30, parc. bud. lk. 133 Nk. 304 parc. grt. lk. 886, 887, 888/1, 888/2, 2076 obszaru lwh. 65 a. 04 m.<sup>2</sup> oraz willa mieszkalna, dom na kancelarye, budynki gospodarcze i ogród.  
Wartość szacunkowa 109 940 kor.  
Najniższa oferta 54 700 kor.

Do realności lwh. 379 ks. gr. gminy Strusina nie należą żadne przynależności.  
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Tarnów, 12 marca 1914.

L. cz. E. 7123/13 (8) (4797)  
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Banku krajowego we Lwowie, odbędzie się dnia 28 kwietnia 1914 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 30, na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków licytacyjnej realności:

a) lwh. 1235 ks. gr. Jasionów polny, cała realność złożona z pgrnt. lk. 3489/2 i 3490/2,  
b) lwh. 1714 ks. gr. Jasionów polny, cała realność złożona z pg. lk. 1606/9,  
c) lwh. 2081 ks. gr. Jasionów polny, cała realność złożona z pgr. lk. 1606/7,  
d) lwh. 2227 ks. gr. Jasionów polny, cała realność złożona z pgr. lk. 1606/13.  
Wartość szacunkowa:  
ad a) 800 kor.,  
ad b) 400 kor.,  
ad c) 400 kor.,  
ad d) 400 kor.

Najniższa cena wynosi:  
ad a) 533 kor. 34 h.,  
ad b) 266 kor. 67 h.,  
ad c) 266 kor. 67 h.,  
ad d) 266 kor. 67 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Horodenska, dnia 21 lutego 1914.

L. cz. E. 1528/13 (15) (4848)  
Edykt licytacyjny.

Dnia 2-go kwietnia 1914 o godzinie 9 przed południem w sądzie tutejszym w biurze Nr. 10 odbędzie się licytacja realności lwh. 240 ks. gr. gm. kat. Tarnawa.  
Wartość szacunkowa 3585 kor.  
Najniższa oferta 2380 kor.

Warunki licytacyjne normalnie ustalone i odnosne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Dobromil, dnia 7 lutego 1914.

L. cz. E. 2984/13 (4897 1-3)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa Zaszczyta Ziemi we Lwowie odbędzie się dnia 23 kwietnia 1914 o godzinie 9 przed południem w tutejszym sądzie w biurze Nr. 9 licytacja realności lwh. 223 ks. gr. gm. kat. Jaworów.  
Nieruchomość ta oceniona została na 1860 kor.

Najniższa oferta wynosi 1240 kor.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Jaworów, dnia 11 marca 1914.

L. cz. E. 4330/13 (6) (4879)  
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Spółki kredytowej „Samopomoc“ w Żółtkwi, odbędzie się dnia 28-go kwietnia 1914 o godz. 10 przed południem w biurze Nr. IV. tuł. sądu licytacja:

a) połowy realności lwh. 260 gm. Skwarzawa nowa,  
b) realności lwh. 250 gm. Skwarzawa nowa.

Cena szacunkowa:  
ad a) 3095 kor. 50 h.,  
ad b) 4497 kor. 75 h.  
Najniższa oferta poniżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi:

ad a) 2063 kor. 66 h.,  
ad b) 2998 kor. 50 h.  
Do połowy realności lwh. 260 gm. Skwarzawa nowa należą przynależności ocenione na 218 kor.,  
do realności lwh. 250 tejże gminy należą przynależności wartości 30 kor.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddz. IV.  
Żółtkiew, dnia 27 lutego 1914.

L. cz. E. 1945/13 (11) (4785)  
Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.  
Na wniosek strony egzekwującej Mozesa Jaktera i Schula Bauera w Bełzie odbędzie się dnia 27 kwietnia 1914 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 9, na zasadzie sądownie zatwierdzonych warunków licytacyjnej realności lwh. 67 ks. gr. Budynin, składającej się z 5 pgr. 1 łąka a 1 rolny o obszarze 2 morgi.

Wartość szacunkowa 1632 kor. 23 hal.  
Najniższa oferta 1088 kor. 16 hal.  
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w oddz. kanc. w biurze Nr. 9.

Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju, co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Bełz, dnia 23 lutego 1914.

L. cz. E. 2143/13 (4906)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie odbędzie się dnia 6 kwietnia 1914 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 47, II. piętro, licytacja realności lwh. 724 ks. gr. gm. kat. Krosno, stanowiącej dom murowany i 417 s. kw. gruntu w pobliżu dworca kolejowego.

Nieruchomość tę oceniono na 40 504 kor. 50 hal.  
Najniższa cena wynosi 20 252 kor. 25 h.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Krosno, dnia 27 lutego 1914.

L. cz. E. 3902/13 (7) (4921)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Chuny Reif w Olejowie odbędzie się dnia 22 kwietnia 1914 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 12, w Zborowie, licytacja realności obj. lwh. 281 ks. gr. gm. kat. Białokiernica wraz z przynależnościami, składającymi się z obsiewu żyta, przenniecy, 14 dębów i lipy.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1537 kor., przynależności zaś na 248 kor.

Najniższa cena wynosi 1190 kor.  
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszym się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 22.

Takie prawa, wobec których, niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić w sądzie najpóźniej na wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub

ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Zborów, dnia 24 lutego 1914.

L. cz. E. 3648/13 (4907)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Mozesa Willnera odbędzie się dnia 29 kwietnia 1914 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 47. II. piętro, licytacja:

a) 1/8 części realności lwh. 5 ks. gr. gm. Korczyn (35 s.<sup>2</sup> ogrodu),  
b) 30,48 części realności lwh. 41 ks. gr. gm. Korczyna (130 1/2 s.<sup>2</sup> placu bud.),  
c) 3/14 części realności lwh. 75 ks. gr. gm. Korczyna (stary dom murowany i 12 s.<sup>2</sup> placu),

d) realności lwh. 973 i 974 stanowiącej dom parterowy i 43 s.<sup>2</sup> pl. bud.

Nieruchomości te oceniono:  
ad a) na 26 kor. 25 hal.,  
ad b) na 489 kor. 90 hal.,  
ad c) na 1298 kor. 55 hal.,  
ad d) na 10 258 kor.

Najniższa cena wynosi:  
ad a) 13 kor. 13 hal.,  
ad b) 244 kor. 95 hal.,  
ad c) 649 kor. 28 hal.,  
ad d) 5129 hal.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Krosno, dnia 5 marca 1914.

L. cz. E. XI. 6353/13 (8) (4839)  
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Firmy Kurz & Korn w Mikulińcach odbędzie się dnia 1 maja 1914 o godz. 9:30 przed południem w biurze Nr. 27, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnej realności:

a) lwh. 2646 ks. gr. Tarnopol, rola,  
b) lwh. 5791 ks. gr. Tarnopol, rola,  
c) lwh. 5125 ks. gr. Tarnopol, rola,  
d) lwh. 3947 ks. gr. Tarnopol, 3/4 cz. placu bud i budynki.

Wartość szacunkowa:  
ad a) 2000 kor.,  
ad b) 1200 kor.,  
ad c) 1000 kor.,  
ad d) 5670 kor.

Najniższa oferta:  
ad a) 1333 kor.,  
ad b) 800 kor.,  
ad c) 667 kor.,  
ad d) 2835 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.  
Tarnopol, dnia 5 marca 1914.

L. cz. E. XV. 5767/13 (4890)  
Strona zobowiązana Justyna Olga ze Stelmachów Hawryłów.

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.  
Na wniosek strony egzekwującej Stowarzyszenia ludowego dla handlu i kredytu gospodarczego w Stanisławowie, odbędzie się dnia 15 kwietnia 1914 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 92 na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków licytacyjnej realności:

lwh. 1380 cała realność położona przy ulicy Zabłotowskiej składająca się z pgr. lk. 1050/2, 1049 o powierzchni 16 ar. 26 mg. i pbud. lk. 1003 o pow. 5 ar. 18 mg. Na parc. bud. położony jest dom murowany blachą kryty, który mieści w sobie 4 pokoje i 2 kuchnie dalej położony jest osobny budynek gospodarczy.

Wartość szacunkowa 25 691 kor.  
Najniższa oferta 12 845 kor. 50 hal.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Stanisławów, dnia 28 lutego 1914.

L. cz. E. 5163/13 (14) (4903)  
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Towarzystwa dla handlu i przemysłu w Stryju, odbędzie się dnia 23 kwietnia 1914 o godzinie 3 po południu w biurze Nr. III. na zasadzie już zatwierdzonych warunków licytacyjnej realności:

lwh. 1063 ks. gr. gm. Kałusz dom z ogrodem i budynkami pobocznymi tudzież piwnic przy ul. Szewczenki w Kałuszu.  
Wartość szacunkowa 22 702 kor.

Najniższa oferta 11 351 kor.  
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych realności dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oce-

nienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych Oddział VII.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.  
Kałusz, dnia 24 lutego 1914.

L. cz. E. 121/13 (30) (4881)  
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Pow. Kasy oszczędności w Brzeżanach, odbędzie się dnia 27 kwietnia 1914 o godzinie 11 przed południem w biurze Nr. 65, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnej realności Zaturzyna lwh. 371 ks. gr. dla większych posiadłości.

Wartość szacunkowa wynosi 243 657 kor. 30 hal.

Najniższa oferta wynosi 162 438 kor. 20 hal.

Do realności lwh. 371 Zaturzyna nie ma oprócz budynków żadnych przynależności.  
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd obwodowy Oddział IV.  
Brzeżany, dnia 21 marca 1914.

L. cz. E. XI. 5826/13 (7) (4893)  
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Anny Mandzij, odbędzie się dnia 1 maja 1914 o godzinie 9 przed południem, w biurze Nr. 27 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnej realności:

lwh. 143 ks. gr. Iwaczów dolny połowa budynków i plac budowlany,  
lwh. 379 ks. gr. Iwaczów dolny rola,  
lwh. 741 ks. gr. Iwaczów dolny rola.

Wartość szacunkowa:  
ad a) 645 kor.,  
ad b) 613 kor. 44 hal.,  
ad c) 2853 kor. 16 hal.

Najniższa oferta:  
ad a) 430 kor.,  
ad b) 408 kor. 88 hsl.,  
ad c) 1903 kor. 06 hal.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy Oddział XI.  
Tarnopol, dnia 5 marca 1914.

L. cz. E. 7850/13 (4854)  
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Kasy oszczędności w Horodence, odbędzie się dnia 29 kwietnia 1914 o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 30, na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków licytacyjnej realności:

lwh. 2378 ks. gr. Horodenska cała realność, złożona z pgrt. lkat. 5361/2, 5362/2 i 2415/2.

Wartość szacunkowa 1900 kor.  
Najniższa oferta 1266 kor. 67 hal.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Horodenska, dnia 18 lutego 1914.

L. cz. E. 1995/13 (8) (4908)  
Edykt licytacyjny.

Dnia 16 kwietnia 1914 o godzinie 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 6, w sądzie tutejszym licytacja realności obj. lwh. 706 ks. gr. gm. Mikulińce, z przynależnościami.

Dom z przynależnościami oceniono na 13 075 kor.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 6537 kor. 50 h.

Warunki licytacyjne i inndokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Mikulińce, dnia 14 marca 1914.

L. cz. E. 2187/13 (9) (4782)  
Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.  
Na wniosek strony egzekwującej Mali Löwenkron w Bełzie, odbędzie się dnia 27 kwietnia 1914 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 9, na zasadzie sąd. zatwierdzonych warunków licytacyjnej realności:

a) 3/4 części lwh. 268 ks. gr. Wierzbisz, składającej się z 1 pgr., całość o obszarze 1515 s.<sup>2</sup>



b) całej lwh. 335 ks. gr. Wierzbiał, składającej się z 9 pgr. o obszarze 2 morgi 1519 s<sup>2</sup>.

Wartość szacunkowa:

ad a) 975 kor.,  
ad b) 3799 kor.

Najniższa oferta:

ad a) 650 kor.,  
ad b) 2533 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w oddz. kanc. w biurze Nr. 9.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Bełz, dnia 23 lutego 1914.

L. cz. E. 10841/13 (3) (4899)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Ity Brandmark, żony Leizora w Jaworówce, odbędzie się dnia 1 kwietnia 1914 o godzinie 3 po południu w Sali Nr. III., na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków, licytacja następujących realności:

a) 1/2 cz. lwh. 8 ks. gr. gm. Jaworówka, pbd. z chatą, stodołą, stajnią i t. d.,  
b) cała lwh. 9 ks. gr. gm. Jaworówka, role, łąki i pastwiska w niwach „Ogrody” i t. d.

Wartość szacunkowa:

ad a) 1255 kor.,  
ad b) 3149 kor. 45 h.

Najniższa oferta:

ad a) 836 kor. 66 h.,  
ad b) 2372 kor. 96 h.

Do realności lwh. 9 ks. gr. gm. Jaworówka należą następujące przynależności: drzewa i obrogi, ocenione na 40 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Kałusz, dnia 24 lutego 1914.

L. cz. E. VIII. 6881/13 (5) (4886)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Józefa i Wiktorji Siwków odbędzie się dnia 21 kwietnia 1914 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 14 parter, przymusowa licytacja 1/4 części realności włościańskiej, składającej się z muranego budynku mieszkalnego i stodoły, oraz gruntu obj. lwh. 62 ks. gr. gm. kat. Kraków-Płaszów z przynależnościami wartości szacunkowej 30 kor.

Wartość szacunkowa 1006 kor. 25 h.

Najniższa oferta wynosi 671 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy cywilny,  
Oddział VIII.  
Kraków, dnia 27 lutego 1914.

L. cz. E. 7439/13 (7) (4801)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek Abrahama Bernsteina i Mozesa Lufta, kupców w Horodence, odbędzie się dnia 30 kwietnia 1914 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 30 na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności:

a) lwh. 705 ks. gr. Tyszkowce, 1/4 część realności złożonej z pgrnt. lk. 2150/1, 1603/1, 2993/2, 3018/2 i 3645/2,  
b) lwh. 706 ks. gr. Tyszkowce, 1/4 część realności złożonej z pgrnt. lk. 524 2, 1097/5, 1900/1, 2036/5, 2185, 2593, 2833/2, 3137/4, 1402/1, 3239/1, 3645/1 i 1097,9.

Wartość szacunkowa:

ad a) 362 kor. 50 h.,  
ad b) 1017 kor. 50 h.

Najniższa oferta:

ad a) 241 kor. 66 h.,  
ad b) 685 kor.

Do realności lwh. 706 ks. gr. Tyszkowce należą następujące przynależności: zasiewy pszenicy na pgrnt. lk. 1900/1, oszaco-

wane na 40 kor., z czego 1/4 część wynosi 10 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy Oddział IV.  
Horodenska, dnia 20 lutego 1914.

L. cz. E. 71/14 (5) (4922)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Wolfa Schwarza w Strutytnie, odbędzie się dnia 22 kwietnia 1914 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 12 w Zborowie licytacja realności obj. lwh. 141 ks. gr. gm. kat. Sławna.

Nieruchomość wystawiona na licytację est oceniona na 960 kor.

Najniższa cena wynosi 640 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszym zatwierdzono i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 22.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Zborów, dnia 21 lutego 1914.

L. cz. E. V. 486 11 (4889)

Ludwik Pregarowski w Stanisławowie.

Edykt licytacyjny.

Na żądanie kuratora zobowiązanej masy spadkowej ś. p. Franciszka Kubina, odbędzie się dnia 29 kwietnia 1914 o godzinie 10:30 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 92 w Stanisławowie re-licytacja całej realności lwh. 860 i całej realności lwh. 987 gm. Mykietyńce stanowiących fabrykę kafi własność Franciszka i Eugenii Kubinów wraz z przynależnościami, składającymi się z budynku mieszkalnego i 3 budynków fabrycznych, ogrodzenia i studni.

Nieruchomości te oraz przynależności wystawione na re-licytację są ocenione na 27.580 kor. 73 hal.

Najniższa cena wynosi 14.000 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne oraz odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia przegladnąć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 95.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Stanisławów, dnia 29 grudnia 1913.

L. cz. E. 2698/13 (5) (4786)

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Laji Grüner w Bełzie, odbędzie się dnia 27 kwietnia 1914 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 9, na zasadzie sąd zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności:

lwh. 377 składającej się z 1 pbud. i 9 pgr. o obsz. 2 ha. 27 ar. 52 mg<sup>2</sup> wraz z domem mieszkalnym i budynkami gosp., gm. Hulcze z Chochłowem,

lwh. 522 składającej się z 1 łąki i 1 roli o obsz. 57 ar. 68 mg<sup>2</sup>, gm. Hulcze z Chochłowem.

Wartość szacunkowa:

ad a) 4253 kor. 48 hal.,  
ad b) 749 kor. 84 hal.

Najniższa oferta wynosi:

ad a) 3311 kor. 65 hal.,  
ad b) 499 kor. 89 hal.

Do realności lwh. 377 tej samej gm. należą następujące przynależności a to: je-

dna para koni, 2 krowy dojne, jeden wóz o żelaznych osiach, jeden pług, 2 brony, jedyna młocarnia kierowata, 1 siewkarnia do kieratu oszacowane na 714 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w oddziale kancelaryjnym Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza re-licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Bełz, dnia 27 lutego 1914.

L. cz. E. 5898/13 (9) (4855)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek Abrahama Seidmanna w Horodence jako cesyonariusza Mordka Seidmanna, odbędzie się dnia 1 maja 1914 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 30 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności:

lwh. 908 ks. gr. Potoczyska cała realność, złożona z pgrt. 3963 i 3964,

lwh. 1666 ks. gr. Potoczyska połowa realności złożonej z pbud. 320 i pgrt. 1936,

lwh. 1667 ks. gr. Potoczyska cała realność, złożona z pgrt. 580,

lwh. 2545 ks. gr. Potoczyska cała realność złożona z pgrt. 4029.

Wartość szacunkowa wynosi:

ad a) 360 kor.,  
ad b) 1270 kor.,  
ad c) 1000 kor.,  
ad d) 400 kor.

Najniższa oferta:

ad a) 240 kor.,  
ad b) 1875 kor.,  
ad c) 666 kor. 67 hal.,  
ad d) 267 kor.

Do realności lwh. 1666 ks. gr. Potoczyska należą następujące przynależności: mur, płot, 4 drzewa owocowe i 5 wierzb oszacowane na 60 kor. z czego połowa 30 koron.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Horodenska, dnia 26 stycznia 1914.

L. cz. E. 3268/13 (10) (4856)

Edykt re-licytacyjny.

Na wniosek Banku kredytowego w Horodence, odbędzie się dnia 15 maja 1914 o godzinie 10 przed południem, w biurze Nr. 30 na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków licytacja realności:

lwh. 558 ks. gr. Kopyczyńce 2/3 części realności, w skład której wchodzi pgrt. lk. 299, 300, 1186, 1762/3, 1762/4, 1762/6, 1728/2, 1728 3, 132217, 1322/8, 1322/9, 1322/10, 1322/11, 1479/1, 1479/3, 1479/4, 1479/5, 1479/6, 1479 8, 1479/9, 1479/10, 1479/11, 1479/11, 1479/12, 1479/13, 1479/14, i 1479/15.

Wartość szacunkowa 6635 kor. 32 hal.

Najniższa oferta 4454 kor. 66 hal.

Do realności lwh. 558 ks. gr. Kopyczyńce należą następujące przynależności: zasiewy żyta na pgrt. lk. 1479/1, 1479/4 i 1479/6 oszacowane na 46 kor. 66 hal.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Horodenska, dnia 9 marca 1914.

L. cz. E. 3596/13 (4) (4948)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie firmy Flora w Ujściu jezickim, odbędzie się dnia 21 kwietnia 1914 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2, licytacja realności lwh. 547 ks. gr. gm. kat. Zapłacie obj. 4 pgrt. o obsz. 46 ar. 26 m<sup>2</sup>.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 844 kor.

Najniższa cena wynosi 563 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które zarazem zatwierdza się i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza

licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Żabno, dnia 13 marca 1914.

L. cz. E. 313/14 (4871)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek Jakóba Raaba w Rudkach, odbędzie się dnia 24 kwietnia 1914 o godz. 9 przed południem, w biurze Nr. 5, licytacja następujących realności gm. Kropielniki:

a) 3/4 części realności lwh. 197. Wartości szacunkowej 2678 kor. 22 h.,

b) 3/6 części realności lwh. 198. Wartości szacunkowej 205 kor. 77 h.

Najniższa oferta poniżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi:

ad a) 1785 kor. 48 h.,  
ad b) 137 kor. 18 h.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do tych realności może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Rudki, dnia 26 lutego 1914.

L. cz. E. 131/14 (5) (4865)

Strona zobowiązana: Tomasz Zegzuła w Chwałowicach.

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.

Na wniosek strony egzekwującej Powiatowej Kasy oszczędności w Tarnobrzegu odbędzie się dnia 28 kwietnia 1914 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 10, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności:

a) lwh. 235 ks. gr. Chwałowice pb. 81, 234 z domem mieszkalnym i budynkami gospodarczymi dalej pgrt. 71 rola, pgrt. 72 ogród, pgrt. 73 łąka, 74 nazwisko, 205 rola, 206 pastwisko,

b) lwh. 430 ks. gr. Chwałowice pgrt. 847/49, 847.50 rola,

c) połowa lwh. 151 ks. gr. Witkowiec pgrt. 160 rola i 161 łąka.

Wartość szacunkowa:

ad a) 9433 kor.,  
ad b) 1544 kor.,  
ad c) 1220 kor.

Najniższa oferta:

ad a) 6289 kor.,  
ad b) 1029 kor.,  
ad c) 813 kor.

Koszta oszacowania ustala się na 50 kor 66 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupna, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w oddziale kanc. w biurze Nr. 10.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, będą zawiadamiane o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Rozwadow, dnia 2 marca 1914.

L. cz. E. 1800/13 (4913)

Dnia 1 maja 1914 o godzinie 11 przed południem w biurze Nr. 19 na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności:

a) lwh. 845 ks. gr. Nadórna z pb. 818 p. gr. 1840/1, 1843, 1844 z budynkami i drzewami,

b) lwh. 924 ks. gr. Nadwórna z parcgr. 1943.

Wartość szacunkowa:

ad a) 14 700 kor.  
ad b) 1000 kor.

Najniższa oferta:

ad a) 7350 kor.  
ad b) 667 kor.







dniowych krańcach stoi dom, obok wychodek pod domem piwnica.

Wartość szacunkowa:

ad a) 500 kor.,  
ad b) 300 kor.,  
ad c) 8450 kor.

Najniższa oferta:

ad a) 250 kor.,  
ad b) 150 kor.,  
ad c) 4225 kor.

Do realności lwh. 1164 ks. gr. Rozwadów należą następujące przynależności: studnia z pompą żelazną oceniona na 300 kor., najniższa oferta 150 kor.,

do realności lwh. 544 i 1164 należą: ogrodzenie tj. płot sztachetowy 36 m. i parkan z desek 54 m. ocenione na 90 kor., najniższa oferta 45 kor.,

wreszcie do realności lwh. 1074 należy kregielnia oceniona na 80 kor., najniższa oferta 40 kor. — razem najniższa oferta 4860 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w Oddziale kanc. Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Mikołajów, dnia 19 marca 1914.

L. cz. E. XIII. 6268/13 (7) (4779)  
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Wspólnej kasy sierpczej c. k. sądu powiatowego w Krakowie zastąpionej przez adw. dra Musilla w Krakowie, odbędzie się dnia 28 maja 1914 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 14, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnych realności lwh. 301 ks. grt. gminy kat. Mogiła realności składającej się z par. gruntowych o łącznym obszarze 1 ha. 08 ar. 33 m.

Wartość szacunkowa 3249 kor. 90 h.

Najniższa oferta 2166 kor. 60 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy cywilny,  
Oddział XIII.

Kraków, dnia 28 lutego 1914.

L. cz. E. 3357/13 (4951)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie adw. dr. Zdzisława Huberta w Żabnie, odbędzie się dnia 21 kwietnia 1914 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 licytacja lwh. 332 ks. gr. gm. kat. Ujście jezuckie obj. 2 pgrt. o obsz. 32 ar. 33 m<sup>2</sup>, wraz z przynależnościami, składającymi się z 310 wierzb.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 649 kor., przynależności zaś na 436 kor.

Najniższa cena wynosi 723 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzygnięcia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstały, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Żabno, dnia 27 lutego 1914.

L. cz. E. VIII. 6878/13 (7) (4887)  
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Krakowskiej powiatowej Kasy oszczędności, odbędzie się dnia 28 kwietnia 1914 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 14 parter przymusowa licytacja realności:

a) całej lwh. 5,

b) całej lwh. 275 i

c) połowy lwh. 228 ks. gr. gm. kat. Wolica z przynależnościami wartości szacunkowej 30 kor.

Wartość szacunkowa:

ad a) 8481 kor. 75 h.,  
ad b) 3529 kor. 85 h.,  
ad c) 940 kor. 50 h.

Najniższa cena wynosi:

ad a) 5655 kor.,  
ad b) 2354 kor.,  
ad c) 627 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy cywilny,  
Oddział VIII.

Kraków, dnia 5 marca 1914.

## Różne obwieszczenia.

L. 290/14 (4620 3—3)  
Obwieszczenie.

C. k. Izba notaryalna w Krakowie wyzwa niniejszym po myśli § 29 ust. not. o oby interesowane, roszezące sobie pretensje do kaucyi urzędowej s. p. Juliana Sporna, c. k. notaryusza w Podgórzu, za czasów jego urzędowania:

w Radłowie od 6 października 1876 do 28 maja 1886,

w Kętach od 30 maja 1886 do 12 sierpnia 1911,

w Podgórzu od 12 sierpnia 1911 do 19 marca 1913, — aby pretensje te w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ostatniego (trzeciiego) zamieszczenia tego obwieszczenia w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“ licząc, tem pewniej do c. k. Izby notaryalnej w Krakowie zgłosiły — ile że po bezskutecznym upływie zakreślonego terminu, bez względu na ich pretensje, kaucya powyższa od wezła kaucyjnego zwolniona i prawomocnym właścicielem wydana zostanie.

C. k. Izba notaryalna

Kraków, dnia 16 marca 1914.

Ч. сп. Ц. IX. 593/13 (4626 2—3)  
Е д и к т.

Против незнамому з місця побуту Стефанови Когутяк внесено до туг. суду через Онуфрого Савчука позов о заплату 600 корон на підставі котрого визначено термін на 16 вересня 1913 о год. 8-30.

Понеже місце побуту Стефана Когутяка не є відомим, установляється ему для спереження его прав п. др. Б. Фернгофера в Станіславові, куратором.

Тойже куратор буде піваного в заданій справі на его небезпечність і кошта так довго заступати, аж він або в суді зголосить ся або виминить повновластця.

Ц. к. Суд повітовий, Відділ IX.

Станіславів, дня 1 вересня 1913.

L. cz. C. I. 81/14 (4811 2—3)  
E d y k t.

Przeciw Tomkowi Strączek, synowi Jana i Parance Strączek, żonie Tomka, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Podwołoczyskach pozew o zapłatę kwot 230 kor. i 600 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono w tut. sądzie audyencję na dzień 3 kwietnia 1914, o godzinie 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw na wstępie wymienionych, ustanawia się p. adwokata dr. Auerbacha w Podwołoczyskach, kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie na wstępie wymienionych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Podwołoczyska, dnia 17 marca 1914.

L. cz. C. I. 102/14 (4862 2—3)  
E d y k t.

Przeciw Hryciowi Drofyczowi, synowi Andrija z Lutowisk, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Lutowiskach przez Jana Antoniszczaka w Lutowiskach pozew o 580 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencję na dzień 6 kwietnia 1914, o godz. 9 przed południem w sądzie poniżej wymienionym.

Celem strzeżenia praw Hrycia Drofycza, syna Andrija, ustanawia się p. dr. Szaraniewicza, adwokata w Lutowiskach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Lutowiska, dnia 26 lutego 1914.

L. cz. Cg. I. 68/14 (2) (4773 2—3)  
E d y k t.

Przeciw Prokopowi Jarowecowi, gospodarzowi ostatnio zamieszkałemu w Krogulecu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Czortkowie przez Pawła Tomasza Horodyskiego pozew o zapłatę kwoty 2078 kor. 19 h. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audyencję na dzień 17 marca 1914, o godzinie 8-30 przed południem, biuro 7/II.

Celem strzeżenia praw pozwanego Prokopa Jaroweca ustanawia się p. dr. Meltona Widraka adwokata w Czortkowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwa-

nego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.

Czortków, dnia 6 marca 1914.

L. cz. Nc. I. 20/14 (I) (4814 1—3)  
E d y k t.

W sprawie sądowego ustalenia wynagrodzenia za grunta wywłaszczone pod budowę magazynu w Skotnikach ustanawia się dla wywłaszczonych właścicieli niewiadomych z miejsca pobytu, lub którym uchwały doręczyć nie można, kuratorem ad actum p. Jędrzeja Sośnickiego w Skotnikach.

Audyencję wyznaczono na dzień 28 marca 1914 o godzinie 10 przed południem na miejscu w Skotnikach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Skawina, dnia 5 marca 1914.

L. cz. Cm. I. 1/13 (2) (3567)  
E d y k t.

Janowi Urbanikowi w Olpinach — w sprawie toczącej się przed c. k. sądem obwodowym w Jasle przeciw Janowi Urbanikowi o 1100 kor. zpn. — ma być doręczony nakaz zapłaty z dnia 28 czerwca 1913 l. cz. Cm. I. 1/13 (1), którym nakazano Janowi Urbanikowi, aby zaskarżoną sumę 1100 kor. z 7% od dnia 29 stycznia 1909 i kosztami nakazu zapłacił 28 kor. 30 hal. w nieprzekraczalnym 14-dniowym terminie Alt-rowskiemu w Olpinach pod rygorem egzekucyi zapłacił, lub w tym samym terminie swe zarzuty przeciw nakazowi zapłaty do sądu podał.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Jan Urbanik przebywa, ustanawia się mu w celu strzeżenia jego praw kuratora w osobie p. adwokata dr. Chwaliboga w Jasle.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana Urbanika w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.

Jasło, dnia 18 lutego 1914.

L. cz. Cg. I. 67/14 (5) (4933)  
E d y k t.

Przeciw nieobecnemu Aleksandrowi Chranowskiemu, właścicielowi dóbr, przedtem w Korzeniowie, wniósł Jędrzej Baran przez p. adwokata dr. Reicha w Rzeszowie skargę o 13.400 kor.

Pierwszą audyencję wyznaczono na dzień 30 marca 1914, o godz. 9 rano, biuro Nr. 26.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kurator dr. Glanz, adw. w Przemyślu, będzie go zastępywać, dopóki się w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.

Przemyśl, dnia 14 marca 1914.

L. cz. Cg. I. 116/14 (1) (4757)  
E d y k t.

Przeciw Mojżeszowi Eskreisowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu krajowego cywilnego we Lwowie przez Chanę Deborę Nachmaa zam. Eskreis pozew o zabezpieczenie posagu.

Na podstawie pozwu wyznaczono I-szą audyencję na dzień 25 lutego 1913, o godz. 8 rano, sala Nr. 14.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Königsbergera, adwokata we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział I.

Lwów, dnia 5 lutego 1913.

L. cz. Cw. IV. 372/14 (1) (4762)  
E d y k t.

Przeciw Schulimowi Fischheimerowi, obecnie niewiadomemu z miejsca pobytu, i tow. wniesiony został do c. k. tutejszego sądu przez Lebę Höniga, kupeca w Samborze, pozew o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 2000 kor. zpn.

Na podstawie pozwu tego wydano nakaz zapłaty z dnia 9 stycznia 1914.

Celem strzeżenia praw pozwanego Schulima Fischheimera ustanawia się kuratora w osobie p. dr. Mayera Izraela Lauba, adwokata we Lwowie.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,

Oddział IV.

Lwów, dnia 9 lutego 1914.

L. cz. Cw. III. 1630/14 (2) (4760)  
E d y k t.

Przeciw pozwanemu Abrahamowi Hech-

towi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do tutejszego sądu przez powoda Natana Reicha we Lwowie przez adwokata dr. A. Hahna we Lwowie pozew o zapłacenie sumy wekslowej 2000 koron i 2000 koron zpn.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty dnia 3 marca 1914 Cw. III. 1630/14 (1).

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. adwokata dr. Salomona Bunda jun. we Lwowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,

Oddział III.

Lwów, dnia 3 marca 1914.

L. VIII. d. 241 (4953)  
Regulacja potoków Kamienica nawojowska, Wyżnicki i Kotów, — dochodzenie.

E d y k t.

C. k. Namiestnictwo po myśli § 83 ustawy wodnej z 14 marca 1875 Dz. u. kr. Nr. 38, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że z powodu projektowanej regulacji potoku Kamienica nawojowska (d od km. 250 do km. 180 wraz z dopływami potokami Wyżnicki i Kotów, odbęda się wodno-prawne dochodzenia w gminach Nowa wieś, Łabowa i Maciejowa, nadto w gminie Nowa wieś w połączeniu z rozprawą ek-propyacyjną w dniach 22, 23 i 24 kwietnia 1914, według następującego programu:

1) Dnia 22 kwietnia 1914.

Komisja zbierze się o godzinie 9 rano w Nowej wsi na górnym moście drogi krajowej Sącz-Krynica, poczem obejdzie potok Kamienica w gminie Nowa Wieś do ujścia potoku Wyżnickiego, następnie potok Wyżnicki w tej samej gminie od ujścia na długości 600 m. w górę, wreszcie potok Kamienica od ujścia potoku w dół do granicy gminy Łabowa.

2) Dnia 23 kwietnia 1914.

Komisja zbierze się o godz. 9 rano na granicy gmin Nowa Wieś i Łabowa, nad mienicą, poczem obejdzie potok Kotów, od ujścia na długości 1 km. w górę, a następnie potok Kamienica w gminie Łabowa od górnej granicy tej gminy do km. 200.

3) Dnia 24 kwietnia 1914.

Komisja zbierze się o godzinie 9-tej rano nad Kamienicą w Łabowej przy km. 200, poczem obejdzie potok do km. 1800 w gminach Łabowa i Maciejowa.

Każdego dnia po obejściu trasy będą spisywane protokoły rozpraw.

Wykazy gruntów, które mają być wywłaszczone wraz z planami wyłożone będą stosownie do przepisów § 14 ustawy z dnia 18 lutego 1878, Dz. p. p. Nr. 30, w urzędzie gminnym w Nowej Wsi, a projekt w Starostwie w Nowym Sączu, począwszy od dnia 31-go marca 1914 przez 14 dni do przejrzania dla ogółu.

Zarzuty przeciw projektowi względnie zamie zonemu wywłaszczeniu można wnieść w ciągu powyższych 14 dni na ręce c. k. Starostwa w Nowym Sączu, lub przy komisji na miejscu.

Zarzuty późniejsze nie będą uwzględnione, a interesowani będą uważani za zgadzających się z zamierzonymi robotami i potrzebnym do tego wywłaszczeniem.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 19 marca 1914.

Za c. k. Namiestnika:

Bobrzyński w. r.

L. cz. Cw. X. 996/14 (4764)  
E d y k t.

Przeciw dr. Feliksowi Młynarskiemu i Janowi Bryli, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie przez Ksę kredytową we Lwowie pozew o 310 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. adwokata dr. Ludwika Landesa we Lwowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,

Oddział X.

Lwów, dnia 20 lutego 1914.

L. cz. Cw. II. 185/14 (1) (4765)  
E d y k t.

Przeciw Rozalii i Michałowi Kamierniarzyczkom, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez Mayę Wiącek w Krakowie-Dębniki pozew o 1000 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty z dnia 17 stycznia 1914.



Celem strzeżenia praw Rozalii i Michała Kamieniarczyków ustanawia się p. adwokata dr. Mikołaja Gryzieckiego w Krakowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Rozalię i Michała Kamieniarczyków w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,  
Oddział II.

Kraków, dnia 17 stycznia 1914.

L. cz. Cw. III. 607/14 (1) (4880)  
E d y k t.

Przeciw Reginie Schenkerowej, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie, pozw o zapłatę sum wekslowych 3000 kor., 2000 kor., 400 kor., 875 kor., 865 kor., 400 kor., 900 kor., 885 kor., 600 kor., 900 kor., 3000 kor. i 3000 koron zpn.

Na podstawie pozwu wydany został nakaz zapłaty z dnia 7 marca 1914.

Celem strzeżenia praw Reginy Schenker ustanawia się p. adwokata dr. Popiela, w Krakowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Reginy Popiel w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,  
Oddział III.

Kraków, dnia 6 marca 1914.

L. cz. Cw. 430/14 (2) (4772)  
E d y k t.

Przeciw Grzegorzowi Pitura, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Czortkowie przez Leibę Brande pozw o 240 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw kuranda ustanawia się p. dr. Brunsteina, adwokata krajowego w Czortkowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.  
Czortków, dnia 17 lutego 1914.

L. cz. E. V. 5039/13 (4) (4891)  
E d y k t.

Marcie Gruszeckiej w Stanisławowie — w sprawie, toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Stanisławowie przeciw niej 3400 kor. — ma być doręczoną uchwała z dnia 30 sierpnia i 9 lutego 1913 l. cz. V. 5039/13 (4).

Penieważ niewiadomo, gdzie ona przebywa, ustanawia się celem strzeżenia jego praw kuratora w osobie p. dr. Mayera, adwokata tutaj.

Tenże kurator zastępywać będzie Martę Gruszecką w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Stanisławów, dnia 14 lutego 1914.

L. cz. C. IV. 13/14 (4875)  
E d y k t.

Przeciw Stefanowi Drypan w Serednicy, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Ustrzykach przez Józefa Weitmana pozw o zniesienie współwłasności.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 27 marca 1914, o godz. 9 przed południem, biuro Nr. 5.

Celem strzeżenia praw kuranda ustanawia się p. dr. Artura Glücka w Ustrzykach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Ustrzyki, dnia 14 marca 1914.

L. cz. C. IV. 148/14 (1) (4864)  
E d y k t.

Dla niewiadomych z miejsca pobytu Maryanny Baran i Jędrzeja Barana, w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Przeworsku przeciw Katarzynie Szyzka i spółn. o wpis prawa własności — ma być doręczoną uchwała z dnia 6 marca 1914 C. IV. 148/14, którą wyznaczoną została rozprawa na dzień 27 marca 1914, o godzinie 9 rano.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Maryanna Baran i Jędrzej Baran przebywają, ustanawia się do strzeżenia ich praw kuratora w osobie p. adwokata dr. Karpfa.

Tenże kurator zastępywać będzie Maryannę Baran i Jędrzeja Barana w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo,

dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Przeworsk, dnia 6 marca 1914.

L. cz. C. I. 19/13 (4918)  
E d y k t.

Przeciw Fedorowi Andryszak synowi Michała, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Roźniatowie przez firmę I. Ph. Glesinger pozw o 282 kor. 37 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 30 marca 1914, o godz. 9 przed południem, sala Nr. 8, na I. piątrze.

Celem strzeżenia praw pozwanego Fedora Andryszaka syna Michała ustanawia się p. dr. Szymona Safera, adwokata w Roźniatowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Roźniatów, dnia 16 marca 1914.

L. cz. C. II. 107/14 (4878)  
E d y k t.

Przeciw Ilkowi Panasowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Zborowie przez Towarzystwo handlowe w Zborowie pozw o 450 kor.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono audyencyę na dzień 31 marca 1914, o godz. 8 przed południem, w tutejszym sądzie, biuro Nr. 16.

Celem strzeżenia praw Ilka Panasa ustanawia się p. dr. Ozyasza Hauslingera, adwokata w Zborowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Ilka Panasa w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Zborów, dnia 17 marca 1914.

L. cz. C. II. 146/14 (1) (4841)  
E d y k t.

Przeciw Józefowi Mrukowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Bieczu przez Ignacego Styrcowicza pozw o 400 K.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 1-go kwietnia 1914, o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Józefa Mruka ustanawia się Józefa Kazanowskiego w Moszczynie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Biecz, dnia 17 marca 1914.

L. cz. C. 76/14 (4896)  
E d y k t.

Przeciw Kunegundzie Mrozek, Janowi Zychowi, Jakóbowi Zychowi i nieobjętej masie spadkowej śp. Katarzyny z Nędzów Zych, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Czarnym Dunajcu przez Maryannę Zych pozw o 1000 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 2 kwietnia 1914, o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanym i nieobjętej masie spadkowej ustanawia się Michała Szwabę w Witowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanym i nieobjętej masę spadkową w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Czarny Dunajec, dnia 17 marca 1914.

L. cz. C. 76/14 (1) (4911)  
E d y k t.

Przeciw Stanisławowi i Helenie Bobulskim, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Muszynie przez Parasę Grabową z Kryniczy wsi pozw o zapłatę kwoty 684 koron 68 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 3-go kwietnia 1914, o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, sala Nr. 9.

Celem strzeżenia praw Stanisława i Heleny Bobulskich ustanawia się p. dr. Jakóba Kohna, adwokata w Muszynie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Stanisława i Helenę Bobulskich w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Muszyna, dnia 10 marca 1914.

L. cz. C. III. 132/14 (1) (4895)  
E d y k t.

Przeciw Józefowi Seifertowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Chrzanowie przez zarejestrowaną Kasę zapomogową dla chorych w Trzebini pozw o 341 koron 31 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została rozprawa na dzień 7 kwietnia 1914, w sądzie podpisanym, w biurze Nr. 14.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu ustanawia się p. dr. Dąbka, adwokata w Chrzanowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Chrzanów, dnia 19 marca 1914.

L. cz. C. I. 157/14 (1) (4074)  
E d y k t.

Przeciw nieobecnemu Wojciechowi Bersuk przedtem w Łanowicach wniósł Abraham Berger właściciel realności w Samborze skargę o intabulację własności i zniesienie współwłasności lwb. 8 gm. Łanowice.

Pierwsza odbędzie się dnia 15 kwietnia 1914, o godz. 8 rano, w biurze Nr. 57.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adwokat dr. Adolf Menkes będzie go zastępywał, dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Sambor, dnia 4 marca 1914.

L. cz. C. IV. 23/14 (1) (4208)  
E d y k t.

Przeciw Grzegorzowi Ilków, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Olesku przez Józefa Ilków pozw o 1000 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę w tutejszym sądzie rozprawę na 15 kwietnia 1914, o godz. 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. Emila Witkiewicza c. k. notariusza w Olesku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Olesko, dnia 9 lutego 1914.

L. cz. C. III. 48/14 (2) (4935)  
E d y k t.

Przeciw Stefanowi Kychtiakowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Przemyslu przez Stowarzyszenie kredyt. „Nywa“ w Przemyslu pozw o 2252 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 1 kwietnia 1914, o godzinie 9 rano sala 3.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Jana Wasylyszyna, adwokata w Przemyslu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Przemysł, dnia 25 lutego 1914.

## Upadłości.

L. cz. S. 2/12 (46) (4576 2—3)  
E d y k t.

W sprawie konkursowej Władysława Michalika w Drohobyczu wyznacza się dalszą audyencyę likwidacyjną celem likwidacji zgłoszonych pretensyj do masy konkursowej, oraz zwoluje się Walne Zgromadzenie względem zaciągnięcia opinii względnie uchwały ogółu wierzytelni co do realizacji masy (§ 145 ust. konk.) na dzień 2 kwietnia 1914, godz. 11 rano w c. k. sądzie powiatowym w Drohobyczu, sala Nr. 53.

Naczelnictwo c. k. Sądu powiatowego.  
Drohobycz, dnia 16 marca 1914.

Komisarz konkursowy.

## Konkursa.

L. Prez. 235 (6/14) (4821 2—3)

Przy tutejszym sądzie jest do obsadzenia posada pomocniczego woźnego za wynagrodzeniem dziennym 2 kor. 60 hal.

Kompetent musi władać bardzo biegle językami krajowymi, aby mógł spełniać manipulacyjne roboty kancelaryjne i by mógł być użyty do wykonywania poleceń egzekucyjnych.

Pierwszeństwo mają pomocnicy kancelaryjni lub woźni, z kilkuletnią praktyką.

Do podań należy dołączyć: metrykę

chrztu na stwierdzenie, że kompetent nie przekroczył 35 roku życia, świadectwa moralności, zdrowia, szkolne i dotychczasowego zajęcia.

Podania własnoręcznie pisane mają być wnoszone do Naczelnictwa tut. sądu do dnia 15 kwietnia b. r.

Naczelnictwo c. k. sądu powiatowego.  
Zborów, dnia 20 marca 1914.

L. Prez. 134 (14/14) (4816 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Szczercu przyjmie od 1 kwietnia 1914 pomocnika kancelaryjnego obeznanego z agendami tabularnymi i piszącego biegle na maszynie Remington za normalnym wynagrodzeniem.

Podania należy wnosić do Naczelnictwa sądu.

Szczerczec, dnia 20 marca 1914.

L. 37.238 II. (4823 2—3)  
K o n k u r s.

Na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocztowym w Przystaniu w powiecie lwowskim z poborami 3 klasy 3 stopnia, ryczałtem 140 kor. rocznie na służącego i ewentualnym wynagrodzeniem 1200 kor. rocznie za codzienną jazdę posłańczą z Przystania do Mostów i z powrotem.

Podania należy wnosić do c. k. Dyrekcji poczty i telegrafów we Lwowie najpóźniej do 1 kwietnia b. r.

C. k. Dyrekcja poczty i telegrafów  
dla Galicji.

Lwów, dnia 17 marca 1914.

C. k. Prezydent:  
Wopatarni w. r.

L. 3224/14 (4685 2—2)  
K o n k u r s.

Odnosnie do ogłoszenia w Nr. 66 „Gazety Lwowskiej“ oznajmia się, że konkurs w celu obsadzenia jednej posady pierwszego prokuratora państwa w VI. klasie rangi w Tarnopolu upływa 31 marca 1914.

C. k. Nadprokuratora Państwa.  
Lwów, dnia 18 marca 1914.

L. cz. Prez. 277/14 (4651 1—3)  
K o n k u r s.

Przy sądzie tutejszym jest do obsadzenia natychmiast posada stałego pomocnika kancelaryjnego za normalnym wynagrodzeniem 2 kor. 85 hal. dziennie.

Wymagane jest biegle pismo na maszynie.

Udokumentowane podania wnosić należy do 30 marca 1914.

Naczelnictwo Sądu powiatowego.  
Gorlice, dnia 21 marca 1914.

L. 929 (4930)  
K o n k u r s.

Wydział Rady powiatowej w Żółkwi rozpisuje niniejszym konkurs na posadę inżyniera powiatowego z płacą roczną w kwocie 3.200 kor., ryczałtem na objazdy w kwocie 1200 kor. i prawem do czterech czteroleci po 10 pre. płacy.

Warunki uzyskania tej posady są następujące:

1. nieprzekraczalny 40 rok życia,
2. dokładna znajomość obu języków krajowych w słowie i piśmie tudzież języka niemieckiego,
3. świadectwo zdrowia,
4. prawo obywatelstwa austriackiego,
5. nieposzlakowane życie,
6. ukończone studia techniczne na wydziale inżynierii z dwoma egzaminami państwowymi,
7. co najmniej dwuletnia praktyka przy budowie dróg i mostów.

Posada ta nadana zostanie na razie prowizorycznie, a po roku zadawalniającej służby nastąpić będzie mogła stabilizacja.

Podania zaopatrzone w dowody posiadania powyższych warunków. wnosić należy do Wydziału powiatowego do dnia 25 kwietnia 1914.

Podania nie odpowiadające wymienionym warunkom, nie będą brane pod rozwagę.

Z Wydziału powiatowego.  
Żółkiew, dnia 23 marca 1914.

## Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 73/14 (2) (4750)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. sąd krajowy karny jako Trybunał prasowy we Lwowie orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że treść czasopisma „Kolejarz“ Nr. 6 z dnia 15 marca 1914 w artykułach pod tytułem:

1. „Ugolonowani prowokatorzy“ od początku do „zrabować“ i w ustępach: od „cały szereg“ do „krótszym czasie“, od „wszystko to“ do „i samowoli“, od „przepisy o randze“ do „przy zapłacie“, od „Do jakiego“ do



„gospodarke kolejową“, od „Te dwa“ do „nie zostało“ i od „Ale na oczywista“ do końca.  
2. „Wreszcie wśród kolejarzy“ od „Ochodź im“ do przysięgi i od „zdajemy sobie“ do „po ludzku“, zawiera znamiona występku z § 300 u. k., uznal dokonana w dniu 14 marca 1914 konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu — i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.  
Lwów, dnia 17 marca 1914.

L. cz. Pr. 78/14 (2) (4927)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
C. k. sąd krajowy karny jako Trybunał prasowy we Lwowie orzekł na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa, że treść czasopisma „Zgoda“ w numerze za marzec 1914 w artykule pod tytułem „Książę pokoja“ w ustępie „Biba pełnymi“ do końca — zawiera znamiona występku z § 491 u. k. i art. V. ust. z dnia 17 grudnia 1862 Nr. 8 Dz. u. p. z r. 1863 uznal dokonana w dniu 19 marca 1914 konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu — i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.  
Lwów, dnia 21 marca 1914.

L. cz. Pr. 79/14 (2) (4926)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
C. k. Sąd krajowy karny jako Trybunał prasowy we Lwowie orzekł na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa, że treść czasopisma „Pryka patskaja Rus“ Nr. 1302 z dnia 19 marca 1914 w artykułach pod tytułem: „Yz zały suda“ od początku do „obwynytelnaho akta“ — zawiera znamiona występku z § 300 u. k. uznal dokonana w dniu 19 marca 1914 konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu — i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.  
Lwów, dnia 21 marca 1914.

L. cz. Pr. 72/14 (2) (4751)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
C. k. sąd krajowy karny jako Trybunał prasowy we Lwowie orzekł na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa, że treść dodatku czasopisma „Gazeta codzienna“ Nr. 1757 z 15 marca 1914 w artykułach pod tytułem: „Rząd źródłem korupcyi“, zawiera znamiona występku z § 300 u. k. uznal dokonana w dniu 14 marca 1914 konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu — i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.  
Lwów, dnia 17 marca 1914.

L. cz. Pr. 76/14 (2) (4925)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
C. k. Sąd krajowy karny jako Trybunał prasowy we Lwowie orzekł na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa, że treść czasopisma „Prykarpatskaja Rus“ Nr. 1300 z dnia 17-go marca 1914 w artykułach pod tytułem:

1. „Halyccko-ruskij mytyng w Petersburgy“ w ustępie od „Na sudi“ do „zarubeżnych bratij“ i od „Nesmotria na“ do końca;  
2. „Sredy gazety żurnoków“ w ustępie od „No kohda“ do „narodnoho ducha“ — zawiera znamiona występku z § 300 i 305 u. k., uznal dokonana w dniu 17-go marca 1914 konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu — i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.  
Lwów, dnia 20 marca 1914.

Bl. 256 (17052)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat mit dem Erkenntnis vom 30 Oktober 1913, Pr. XXXV 316/13, die Weiterverbreitung der p. riodischen, in Berlin erscheinenden, in Wien zur Verbreitung gelangten Druckschrift: „Vorwärts, Berliner Volksblatt“, 30 Jahrgang, Nr. 275 vom 20 Oktober 1913 nach § 63 St. G. verboten.  
Wien, am 30 Oktober 1913.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 31 Oktober 1913, Pr. I 573/13, die Weiterverbreitung der Nummer 22 der Zeitschrift: „Mlade proudy“ vom 29 Oktober 1913 wegen der Stellen von „tyto nove matky“ bis „valka akutni i latentni“, von „Vylozi jim, ze zeme“ bis „organizaci pracovni a pravni“ des Artikels: „Mladez, zena, antimilitarismus“, des Artikels: „Nechei!“ (Gesamthalt) nach § 300 und 305 St. G. sowie gemäß Artikel IV des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 31 Oktober 1913, Pr. 48/13, die Weiterverbreitung der Nummer 44 der Zeitschrift: „Straz lidu“ vom 31 Oktober 1913 wegen des Artikels: „Kdyz je spatny aranzér“ nach § 300 und 305 St. G. sowie gemäß Artikel IV des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 31 Oktober 1913, Pr. 80/13, die Weiterverbreitung der Nummer 128 der Zeitschrift: „Ašer Zeitung“ vom 30 Oktober 1913 wegen des Artikels: „Deutschböhmern gegen Fürst Thun“ in der Stelle von „Fürst Thun hat“ bis „zu verlangen“ nach § 300 St. G. verboten.

Bl. 257 (17053)

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 1 November 1913, Pr. I 576/13, die Weiterverbreitung der Nummer 44 der Zeitschrift: „Casopis ceskeho urednictva zeloznickoho“ vom 31 Oktober 1913 wegen der Stellen von „Davame li prednost“ bis „druh druba zastati“ und von „Ponekolika let“ bis „hejlu“ des Artikels: „Zjavy, jez nuti premyslet...“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag

hat mit dem Erkenntnis vom 26 November 1913, Pr. I 577/13, die Weiterverbreitung der Nummer 23 der Zeitschrift: „Kopriy“ vom 6 November 1913 wegen des Gedichtes: „Kdyz se strelci voj-k“; der Stelle von „Sia panenka“ bis „radost zpovidati“ des Artikels: „Az budou moderni zpovednice“ nach § 300 und 303 St. G. sowie gemäß Artikel IV des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag

hat mit dem Erkenntnis vom 2 November 1913, Pr. I 578/13, die Weiterverbreitung der Nummer 372 der Zeitschrift: „XX. vek“ vom 1 November 1913 wegen der Stellen von „Verit-l“ bis „Mendela Bejlis“ des Artikels: „Rothschild vstoupil na bojisto“; von „Jehoreka“ bis „decka“ des Artikels: „Fajvel Schneerson“; von „proto specham“ bis „skoda zidovstvu“ des Artikels: „Zidovske prisahy“; von „Vy vysoce vazeny“ bis „do oci“ des Artikels: „Telegram zaslany jekaterinoslavskou redakci etc.“; von „Nabozenstvi zidu“ bis „seky chussidu“ des Artikels: „Archimandrita Arsenij o rituelnich vrazdach“; von „Na procesu v Tridentu“ bis „ji dopustili“ des Artikels: „Ritualni vrazdy a katolicka cirkev“; von „Zde nejedna se“ bis „talumudismu“ des Artikels: „Prst Bozi“; von „Dosud anglieti“ bis „umuceni zidy“ des Artikels: „Zid vrchnim soudcem v Anglii“; von „Tim bude znemoznena“ bis „kive“ des Artikels: „Dobry navrh“; von „Tedy: Bejlis“ bis „tolik rumusu?“ des Artikels: „Bejlis, Kijevljanina cukrovar“; von „Je to, Zavrszdeni“ bis „zeme a zlu“ des Artikels: „Nova dulezita kniha“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Brüx

hat mit dem Erkenntnis vom 2 November 1913, Pr. 79/13, die Weiterverbreitung der Nummer 85 der Zeitschrift: „Volkswille“ vom 30 Oktober 1913 wegen der Stelle von „Das österreichische Elend“ bis „schädigt“ des Artikels: „Der Parteitag“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Brüx

hat mit dem Erkenntnis vom 3 November 1913, Pr. 81/13, die Weiterverbreitung der Nummer 85 der Zeitschrift: „Wahrheit“ vom 31 Oktober 1913 wegen der Stelle von „Das österreichische Elend“ bis „schädigt“ des Artikels: „Der Parteitag“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Brüx

hat mit dem Erkenntnis vom 2 November 1913, Pr. 80/13, die Weiterverbreitung der Nummer 85 der Zeitschrift: „Saazer Anzeiger“ vom 31 Oktober 1913 wegen des Artikels: „Verloren gegangener deutscher Besitz“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Ad-

nigrad hat mit dem Erkenntnis vom 2 November 1913, Pr. IV 108/13, die Weiterverbreitung der Nummer 43 der Zeitschrift: „Nase pravo“ vom 31 Oktober 1913 wegen des Artikels: „Besidka“ in der Stelle von „Co napsal“ bis „hlavni veci je: poslouchaj“ nach §§ 63, 222, 306 St. G. und Artikel IV des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Pilsen

hat mit dem Erkenntnis vom 3 November 1913, Pr. 67/13, die Weiterverbreitung der Nummer 44 der Zeitschrift: „Posel lidu“ vom

1 November 1912 wegen der Stelle von „Protektorem techto odrud“ bis „mnozte se!“ des Artikels: „Z mista i z dali Plzen“ nach § 516 St. G. verboten

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Trop-

pau hat mit dem Erkenntnis vom 3 November 1913, Pr. 26/13, die Weiterverbreitung der Nummer 44 der Zeitschrift: „Nase Slezsko“ vom 1 November 1913 wegen des Artikels: „Protrebujti zide krestanskou krev do svych macesu?“ nach §§ 302, 308 und 310 St. G. verboten

Bl. 258 (17054)

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 30 Oktober 1913, Pr. IX 228/13, die Weiterverbreitung der Nummer 16 der Zeitschrift: „Pika“ vom 25 Oktober 1913 wegen der Stelle von „Preko vsega tega“ bis „noeno posodo“ des Artikels: „Obregljaji“ nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest

hat mit dem Erkenntnis vom 13 Oktober 1913, Pr. 231/13, die Weiterverbreitung der Nummer 295 der in Mailand erscheinenden Zeitschrift: „Corriere della Sera“ vom 22 Oktober 1913 nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest

hat mit dem Erkenntnis vom 31 Oktober 1913, Pr. 229/13, die Weiterverbreitung der Nummer 17.076 der in Mailand erscheinenden Zeitschrift: „Il Secolo“ vom 24 Oktober 1913 nach § 65 a St. G. verboten

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest

hat mit dem Erkenntnis vom 31 Oktober 1913, Pr. 226/13, die Weiterverbreitung der Nummer 294 der in Turin erscheinenden Zeitschrift: „La Stampa“ vom 23—24 Oktober 1913 nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest

hat mit dem Erkenntnis vom 31 Oktober 1913, Pr. 230/13, die Weiterverbreitung der Nummer 295 der in Turin erscheinenden Zeitschrift: „La Stampa“ vom 24—25 Oktober 1913 nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in

Triest hat mit dem Erkenntnis vom 31 Oktober 1913, Pr. IX 225/13, die Weiterverbreitung der Nummer 4 der Zeitschrift: „La Giovane Istria“ vom 35 Oktober 1913 wegen der Stelle von „La soluzione dei“ bis „del governo austriaco“ des Artikels: „Irredentismo adriatico“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest

hat mit dem Erkenntnis vom 31 Oktober 1913, Pr. IX 227/13, die Weiterverbreitung der Nummer 249 der Zeitschrift: „L'Indipendente“ Triest, vom 27 Oktober 1913 wegen der Stellen von „Fra i molti altissimi“ bis „scienziato trentino“ des Artikels: „Che si sia ravvenuto?“; von „a dimostrare“ bis „di Rovereto“ des Artikels: „A proposito d'un sequestro“ nach § 65 a und 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest

hat mit dem Erkenntnis vom 31 Oktober 1913, Pr. IX 224/13, die Weiterverbreitung der Nummer 145 der Zeitschrift: „L'Istria Socialista“ vom 25 Oktober 1913 wegen des Artikels: „Cum Deo pro Patria et Imperatore“ und der Stellen von „Che grazia“ bis „poteva toccare“, von „Segno questo“ bis „al progresso“, von „ma gli coetestiano“ bis „lontano ed in-uranti“ des Artikels: „Condussi Giardino al Te Deum“ nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Ad-

nigrad hat mit dem Erkenntnis vom 4 November 1913, Pr. IV 109/13, die Weiterverbreitung der Nummer 11 der Zeitschrift: „Reklama a zivot“ vom Jahre 1913 wegen des Artikels: „Brichtoby obchody (Pokrac.)“ in den Stellen von „Smyeka, ktoru mne“ bis „Vendulaka neznal“, von „Navsil jsem“ bis „pravni formou“, von „Nepoznal jsem“ bis „pravni formou“, von „A sice dvou tretin“ bis „Vaelav Kundrat“, von „Nasel vsak“ bis „neza v poradku“, von „Uznavam, ze“ bis „zproneveril“ und von „To by vypadalo“ bis „miti pokoj“ nach § 491 und 493 St. G. sowie gemäß Artikel V des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Leit-

meritz hat mit dem Erkenntnis vom 2 November 1913, Pr. 83/13, die Weiterverbreitung der Nummer 129 der Zeitschrift: „Ausflug-Karibiter Volkszeitung“ vom 31 Oktober 1913 wegen der Stellen von „Wir unsererseits haben“ bis „Propaganda macht“ und von „die

jüdische Religion“ bis „Mitualmord treiben“ des Artikels: „Juda und Kiev“ nach § 302 und 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Spa-

lato hat mit dem Erkenntnis vom 2 November 1913, Pr. 39/13, die Weiterverbreitung der Nummer 252 der Zeitschrift: „Svoboda“ vom 31 Oktober 1913 wegen des Artikels: „Posljedice najnovijeg skandala u Monarchiji“ in der Stelle von „Svi ovi skandali“ bis „dekadenstvo“ nach § 65 a St. G. verboten.

Bl. 259 (17055)

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 4 November 1913, Pr. I 579/13, die Weiterverbreitung der Nummer 88 der Zeitschrift: „Besidka Svobody“ vom 1 November 1913, Beilage zu der Nummer 88 der in Klado erscheinenden Zeitschrift: „Svoboda“ vom 1 November 1912 wegen der Stelle von „Slzy to jsou“ bis „Redlem prodano“ des Artikels: „Vzpominka z cest“ und des Artikels: „Rijen: Byrokrat“ nach § 65 a und 300 St. G. sowie gemäß Artikel IV des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Eger

hat mit dem Erkenntnis vom 5 November 1913, Pr. 84/13, die Weiterverbreitung der Nummer 87 der Zeitschrift: „Schönbacher Zeitung“ vom 1 November 1913 wegen der Stelle von „In Kriegzeiten“ bis „erschaffen“ des Artikels: „Die Nachkommen deutscher Adelsgeschlechter“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Eger

hat mit dem Erkenntnis vom 5 November 1913, Pr. 83/13, die Weiterverbreitung der Nummer 87 der Zeitschrift: „Engländer Bezirksblatt“ vom 1 November 1913 wegen der Stelle von „In Kriegzeiten“ bis „erschaffen“ des Artikels: „Die Nachkommen deutscher Adelsgeschlechter“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Eger

hat mit dem Erkenntnis vom 5 November 1913, Pr. 82/13, die Weiterverbreitung der Nummer 127 der Zeitschrift: „Deutsches Volksblatt für Föhren und Umgebung“ vom 1 November 1913 wegen der Stelle von „Die hohen Richter“ bis „Ergebnis gehabt“ des Artikels: „Der triumphierende Pöbel“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Eger

hat mit dem Erkenntnis vom 5 November 1913, Pr. I 77/13, die Weiterverbreitung der Nummer 149 der Zeitschrift: „Egerer Neueste Nachrichten“ vom 1 November 1913 wegen der Stelle von „Die hohen Richter“ bis „Ergebnis gehabt“ des Artikels: „Der triumphierende Pöbel“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in

Ezernowitz hat mit dem Erkenntnis vom 4 November 1913, Pr. I 77/13, die Weiterverbreitung der Nummer 149 der Zeitschrift: „Russkaja pravda“ vom 31 Oktober 1913 wegen der Stellen von „Itto ne holosowaw“ bis „serdeene spasyloh“ und von „w Rossiji“ bis „w awstryjskij Russy“ nach § 65 a St. G. verboten.

## Firmy.

L. cz. Firm. 22/14 Stow. III. 228

(3437 3—3)

Do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wpisano:

Siedziba stowarzyszenia: Zakopane.

Brzmienie firmy: Spółka przemysłu drzewnego, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręka w Zakopanem.

Data statutu: 26 października 1913.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Zakupno

na wspólny rachunek i sprzedaż wyłącznie

członkom surowców, narzędzi i innych artykułów potrzebnych do wykonywania przemysłu, zakładanie wspólnych warsztatów, wytwarzanie półfabrykatów i sprzedaż ich wyłącznie członkom, przyjmowanie, rozdzielanie i wykonywanie wyłącznie przez członków w

wspólnych warsztatach i na wspólny rachunek zamówień z zakresu przemysłu drzewnego.

Okres trwania nieograniczony.

Dyrekcja składa się z 4 dyrektorów i 3 zastępców.

Dyrekcję stanowią: Jan Dworski jako

dyrektor, Stanisław Zdyba jako techniczny

kierownik, Ksenofont Celewicz jako kasyer,

Wojciech Roj jako kontrolor, oraz Józef Łur-

szczyk, Jan Sliwka i Marcin Błachut jako

zastępcy.

Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy

podpiszą dwóch członków dyrekcji.



Ogłoszenia: w jednym z czasopism wychodzących w Krakowie lub w Zakopanem.

Udziały członków: po 100 kor.  
Odpowiedzialność: Udziałem i dalszą kwotą dochodzącą do jednokrotnej wysokości udziałów.

Data wpisu: 24 stycznia 1914.  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,  
Oddział IV.  
Nowy Sącz, dnia 24 stycznia 1914.

Ч. сп. Фірм. 22/14 Ст. І. 323 (4830)  
Зміни і додатки до вписаних вже фірм стоваришень.

Вписано в реєстрі стоваришень за-робкових і господарських.

Осідок стоваришень: Помор'яни.  
Фірма звучить: Спілка ощадности і позичок „Надія“ в Помор'янах, стовари-шене зареєстроване з необмеженою по-рукою.

1. Член дирекції виступив: Йосиф Макух.

2. Членом дирекції вибраний: На надвичайних зборах загальних 29 вересня 1913 вибраний членом дирекції Михайло Головацький в Помор'янах.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний Відділ II.  
Золочів, дня 24 лютого 1914.

L. cz. Firm. 2293 i 2440/13 A. I. 282 (433)  
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych.

Do rejestru oddział A. wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: dotąd Piaski ad Grzegorzki obok Krakowa, odtąd Kraków.  
Brzmienie firmy: „Szymczakowski i Spółka“.

Zmiana firmy na:  
po polsku: „Pierwsza krakowska parowa fabryka wódek Szymczakowski i Ska“;  
po niemiecku: „Erste Krakauer Dampf-Destilliererei feiner Liköre Szymczakowski & Co“;  
po francusku: „Première grande distillerie cracovienne de liqueurs Szymczakowski & Co“;  
po angielsku: „The first great Cracovian Distillery for Polish liqueurs Szymczakowski & Co“;

po włosku: „Prima destilaria cracoviense a vapore dei liquori Szymczakowski & Co“;  
po węgiersku: „Első krakkói gőzerőre berendezett likörkülönlegesség gyára, Szymczakowski & Tsa“;

po czesku: „První krakovská parní továrna speciálních likérů Szymczakowski & Spol.“;  
po flamandzku: „Erste Krakowsche Groot-Distilleerderij voor Likeuren Szymczakowski & Co“;  
po serb.-chorwacku: „Prva parna krakowska tvornica biskera Szymczakowski & Drug.“;  
po rosyjsku: „Pierwaja krakowskaja parowaja fabryka wodki i likerow Szymczakowski & Komp.“

Przedmiot przedsiębiorstwa dotychczas: fabryka wódek, handel korzeny, wyszynk wódek i wina; odtąd: fabrykacja, sprzedaż, eksport i import wódek, oraz wytworów spirytusowych, soków i ekstraktów owocowych i roślinnych i napoi bezalkoholowych.

Podpis firmy; Właściciel Franciszek Gorgon będzie odtąd podpisywać firmę w ten sposób, że pod wypisanem ręcznie, wydrukowaniem, lub stampilią wyciśnięciem brzmieniem firmy w jakimkolwiek z powyższych języków, podpisze się własnoręcznie słowy: „Fr. Gorgon“.

Dzień wpisu: 12 grudnia 1913.  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,  
Oddział III.  
Kraków, dnia 12 grudnia 1913.

L. cz. Firm. 1429/12 Oddz. B. I. 97 (13813)  
Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.

Do rejestru Oddział B. wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Kraków.  
Brzmienie firmy: L. et. Kaden Towarzystwo akcyjne.

Przedmiot przedsiębiorstwa:  
1. nabycie w stanie wolnym od ciężarów składu materiałów budowlanych, prowadzonego pod firmą: „Zakład dostaw budowlanych L. i G. Kaden w Krakowie“ wraz z filią we Lwowie, z wapiennikiem, kamieniołodem i fabryką gipsu w Glinnej Nawary wraz ze wszystkimi do niej należącymi parcelami, zabudowaniami i urządzeniami;  
2. nabycie w stanie wolnym od ciężarów przedsiębiorstwa prowadzonego pod firmą: „Fabryka wapna i kamieniołomy J. i G. Kaden“ w Bzauce wraz z przynależnym do niego wapiennikiem i kamieniołomami;  
3. prowadzenie pod I i 2 wyszczególnionych przedsiębiorstw;  
4. wyrób, nabywanie i sprzedaż materiałów budowlanych wszelkiego rodzaju, oraz innych tym podobnych produktów;  
5. wykonywanie robót budowlano-technicznych na własny i cudzy rachunek;  
6. nabywanie, sprzedaż, urządzenie, prowadzenie, dzierżawienie i oddawanie w dzierżawę przedsię-

biorstw przemysłowych, handlowych i górniczych, zakładanie tychże, nabywanie wyłączności górniczych, oraz innych praw górniczych; 7. handel wszelkimi tego rodzaju fabrykatami, wytworami i produktami na własny i cudzy rachunek, zakładanie w tym celu koniecznych składów towarowych, miejsce sprzedaży, produkcji i t. p.

Forma spółki: Towarzystwo to jest Towarzystwem akcyjnym utworzonym na zasadzie statutu zatwierdzonego reskryptem c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 17 sierpnia 1912 L. XIII. a. 2044/3 na podstawie reskryptu c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 18 kwietnia 1912 L. 1547.

Towarzystwo założone jest na czas nieograniczonej.

Kapitał zakładowy Towarzystwa wynosi 1,000,000 koron i dzieli się na 2,500 akcji, opiewających na okaziciela wartości nominalnej po 400 kor. Ten kapitał może być podwyższony bez osobnego zezwolenia rządowego do kwoty 2,000,000 koron przez wydanie nowych akcji.

Publiczne obwieszczenia od Rady zawiadawczej pochodzące umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej“ i „Wiener Zeitung“.

Podpis firmy: firmę Towarzystwa podpisywać się będzie w ten sposób, iż poniżej brzmienia firmy L. et G. Kaden Towarzystwo akcyjne“ wypisanego ręką, lub wydrukowanego w jakimkolwiek sposób dwu członków Rady zawiadawczej położy swe nazwiska, lub też jeden członek Rady zawiadawczej i jeden prokurysta, lub też w końcu dwaj prokuryści tego Towarzystwa, oraz, że prokuryści mają podpisać swe nazwiska z dodatkiem wskazującym prokurę.

Rada zawiadawcza składa się najmniej z 5, a najwyżej z 9 członków.

Członkami Rady zawiadawczej wybrano na przeciąg 5 lat: 1. Hugo Biskup fabrykant w Pradze, 2. Antoni Tille dyrektor Zivnostenska banka w Pradze, 3. Vaclaw Vizek, centralny dyrektor rach. czeskich fabryk wyrobów kaolinowych w Górnym Brizie, 4. dr. Jan Ader adwokat w Krakowie, 5. Hugo Felfel wicedyrektor Zivnostenska banka filii w Krakowie.

Dzień wpisu: 21 grudnia 1912.  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,  
Oddział III.  
Kraków, dnia 21 grudnia 1912.

G. Zl. Firm. 1733/13 Rg. C. I. 391 (1336)  
Eingetragen wurde im Register Abtlg. C. Sitz der Firma: Lemberg.  
Firmawortlaut: „Gracia“ Petroleum Gesellschaft mit beschränkter Haftung.

Gegenstand des Unternehmens: ist Erzeugung und der Vertrieb von Mineralöl sowie der Betrieb verwendeter Geschäftsweige. Höhe des Stammkapitales: 300.000 K. voll eingezahlt.

Vertretungsbefugt: ein Geschäftsführer. Geschäftsführer: Eduard Thomas Buxall, Kaufmann in Boryslaw.

Rechtsverhältnisse der Gesellschaft: die Gesellschaft beruht auf dem Gesellschaftsvertrage vom 17 Juli 1913 G. Z. 53.316.

Dauer der Gesellschaft: unbeschränkt. Firmazeichnung; die Firma wird in der Weise gezeichnet, dass unter dem Wortlaut der Firma der Geschäftsführer seine Unterschrift setzt.

Datum der Eintragung: 17 November 1913.

K. k. Landes als Handelsgericht, Abteilung IV.  
Lemberg, am 10 November 1913.

L. cz. Firm. 1290 Stow. III. 268 (18566)  
Zmiany i dodatki do wpisanych dla firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Lwów, ul. Mickiewicza 26.

Brzmienie firmy: Związek mleczarski we Lwowie, stow. zarej. z ogr. poręką; po rusku: Sojuz moločarskij u Lwovi stow. zarej. z obm. porukoj.

Zmiana firmy na: Galicyjski Związek mleczarski: stow. zarej. z ogr. poręką; po rusku: Hałyckij Sojuz moločarskij, stow. zarej. z obm. porukoj; po niemiecku: „Galizischer Melkerverbund reg. Genos. mit beschränkter Haftung.“

Zmiana statutów w całości nastąpiła na zwyczajnym walnym Zgromadzeniu z dnia 12 marca 1913 w brzmieniu jak odpis protokołu tegoż zgromadzenia przechowany w zbiorze załączek.

Przedmiot przedsiębiorstwa dotąd: podnoszenie rolniczych gospodarstw, przez ułatwienie producentom w szczególności spółkom mleczarskim, jako członkom związku korzystnego spieniężania masła i innych produktów nabiałowych, jakoteż dostarczanie członkom przyborów potrzebnych do prowadzenia gospodarstwa nabiałowego.

Obecnie: wspólna sprzedaż i przeróbka produktów rolniczych otrzymywanych we własnym gospodarstwie członków, a przede wszystkim masła, mleka, serów, jakoteż do-

starczanie członkom przyborów i maszyn potrzebnych do prowadzenia gospodarstwa nabiałowego nie w zamiarach zysku, lecz po myśli § 84 ust. z dnia 25 października 1896 Dz. u. p. Nr. 220.

Dyrekcja dotąd: składa się z trzech dyrektorów i jednego zastępcy wybieranych na lat 3.

Dyrekcja odtąd: składa się z trzech dyrektorów i dwóch zastępców wybieranych na lat 4

Data wpisu: 6 września 1913.  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,  
Oddział IV.

Lwów, dnia 24 września 1913.

L. cz. Firm. 1751/13 Rg. C. I. 383 (2107)  
Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.

Do rejestru firmy spółkowych należy wciągnąć co następuje:

Siedziba firmy: Lwów.  
Brzmienie firmy: „Drukarnia Lwowska“, Spółka z ograniczoną poręką; po niemiecku: „Lemberger Druckerei“ Gesellschaft m. b. H.

Przedmiot przedsiębiorstwa: wykonywanie zarobkowości drukarskiej w rozmiarach określonych w § 15 L. 1 us. przem. na podstawie uzyskać się mającej koncesji władzy przemysłowej.

Forma spółki: Spółka opiera się na kontrakcie zdziałanym we formie aktu notaryalnego z daty Lwów, dnia 9 października 1913 L. rep. 61.336.

Czas trwania: nieograniczonej,  
Wysokość kapitału zakładowego: 33,000 koron, na poczet którego wpłacono gotówką 11,000 koron.

Uprawniony do zastępstwa: dwaj zawiadowcy kolektywnie.

Zawiadowcy: 1. dr. Michał Ringel, adwokat we Lwowie ul. Wałowa 11 i 2. Mojżesz Frostig, redaktor we Lwowie ul. Kopernika 11, zastępca pierwszego: dr. Genszon Zipper adwokat we Lwowie pl. Smolki 1 A.; zastępca drugiego: Jakób Salo Philipp, przemysłowiec we Lwowie, ul. Młynarska 3.

Podpis firmy: firmę podpisują obaj zawiadowcy kolektywnie w ten sposób, że do firmy spółki dołączają swe podpisy.

Dzień wpisu: 11 listopada 1913.  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,  
Oddział IV,  
Lwów, dnia 4 listopada 1913.

L. cz. Firm. 1032 Rg. B. 36 (14286)  
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.

Do rejestru Oddział B. wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Lwów, ul. Trzeciego Maja 1. 5.

Brzmienie firmy: Galicyjski ziemski Bank kredytowy, Towarzystwo akcyjne we Lwowie, po niemiecku: Galizische Bodenkreditbank, Aktiengesellschaft in Lemberg, po francusku: Credit Fonciere Galicien, Societe anonyme a Leopold.

Na Walnych zgromadzeniach akcjonariuszy Banku w dniach 20 maja 1911 i 26 września 1912 tudzież na posiedzeniu upoważnionej do tego przez Walne Zgromadzenie akcjonariuszów Rady zawiadawczej Banku z 25 kwietnia 1913 uchwalono zatwierdzonej przez c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych reskryptami z 8 czerwca 1912 L. 18974 i z 4 marca 1913 L. 7066 zmianę § 4 punkt 14 i 15 §§ 9, 10, 22, 37, 38, 46, 47, 48, 62, 73 i 75 statutu tegoż Banku, a w szczególności, że ogólna suma będących w obiegu książeczek wkładowych i asygnat kasowych nie może przekraczać kwoty 6 (sześciu) milionów koron, oraz, że Towarzystwo ma prawo zakładać i popierać dla kredytu drobnego stowarzyszenia zarobkowe i gospodarcze po myśli ustawy z 9 kwietnia 1873 L. 70 Dz. u. p. oraz spółki z ograniczoną odpowiedzialnością po myśli ustawy z 6 marca 1906 L. 58 Dz. u. p. a wreszcie, że kapitał akcyjny Towarzystwa wynosi 3,000,000 kor. i składa się z 7,500 gotówką po 400 koron pełną wpłaconych akcji, oraz, że kapitał akcyjny Banku może być podwyższony do sumy sześciu milionów koron.

Dzień wpisu: 28 czerwca 1913.  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,  
Oddział IV.  
Lwów, dnia 28 czerwca 1913.

L. cz. Firm. 521 Rg. C. 300 (15793)  
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.

Do rejestru oddział C. wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Lwów, ul. Trzeciego Maja 11 A.

Brzmienie firmy: „Krajowa Spółka dla rolnictwa handlu i przemysłu we Lwowie, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.“

Dotychczasowy przedmiot przedsiębiorstwa:

a) kupno, sprzedaż i dzierżawienie nieruchomości, kupno gruntów budowlanych i sprzedaż tychże bądź na własny, bądź na cudzy rachunek, kupno lasów i drzewostanów i ich eksploatacja,

b) pośredniczenie w kupnie sprzedaży i dzierżawianiu nieruchomości,

c) pośrednictwo w udzielaniu i wyrobieniu kredytu hipotecznego, budowlanego i osobistego, pośrednictwo w lokowaniu kapitałów;

d) udzielanie pomocy przy nabywaniu, sprzedaży nieruchomości przy parcelacji gruntów i budowie domów,

e) prowadzenie rachunków bieżących dla klientów spółki,

f) udzielanie fachowej porady rolniej, administracyjnej majątków, dozór ich, szacowanie majątków ziemskich, porada przy kontraktach,

g) administracja realności miejskich,  
h) pośrednictwo w sprzedaży i zaliczkowaniu produktów rolnych i innych;

i) zastępstwo fabryk maszyn i narzędzi rolniczych i przemysłowych,

k) obejmowanie w przedsiębiorstwo budowlanych mieszkalnych i gospodarczych,

l) zastępstwo firm i instytucji kredytowych, krajowych i zagranicznych,

m) obejmowanie i pośredniczenie w dostawach rządowych i krajowych,

n) organizowanie Spółek celem tworzenia nowych przedsiębiorstw przemysłowych.

Prokurę udzielono: Kazimierzowi Mochnackiemu wa Lwowie, ul. Fredry 4 z prawem do zastępstwa firmy kumulatywnie z jednym z zawiadowców, lub zastępcy zawiadowcy jednak z dodatkiem wskazującym na prokurę.

Dzień wpisu: 16 maja 1913.  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,  
Oddział IV.  
Lwów dnia 9 maja 1913.

L. cz. Firm. 933 Stow. V. 144 (15111)  
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Lwów.  
Brzmienie firmy: Pierwsze galicyjskie aptekarskie Towarzystwo kredytowo-handlowe we Lwowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Data statutu: 6 czerwca 1913.

Przedmiot przedsiębiorstwa: a) Udzielanie członkom kredytu i pożyczek, b) lokowanie ich oszczędności, c) inkasowanie ich pretensji i eskont faktur, d) zakupno, sprzedaż i wyrób wszelkich aptecznych towarów i dostarczanie takich członkom po cenach możliwie najtańszych.

Czas trwania nieograniczonej.

Dyrekcja składa się z czterech dyrektorów i dwóch zastępców dyrektorów. Obecnie na lat 3 wybrani dyrektorami: Karol Piławski, Władysław Dobrzański i Maurycy Oberlaender, aptekarze we Lwowie i Zdzisław Zawalkiewicz aptekarz w Kamionce Strumilowej, zaś zastępcami dyrektorów: Bernard Scheinbach aptekarz we Lwowie i Julian Prokesz aptekarz w Mikołajowie.

Podpis firmy: następuje w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieszczają swe podpisy dwaj członkowie dyrekcji, lub jeden członek dyrekcji i prokurysta.

Ogłoszenia będą umieszczane na tablicy w lokalu stowarzyszenia.

Udział członka: 500 koron.

Odpowiedzialność sięga do jednorazowej wysokości z deklarowanego udziału.

Data wpisu: 4 lipca 1913.  
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,  
Oddział IV.  
We Lwowie, dnia 24 czerwca 1913.

L. cz. Firm. 807/13 Rg. C. 336 (16615)  
Wpis firmy spółkowej.

Do rejestru C. wpisano.

Siedziba firmy: Lwów.  
Brzmienie firmy: Młyn parowy i elektrownia Bielera i Spółki w Zbarażu, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie; po niemiecku: Dampfmühle und Elektrizitätswerk Bieler & Compagnie in Zbaraz, Gesellschaft mit beschränkter Haftung in Lemberg.

Przedmiot i cel przedsiębiorstwa: nabywanie na własność, lub dzierżawa młynów, elektrowni, lub pokrewnych przedsiębiorstw przemysłowych i to już istniejących, a w szczególności przedsiębiorstw młynów i elektrowni wraz z drukarnią i handlami Bielerów, fabryki wody sodowej w Zbarażu, lub w przyszłości powstać mających, zakładanie nowych tego rodzaju przedsiębiorstw, prowadzenie ich na własny rachunek w celach zarobkowych, przetwarzanie i wyrobienie wszelkich produktów będących przedmiotem poszczególnionych przemysłów i gałęzi handlu, a w końcu przedsiębranie i wykonywanie wszelkich czynności, które służą do prowadzenia tego rodzaju przedsiębiorstw, lub z tymi pozostają w związku.

Forma zawarcia spółki: Spółka opiera



# DONIESIENIA PRYWATNE.

## Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1 maja 1913 r.

według czasu średnio-europejskiego.

### Przychodzą do Lwowa:

na dworzec główny:

**Z Krakowa:** 222, 542, 622□, 725, 845, 955, 110\*, 125, 220§, 530, 751†, 825, 940

\*) z Tarnowa. §) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

†) z Gródka Jagiell. od 1 czerwca do 30 września włącznie codziennie. □) z Mościsk.

**Z Podwoleczysk:** 715, 1125, 147§, 215, 525, 1030, 1045†)

†) z Krasnego. §) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

**Z Czerniowiec:** 1207, 523††), 543\*), 740, 1023†), 145, 535, 631, 926

\*) ze Stanisławowa. †) z Kołomyi. ††) z Chodorowa w każdy następny dzień po niedzieli i święcie.

**Ze Stryja:** 720, 900, 1140, 620, 1100, 1142§)

§) od 15 czerwca do 8 września włącznie tylko w niedziele i rz. kat. święta.

**Ze Sambora:** 745, 955, 148, 830

**Ze Sokala:** 705, 100, 738

**Z Jaworowa:** 804, 420

**Z Podhajec:** 1110, 1020

**Ze Stojanowa:** 950, 630

na dworzec „Lwów-Podzamecze“:

**Z Podwoleczysk:** 656, 1105, 133\*), 158, 506, 1012, 1031†)

†) z Krasnego. \*) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

**Z Podhajec:** 726\*), 1049, 1001, 1200§)

\*) z Winnik. §) z Winnik tylko w sobotę.

**Ze Stojanowa:** 931, 611.

na dworzec „Lwów-Życzaków“:

**Z Podhajec:** 708\*), 1031, 303\*), 941, 1143§)

\*) z Winnik. §) z Winnik tylko w sobotę.

### Odchodzą ze Lwowa:

z dworca głównego:

**Do Krakowa:** 1235, 335, 825, 832, 126†), 205§), 245, 340\*), 550, 700, 730, 1110

\*) do Rzeszowa. §) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie. †) do Gródka Jagiell.

**Do Podwoleczysk:** 608, 1040, 200, 245§), 255†), 840, 1115

†) do Krasnego. §) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

**Do Czerniowiec:** 245, 610, 910, 1008, 230, 312\*), 552†), 750††), 1100

\*) do Stanisławowa. †) do Kołomyi. ††) do Chodorowa w każdy poprzedzający dzień przed niedzielą i świętem.

**Do Stryja:** 725, 1002§), 150, 650, 815, 1125

§) od 15 czerwca do 8 września włącznie tylko w niedziele i rz. kat. święta.

**Do Sambora:** 652, 905, 350, 1056

**Do Sokala:** 750, 235, 750, 1135\*)

\*) do Rawy ruskiej (tylko w niedziele)

**Do Jaworowa:** 840, 631

**Do Podhajec:** 555, 453

**Do Stojanowa:** 805, 600

z dworca „Lwów-Podzamecze“:

**Do Podwoleczysk:** 623, 1100, 214, 258\*), 312†), 902, 1133

†) do Krasnego. \*) od 15 maja do 30 września włącznie codziennie.

**Do Podhajec:** 609, 134\*), 515, 1040§)

\*) tylko do Winnik. §) do Winnik tylko w sobotę.

**Do Stojanowa:** 822, 617.

z dworca „Lwów-Życzaków“:

**Do Podhajec:** 623, 153\*), 536, 745\*), 1059§)

\*) tylko do Winnik. §) do Winnik tylko w sobotę.

## Pociągi lokalne.

na dworzec główny:

**Z Brzuchowic:** codziennie 655

codziennie: od 1 maja do 30 września 726  
od 1 czerwca do 31 sierpnia 837, 1100, 341, 515, 930

w niedziele i święta rzym. kat.: od 1 maja do 31 maja 341, 930

od 1 czerwca do 31 sierpnia 154

**Z Janowa:**

codziennie: od 16 maja do 15 września 911<sup>1</sup>

od 1 czerwca do 31 sierpnia 125.

w niedziele i święta rzym. kat. od 11 maja do 31 sierpnia 1010.

**Z Lubienia:** w niedziele i święta rzym. kat. od 11 maja do 8 września 900

**Z Winnik:** tylko w sobotę 1216

z dworca głównego:

**Do Brzuchowic:** codziennie 600

codziennie: od 1 maja do 30 września 421  
od 1 czerwca do 31 sierpnia 724, 1005, 225, 615, 835

w niedziele i święta rzym. kat.: od 1 maja do 31 maja 225, 835

od 1 czerwca do 31 sierpnia 1247

**Do Janowa:**

codziennie: od 16 maja do 15 września 303

od 1 czerwca do 31 sierpnia 1015.

w niedziele i święta rzym. kat. od 11 maja do 31 września 111

**Do Lubienia:** w niedziele i święta rzym. kat. od 11 maja do 8 września 225

**UWAGA.** Pociągi pospieszne wyróżniają się grubym drukiem. Godziny nocne od 600 wieczór do 559 rano, są oznaczone podkreśleniem liczb minutowych.

C. k. austriackie koleje państwowe.

## Rozkład jazdy

pociągów pospiesznych i ekspresowych, którymi wóz sypialny kursuje wprost z Podwoleczysk do (Nizy) Cannes od 12 listopada b. r. do 10 maja 1914 włącznie i na odwrót z Cannes (Nizza) od 16 listopada b. r. do 14 maja 1914 włącznie.

Vniedziela, środa		10 <sup>22</sup> odjazd		Podwoleczyska . . . . .		przyjazd 5 <sup>55</sup> wtorek, sobota	
"	"	245	"	Lwów . . . . .	"	125	" "
"	"	10 <sup>15</sup>	"	Kraków . . . . .	"	600	" "
poniedziałek, czwartek	6 <sup>00</sup> przyjazd	10 <sup>15</sup>	"	Wiedeń dworzec kolei północnej . . . . .	10 <sup>15</sup> odjazd	10 <sup>15</sup>	poniedziałek piątek
"	"	10 <sup>20</sup>	odjazd	Wiedeń dworzec kolei połudn. . . . .	przyjazd	5 <sup>15</sup>	" "
"	"	7 <sup>58</sup>	przyjazd	Pontebba . . . . .	odjazd	7 <sup>14</sup>	" "
"	"	8 <sup>10</sup>	odjazd	Wenecya . . . . .	przyjazd	7 <sup>13</sup>	" "
"	"	11 <sup>50</sup>	przyjazd	Medyolan . . . . .	"	2 <sup>32</sup>	" "
wtorek, piątek	4 <sup>15</sup>	"	"	Genewa . . . . .	"	10 <sup>10</sup>	niedziela, czwartek
"	"	7 <sup>55</sup>	"	San Remo . . . . .	"	6 <sup>15</sup>	" "
"	"	12 <sup>03</sup>	"	Ventimiglia . . . . .	"	2 <sup>03</sup>	" "
"	"	12 <sup>30</sup>	"	Mentona . . . . .	odjazd	1 <sup>35</sup>	" "
"	"	11 <sup>55</sup>	odjazd	Nizza . . . . .	przyjazd	12 <sup>19</sup>	" "
"	"	12 <sup>17</sup>	przyjazd	Cannes . . . . .	"	12 <sup>02</sup>	" "
"	"	1 <sup>14</sup>	"		"	11 <sup>09</sup>	" "
"	"	2 <sup>18</sup>	"		odjazd	10 <sup>23</sup>	" "

Powyższe odjazdy i przyjazdy pociągów wyrażone są na szlaku Podwoleczyska-Ventimiglia wedle czasu środkow-europ. zaś na szlaku Ventimiglia-Cannes, wedle czasu paryskiego (12 00 g. wedle czasu środkow-europ.) 11 00 wedle czasu paryskiego).

W innych dniach tygodnia od 13 listopada do 8 maja 1914 wóz sypialny po przybyciu do Wiednia na dworzec kolei północnej, zostanie przestawiony na dworzec kolei południowej, a podróżni po przybyciu na dworzec kolei połudn. przesiąść się muszą do pociągu ekspresowego, Wiedeń-(Nizza)-Cannes i naodwrot.

się na kontrakcie zdziałanym w formie aktu notaryalnego z daty Lwów, 8 października 1912 l. rep. 41391.

Czas trwania nieograniczony.

Wysokość kapitału zakładowego: 20.000 koron w gotówce wpłacone.

Uprawnieni do zastępstwa: Dwaj zawiadowcy łącznie.

Zawiadowcami są: Marek Bieler kupiec w Zbarażu, Izak Amkraut kupiec w Przemyślu i Majer Hersch Gutwirt, kupiec w Przemyślu.

Sposób podpisywania firmy: Pod brzmieniem firmy przez kogokolwiek bądź napisaniem, lub wydrukowaniem umieszczają swe podpisy dwaj zawiadowcy.

Dzień wpisu: 17 czerwca 1913.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,

Oddział IV.

Lwów, dnia 11 czerwca 1913.

L. cz. Firm. 99 Rg. C. 341 (15566)

Wpis do rejestru handlowego firmy

spółkowej.

Do rejestru firm spółkowych wciągnąć co następuje:

Siedziba firmy: Lwów.

Brzmienie firmy: „Tekka“ Spółka naftowa, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, po niemiecku: „Tekka“ Nafta Gesellschaft, Gesellschaft mit beschränkter Haftung.

Przedmiot przedsiębiorstwa:

a) zakupowanie t. zw. brutto i netto udziałów w kopalniach oleju skalnego, nabywanie i zakładanie kopalni naftowych, a to celem dalszej odsprzedaży, lub też eksploatacji na własny rachunek, pośredniczenie przy nabywaniu takich udziałów, lub kopalni przez inne osoby. względnie Spółki,

b) kupno i sprzedaż ropy i produktów z ropy wyrabianych,

c) budowa zbiorników ziemnych i żelaznych, rurociągów ropnych i tłoczni dla użytku własnego, lub osób trzecich, oraz budowa i prowadzenie rafinerii nafty, lub innych zakładów dla przetwarzania ropy,

d) przedsięwzięcie wszelkich innych czynności pozostających w związku z wydobyciem, przeróbką, przewozem i zużyciem ropy,

e) uczestniczenie w przedsiębiorstwach o podobnych celach w charakterze spółnika.

Forma spółki: Spółka opiera się na kontrakcie zdziałanym w formie aktu notaryalnego z daty Lwów, 21 czerwca 1913, l. rep. 10118, oraz poświadczeniu notaryalnym z 21 czerwca 1913 l. rep. 10119.

Czas trwania: nieograniczony.

Wysokość kapitału zakładowego: 20.000 koron, na poczet którego wpłacono gotówką 10.000 koron.

Uprawniony do zastępstwa: każdy z zawiadowców samoistnie, których liczbę ustanawia walne zgromadzenie.

Zawiadowcy: Dr. Tadeusz Moszyński właściciel dóbr we Lwowie, ul. Batorego l. 34, Kazimierz Neyman - inżynier górniczy we Lwowie, ul. Mickiewicza l. 7, Henryk Towarnicki właściciel kopalni we Lwowie.

Podpis firmy: pod wypisanem lub stampilią wyciśniętą brzmieniem firmy jeden z zawiadowców położy swój podpis, a w razie ustanowienia prokury zawiadowca z prokurzystą kolektywnie.

Ogłoszenia: umieszczone będą w „Gazecie Lwowskiej“.

Dzień wpisu: 25 czerwca 1913.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,

Oddział IV.

Lwów, dnia 25 czerwca 1913.

## Kuratele.

L. cz. L. 19/13 (4721)

E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Jana Godulę starszego w Kalwarii.

Kuratorem jego ustanowiono Franciszka Plaskurę w Kalwarii.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Kalwarya, dnia 13 marca 1914.

L. cz. L. II. 3/14 (4) P. II. 5/14 (4) (4743)

E d y k t.

Za marnotrawców uznano Jana i Pelagię Migów w Łanach.

Kuratorem ich ustanowiono Franka Bartoszewskiego, gospodarza w Łanach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Szezerzec, dnia 27 stycznia 1914.

L. cz. L. 22/13 (3) (4860)

E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Mikołaja Borysa w Jaworowie.

Kuratorem jego ustanowiono Michała Charchalisa w Jaworowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Jaworów, dnia 7 lutego 1914.



Najstarsza i najpoczytniejsza ilustracja polska

# Tygodnik Ilustrowany

55  
lat  
istnienia  
55

Przeszło tysiąc stron tekstu i przeszło dwa tysiące ilustracji rocznie.

„TYGODNIK ILLUSTRROWANY“ w r. 1914 zamieści najnowszą świetną powieść

## HENRYKA SIENKIEWICZA

## „LEGIONY“

część pierwsza „W KRAJU“

część druga „POD DĄBROWSKIM“

wspomnienia legionisty, z szeregiem wielkich ilustracji **W. Kossaka**.

Powieść „LEGIONY“ „TYGODNIK ILLUSTRROWANY“ zaczął drukować w grudniu r. 1913. Nowi prenumeratorzy początek powieści mogą nabywać po 30 hal. Z przesyłką 40 hal.

Nadto „TYGODNIK ILLUSTRROWANY“ w r. 1914 drukować będzie najświeższą powieść

Oraz dokończenie powieści

WŁOD. PERZYŃSKIEGO „ZŁOTY INTERES“

WACŁAWA SIEROSZEWSKIEGO: „BENIOWSKI“.

Artykuły wstępne, naukowe, społeczne i literackie pierwszorzędných publicystów i literatów polskich. — Stałe przeglądy wystaw naszych z udziałem wszystkich malarzy polskich i obcych. Ilustracje odzwierciadlające zdarzenia chwili bieżącej. — TEATR, SZTUKI PLASTYCZNE. — PIŚMIENNICTWO OBCE.

W r. 1914 wszyscy prenumeratorowie roczni „TYGODNIKA ILLUSTRROWANEGO“ oprócz 52 numerów pisma otrzymają bez dopłaty:

12 tomów „Ciekawych Powieści“

Zeszyt albumowy

„Świat Dziecięcy“ z rycinami kolorowanymi, jako PREMIUM NADZWYCZAJNE.

„Przegląd Bibliograficzny“

„Ciekawe powieści“ kosztują dla nieabonentów rocznie 16 koron.

„Ciekawe powieści“ każdy prenumerator „Tygodnika Ilustrowanego“ dostaje

— — — ZUPEŁNIE DARMO!!! — — —

Komplety z r. 1910, 1911, 1912 i 1913, za 12 dużych tomów broszurowanych tylko po 10 koron w oprawie po 16 koron

Na żądanie wysyłamy bezpłatne dodatki książkowe (Ciekawe Powieści) w bardzo pięknej, ozdobnej, płóciennej oprawie za dopłatą za oprawę 50 hal. za tom; — to jest kwartalnie za 3 tomy 1 kor. 50 hal., — półrocznie za 6 tomów 3 kor., — rocznie za 12 tomów 12 koron.

W roku 1914 celem nadania „Ciekawym Powieściom“ cech Biblioteki belstrystycznej damy

Cykl powieści Saskich

J. I. Kraszewskiego:

„Starosta warszawski“, „Hrabina Cosel“, „Z siedmioletniej wojny“ i K. DICKENSA słynną powieść 4-tomową p. t.:

„Dawid Copperfield“.

Od początku istnienia t. j. od r. 1910

„Ciekawe Powieści“

zamieściły:

W roku 1910 powieści: Wołodego Skiby „Nad Poziomy“, tomy 2, A. Dumasa „Karol Szalony“, tomy 2, K. Dickensa „Klub Pikwika“, tomy 3, G. Zielińskiego „Manuela“, tom 1, A. Dumasa „Król Dziadów“, tomy 2, W. Skiby „Grześ“, tomy 2.

W roku 1911: A. Dumasa „Straszny Rok“, tom 1, H. Nagla „Tajemnice Nalewek“, tomy 2, Erckmana i Chatriana „Hugon Wilk“, tom 1, Deotymy „Panienska z okienka“, tomy 2, Gautier „Kapitan Fracasse“, tomy 3, W. Hugo „Człowiek śmiechu“, tomy 3.

W roku 1912: W. Rapackiego „Hanza“, tom 1, E. Orzeszkowej „I pieśń niech zapłacze“, tom 1, A. Dumasa „Towarzysze Jehudy“, tomy 3, J. I. Kraszewskiego „Bezimienna“, tomy 2, Relistaba „Rok 1812“, tom 2, Erckmana Chatriana „Daniel Rock“, tom 1, J. I. Kraszewskiego „Brühl“, tomy 2.

W roku 1913: E. Orzeszkowej „Australczyk“ tom 1, A. Dumasa „Wilczyce“, tomy 4, K. Laskowskiego „Zrosli z ziemią“, tomy 2, A. Krechowickiego „Szary Wilk“, tomy 2, J. Gautier „Cień chińskiego smoka“, tomy 2, Wołodego Skiby „Paryżanin“, tom 1.

Nowi prenumeratorzy biorący wszystkie komplety „Ciekawych Powieści“ za lata 1910, 1911, 1912 i 1913 zamiast ceny nominalnej 40 kor., płacą tylko 30 kor. w oprawie 54 kor.

Prenumeratę przyjmują: Administracja Tygodnika Ilustrowanego we Lwowie: Ulica Jagiellońska 3.  
oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

### WARUNKI PRENUMERATY:

We Lwowie:

kwartalnie	6-80 kor. z oprawą książek	8-30 kor.
półrocznie	13-60 kor. „ „	16-60 kor.
rocznie	27-20 kor. „ „	33-20 kor.

W Galicyi z przesyłką pocztową:

kwartalnie	7-20 kor. z oprawą książek	8-70 kor.
półrocznie	14-40 kor. „ „	17-40 kor.
rocznie	28-80 kor. „ „	34-80 kor.

Wydawcy: Gebethner i Wolff. — Redaktor naczelny: Dr. Józef Wolff. — Odpowiedzialny za Redakcję we Lwowie: Artur Schröder.  
Przyjaciół naszego pisma prosimy uprzejmie o polecenie niniejszego prospektu.



# HERBATY

chińskie i angielskie, ciemno naciągające o wybornym smaku i aromatyczne

poleca

**HANDEL HERBATY I KAWY  
EDMUNDA RIEDLA**

c. k. nadwornego dostawcy

**we Lwowie, ul. Teatralna 3.**

Proszę żądać szczegółowych cenników.

## Pierwsze galic. Towarzystwo akcyjne budowy wagonów i maszyn w Sanoku.

Walne Zgromadzenie Pierwszego galic. Towarzystwa akcyjnego budowy wagonów i maszyn w Sanoku uchwaliło na dniu 27 września 1913 r. rozwiązanie Towarzystwa przez połączenie się z c. k. uprzyw. Fabryką maszyn L. Zieleniewski w Krakowie Towarzystwo akcyjne, a c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych reskryptem z dnia 19 grudnia 1913 L. 43.506 uchwałę tę zatwierdziło.

Oдносны wpis do rejestru handlowego przeprowadzonym został uchwałą c. k. Sądu krajowego jako handlowego Oddz. IV. we Lwowie z dnia 16 marca 1914 Firm. 340/Sp. II. 224.

W myśl przepisów Art. 247, 243 i 245 kodeksu handlowego, tudzież Art. 1 ces. rozp. z dnia 21 czerwca 1873 Nr. 114 Dz. u. p. wzywa się wszystkich wierzycieli rozwiązanego Towarzystwa akcyjnego, by w ciągu czterech tygodni wierzytelności swe do c. k. uprzyw. Fabryki maszyn L. Zieleniewski w Krakowie Towarzystwo akcyjne, zgłosili.

Kraków, dnia 19 marca 1914.

**Rada zawiadowcza**

**c. k. uprzyw. Fabryki maszyn L. Zieleniewski  
w Krakowie, Towarzystwo akcyjne.**

## ОГОЛОШЕНЕ.

## XXII. ЗВИЧАЙНІ ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ

Товариства взаїмних обезпечень

„Дністер“

відбудуть ся

в четвер, дня 21 н. ст. мая 1914, о годині 10 рано,  
у власній салі Товариства у Львові, при ул. Рускій ч. 20

з слідуєчим дневним порядком:

1. Відчитанє протоколу XXI. Загальних Зборів з 22 мая 1913.
2. Звіт Дирекції і Надзираючої Ради і замкнене рахунків за XXI. адмін. рік (1913).
3. Звіт ревізійної Комісії і уділене абсолюторії Дирекції за XXI. адмін. рік (1913).
4. Внесеня Надзираючої Ради в справі розділу білянсової надвижки за 1913 р. в сумі 437.200 корон.
5. Вибори:
  - a) 6 членів Надзираючої Ради на 6 лт на місце уступаючих (§ 36 стат.),
  - б) 5 заступників членів Надзираючої Ради на 1 рік (§ 36 стат.),
  - в) 3 членів ревізійної Комісії і 1 заступника на 1 рік (§ 39 стат.).
6. Інтерпеляції членів.

**Йосиф Онишкевич,**  
президент.

## Wielka willa w Raguzie (Dalmacya)

przepiękne południowe położenie, widok na morze, obszar około 25 morgów z winnicą, parkiem szpilkowym, drzewami orzechowemi, figowemi, migdałowemi etc., bardzo nadająca się na sanatorium — do sprzedania. Bliższa wiadomość: Biuro dzienników Sokołowskiego. — Jagiellońska 1. 3. Lwów.

## Obwieszczenie.

Zwyczajne

## Walne Zgromadzenie

członków Towarzystwa Kredytowego w Bursztynie w likwidacyi, stow. zarej. z ogr. por. odbędzie się dnia 29 marca 1914 o godz. 6 po południu w biurze Towarzystwa, na które się P. T. wszystkich członków niniejszem zaprasza.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1913 oraz wnioski na udzielenie Dyrekcji i radzie nadzorczej ab-solutoryum z czynności i rachunków za rok 1913.
2. Odpisanie strat oraz dubiosów.
3. Upoważnienie Dyrekcji do zakupywania i pozbywania nieruchomości aż do XV. Walnego Zgromadzenia.
4. Wnioski członków.

Zauważa się, że na wypadek braku kompletu wymaganego w § 31 ustawy o stow. zarobk. i gospod. z roku 1873 odbędzie się dnia 1 kwietnia 1914 o godzinie 6 po południu w biurze Towarzystwa ponowne Walne Zgromadzenie członków z powyższym porządkiem dziennym, które bez względu na ilość obecnych członków prawomocnie obradować i uchylać będzie.

Bursztyn, dnia 17 marca 1914.

Towarzystwo Kredytowe w Bursztynie  
Stowarzyszenie zarejestrowane z ogr. poręką  
w likwidacyi.

## Prawdziwe materye berneńskie

Sezon wiosenny i letni 1914.

1 KUPON

mtr. 3-10 długi	1 kupon 7 koron
kompletny garnitur	1 kupon 10 koron
mezki	1 kupon 15 koron
surdut, spodnie i kamizelka	1 kupon 17 koron
kosztuje tylko	1 kupon 20 koron

1 kupon na czarny ubiór salonowy 20 kor., tudzież materye na zarzutki, loden dla tury-stów, kangarny jedwabne, materye na suknie damskie rozsyła po cenach fabrycznych, znany jako rzetelny i solidny

SKŁAD FABRYCZNY SUKNA

**SIEGEL-IMHOF W BERNIE (Morawy)**

(Próbki darmo i opłatnie).

Korzyści dla prywatnych odbiorców, wynikające ze sprządzania wprost sukna od firmy Siegel-Imhof są znaczne. Stałe, najtańsze ceny. Wielki wybór. Ścisłe według próbek, najdokładniejsze wykonanie nawet małych zleceń przy zupełnie świeżym towarze.



Siatki druciane

do ogrodzeń zwykłe i

„Hungaria“

dostarcza

niję cen fabrycznych

**J. Konrad, Lwów, Karola Ludwika 35.**

Cenniki gratis.

Lwów, ul. Akademicka 3.

Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski

**Juliana DĄBROWSKIEGO**

kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.  
Zlecenia zakatować można pocztą i przez koresp.

## OBWIESZCZENIE.

## Zwyczajne Walne Zgromadzenie

członków Tow. oszczędności i kredytowego w Gródku Jagiellońskim

stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką,

odbędzie się w niedzielę, dnia 5 kwietnia 1914 o godzinie 4 po południu w lokalu stowarzyszenia.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1913.
2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej z dokonanego sprawdzenia rachunków za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1913 i wnioski teje na udzielenie Dyrekcji absolutoryum z czynności i rachunków za rok 1913.
3. Wniosek na pokrycie strat poniesionych.
4. Uchwała co do rozwiązania i likwidacyi Towarzystwa.
5. Wybór dwóch likwidatorów.
6. Wnioski członków.

Za legitymację służy książeczka udziałowa.

Oznajmia się zarazem, że rachunki za rok 1913 wyłożone zostały w biurze stowarzyszenia do przejrzania przez członków Towarzystwa.

Do licznego udziału w t-m zgromadzeniu uprasza się uprzejmie P. T. Członków Towarzystwa.

Z Rady Zawiadowczej

Tow. oszczędności i kredytowego w Gródku Jagiellońskim

stow. zar. z ogr. poręką.

Gródek Jagielloński, dnia 22 marca 1914.

**Nathan Karp**  
prezes.

**Dawid Zwirn**  
sekretarz.

## PORTRETY

**Adama Mickiewicza**

**Ks. Józefa Poniatowskiego**

**Jana Dąbrowskiego**

**Tadeusza Czackiego**

reprodukuje ze słynnych portretów

w gustownych ramach i za szkłem

są do nabycia po 8 koron

w biurze ogłoszeń Sokołowskiego, Lwów, Jagiellońska 1. 3.

Za porto i opakowanie na prowincję dolicza się 1 koronę.